

FORMATO No. 2 - A

EJECUCION SEMESTRAL DEL PLAN DE COMPRAS

INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ENTIDAD: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ

PERIODO INFORMADO

SEMESTRE

ENERO A JUNIO

JULIO A DICIEMBRE

X

AÑO:

2009

Diligenciar Valores en Miles de Pesos

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
13	PC DELL CON CAPACIDAD ADECUADA PARA GRAFICOS Y SONIDO ADECUADA. CON LICENCIA DE EMMA INSTALADA. SE INCLUYE UN RUMBLEPAD CORDLESS PARA MOVERSE EN LOS ESCENARIOS. EL ORDENADOR TIENE CAPACIDADES GRAFICAS POTENTES	1	UN	5.373.200	5.373.200	DIRECTA. IMPORTACIÓN	N.A.	2009
14	ETIQUETAS CODIGO DE BARRAS DE 4 X 2". ROLLO X 2500	3	RO	94.169	282.507	DIRECTA	N.A.	2009
14	ETIQUETAS GEN2 RFID RAFSEC SHORT DIPOLE 4X2" PARA DATAMAX 4212 PRINTER. ROLLO X 500	2	RO	379.622	759.244	DIRECTA	N.A.	2009
19	CENTRIFUGA FISHER MODELO: ACCUSPIN 400. THERMO MODELO IEC CL31 MULTISPEED	1	UN	14.626.440	14.626.440	LICITACIÓN	N.A.	2009
19	ESTEREOMICROSCOPIO BINOCULAR 5303ST30R2L	1	UN	638.000	638.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
19	FUENTE DE LUZ PORTATIL 10W	1	UN	689.655	689.655	LICITACIÓN	N.A.	2009
19	FUENTE DE PODER DE UN CANAL. MARCA EXTECH, CATALOGO KH-26856	1	UN	1.823.520	1.823.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
19	MICROCENTRIFUGA PERSONAL ESPRESSO. MARCA THERMO ELECTRON REF: 11210800	1	UN	3.862.000	3.862.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
19	SISTEMA DE MICROFOTOGRAFIA DIGITAL 6,0 MP SMD6X. MARCA CANON	1	UN	1.967.360	1.967.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
25	BANO ULTRASONICO CON CALENTAMIENTO. MARCA FISHER. MODELO FS220H	1	UN	7.300.000	7.300.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
25	HANDHELD REFRACTOMETER. MARCA FISHER REF: 13-946-20	1	UN	400.000	400.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
25	MEDIDOR DE CONDUCTIVIDAD FISHER REF: 13-636 AB 30	2	UN	2.662.200	5.324.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
25	MEDIDOR DE OXIGENO DISUELTO. MARCA WTW, MODELO OXI 3210 SET	1	UN	2.993.960	2.993.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
27	MEDIDOR ULTRASONICO DE CAUDAL PORTATIL PARA TUBERIAS DESDE 1" HASTA MINIMO DE 4"	1	UN	6.800.000	6.800.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
27	TRANSMISOR DE PRESION DIFERENCIAL DE PRESION RANGO DE 0-5 PSI, ALIMENTACION 24 VDC, SALIDA DE 4-20 mA, TEMPERATURA OPERACION - 18 A 80 GRAD.CENT. MAXIMA PRESION 250 Psi, CONEXION DE 1/4" NPT	1	UN	3.132.000	3.132.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
27	VALVULA PROPORCIONAL ELECTRICA. ALIMENTACION 12-36 Vdc, CONSUMO DE 1,5 AMP SENAL DE ENTRADA 4-20 mA, CONEXION 1/2" NPT, CV=1,7, TIPO GLOBO, TEMP. OPERACION DE -18 A 120 GRAD.CENT. PRESION MAXIMA DE OPERACION 120 psi	1	UN	5.800.000	5.800.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
28	GENERADOR DE FUNCIONES ENTRE 0,2 Y 20 MHz. DISPLAY 8 DIGITOS; SALIDA: SINNUIDA, TRIANGULAR, CUADRADA, POR PULSO Y TTL; AMPLITUR DE 2 A 20 VPPm; AJUSTE DE OFFSET Y CICLO DE SERVICIO; BARRIDO INTERNO Y EXTERNO; FRECUENCIMETRO RANGO 0,2 Y 3 GHZ	3	UN	2.188.224	6.564.672	LICITACIÓN	N.A.	2009
28	MEDIDOR PORTATIL DE RESISTENCIAS, CAPACITANCIAS E INDUCTANCIAS. FRECUENCIA DE MEDIDA ENTRE 120 Hz Y 1KHz; DISPLAY DE 4,5 DIGITOS; SELECCION DE MODO SERIE PARALELO; MODO DE COMPARACION Y FUNCION MAXIMA; MINIMA Y MEDIA. MARCA MINIPA, REF: MX-1010	1	UN	611.900	611.900	LICITACIÓN	N.A.	2009
28	MEGOHMETRO MARCA MINIPA REF. MI-60, VOLTAJE DE PRUEBA: 250 V, 500V Y 1000V; RANGO DE MEDIDA ENTRE 0,1 MHZ Y 2000 MHZ	2	UN	295.104	590.208	LICITACIÓN	N.A.	2009
28	MULTIMETRO DIGITAL DE PRECISION, TIPO BANCO. DISPLAY DE 4,5 DIGITOS, PRECISION +/-0,05%; DISPLAY CON ILUMINACION; RTENCION DE DATOS, MEDIDA DE CAPACITANCIA ENTRE 0,01 nF Y 200 F; MEDIDA RMS VERDADERA. MARCA MINIPA. REF: MDM-8045A	1	UN	406.000	406.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
28	OSCILOSCOPIO DIGITAL DE BANCO. MARCA MANIPA REF: MO-1150D	5	UN	5.733.416	28.667.080	LICITACIÓN	N.A.	2009
29	RESISTENCIA VARIABLE LEYBOLD MODELO 53734	5	UN	726.000	3.630.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
30	EQUIPO PARA LA MEDICION DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS DE ALTA FRECUENCIA: NBM-500 SET 2 (NARDA BROADBOARD FIELD METER) MARCA NARDA	1	UN	41.432.815	41.432.815	LICITACIÓN	N.A.	2009
35	MODULO OFICINA ABIERTA	1	UN	8.744.531	8.744.531	DIRECTA	N.A.	2009
37	SINGLE-PORT 802.3af GIGABIT POWER INJECTOR	4	UN	167.090	668.360	DIRECTA	N.A.	2009
43	AMBIENTADOR LIQUIDO PARA DISPENSANDOR "MARCA BALOR"	32	UN	31.388	1.004.413	DIRECTA	N.A.	2009
48	CAMISA EN DACRON AZUL	42	UN	28.990	1.217.580	DIRECTA	N.A.	2009
48	CAMISA EN DACRON GRIS	71	UN	28.990	2.058.290	DIRECTA	N.A.	2009
48	PANTALON CLASICO AZUL BURLINGTON	63	UN	38.990	2.456.370	DIRECTA	N.A.	2009
48	PANTALON JEAN COLOR AZUL	52	UN	33.990	1.767.480	DIRECTA	N.A.	2009
61	TARJETA ELECTRONICA DE PODER PARA RF DEL SISTEMA QP-2010 PLUS	1	UN	9.432.192	9.432.192	DIRECTA	N.A.	2009
62	CABLES DE INTERFAZ REF. 2A-CBL15, MODULO ENTRADAS/SALIDAS PARALELAS	2	UN	242.129	484.258	DIRECTA	N.A.	2009
62	FUENTE DE PODER DE 24 VDC, 2A, DE LA FAMILIA FX, ALIMENTACION 110-220 VAC.	1	UN	334.908	334.908	DIRECTA	N.A.	2009
62	SENSOR DE 3 COLORES POR CANALES INDEPENDIENTES SALIDAS TIPO NPN NC, PROGRAMABLE POR BOTON TEACH PARA IDENTIFICACION DE LOS COLORES DE TRABAJO, ALCANCE DE 11 MM	1	UN	2.149.749	2.149.749	DIRECTA	N.A.	2009
62	UNIDAD PARALELA TIPO SOURCE (PNP) REF. 2A-RZ371, DE 64 ENTRADAS/SALIDAS PARA ROBOT RV1A2AJ	1	UN	1.896.305	1.896.305	DIRECTA	N.A.	2009
63	CAMARA DE ELECTROFORESIS HORIZONTAL MIDI-GEL KIT DE 10.5 X 11 CM INCLUYE ACCESORIOS MARCA C.B.S	1	UN	1.351.191	1.351.191	DIRECTA	N.A.	2009
64	GLOBULOS ROJOS DE CORDERO	1	UN	98.000	98.000	DIRECTA	N.A.	2009
66	CURSO COM3LAB: AMPLIFICADORES OPERACIONALES	1	UN	1.833.960	1.833.960	DIRECTA	N.A.	2009
66	CURSO COM3LAB: COMPONENTES ELECTRONICOS I	1	UN	1.833.960	1.833.960	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
66	CURSO COM3LAB: COMPONENTES ELECTRONICOS II	1	UN	1.833.960	1.833.960	DIRECTA	N.A.	2009
66	CURSO COM3LAB: TECNOLOGIA DIGITAL I	1	UN	1.833.960	1.833.960	DIRECTA	N.A.	2009
66	CURSO COM3LAB: TECNOLOGIA DIGITAL II	1	UN	1.833.960	1.833.960	DIRECTA	N.A.	2009
66	UNIDAD MAESTRA COM3LAB (USB). REF: 70000USB	1	UN	10.731.543	10.731.543	DIRECTA	N.A.	2009
67	MODULO DE ENTRADAS ANALOGAS MTRON CONFIGURADO PARA 8 ENTRADAS ANALOGAS	4	UN	1.861.767	7.447.068	DIRECTA	N.A.	2009
67	MODULO LOGICO	2	UN	2.011.616	4.023.232	DIRECTA	N.A.	2009
70	TERMOCICLADOR CON BLOQUE DE 96 POZOS PARA TUBOS DE 0.2ML	1	UN	23.997.036	23.997.036	LICITACIÓN	N.A.	2009
71	MEDIDOR DE CONDUCTIVIDAD ELECTRICA, CONDUCTOMETRO. MODELO DE MESA, DIGITAL CON PANTALLA ILUMINADA, RANGO MED: 0.0 A 3 X 103 MS/CM. MARCA FISHER ORION	1	UN	5.835.000	5.835.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
72	ESPECTROFOTOMETRO UV-VIS. CON CONTROL LOCAL, SOFTWARE PARA BARRIDO COMPLETO EN TODO EL RANGO DE OPERACION, CURVA DE CALIBRACION, CINETICA SIMPLE, MEDICION DIRECTA DE % DE TRANSMITANCIA. MARCA TERMO ELECTRON. REF: EVOLUTION 60. SHIMADZU, MODELO UV-180	1	UN	17.446.400	17.446.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
72	PLANCHA DE CALENTAMIENTO Y AGITACION. RANGO DE AGITACION: 0 A 1200 RPM, RANGO DE TEMPERATURA: AMB +5GRADOS CENTIGR A 540 GRADOS CENTIGR. MARCA VELP CIENTIFICA, REF: F20510010	1	UN	1.264.400	1.264.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
72	TANQUE DE NITROGENO CMC, CAPACID. 33,4 IL, CAPACID. ALAMCEN. DE 180 VIALES DE 2ML, 90 DE 4ML O 60 DE 5ML, TOTAL DE PAJILLAS QUE PUEDE CONTENER 540. MARCA THERMO SCIENTIFIC, TF8037	1	UN	6.380.000	6.380.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
72	TANQUE DE NITROGENO DE 2.0ML. DIMENSIONES D X H=56 X 73,5 CM, DIAMETRO CUELLO 21,5, VELOC. EVAPORACION RELATIVA 0,65 L/DIA. MARCA THERMO SCIENTIFIC, 11-676-1C	1	UN	12.551.200	12.551.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
73	CONTROLADOR LOGICO PROGRAMABLE- REF: V280-18-B20B CON HMI (PANEL OPERADOR), EMBEBIDA DE 4.7", PANTALLA TACTIL QUE PERMITE VISUALIZACION DE IMAGENES. MARCA UNITRONICS.	5	UN	2.151.614	10.758.069	DIRECTA	N.A.	2009
73	MODULO DE ENTRADAS Y SALIDAS: PLC SANP-IN REF: V200-18--E3XB, 18 ENTRADAS DIGITALES, 4 ENTRADAS ANALOGAS/TERMOCUPLA O PT100. MARCA UNICTRONICS.	5	UN	1.224.195	6.120.975	DIRECTA	N.A.	2009
74	SILLA GIRATORIA ARCO MEDIA CONTACTO PERM. CON BRAZOS FIJOS	1	UN	386.976	386.976	DIRECTA	N.A.	2009
75	CAMISA EN DACRON GRIS	15	UN	28.990	434.850	DIRECTA	N.A.	2009
75	PANTALON JEAN COLOR AZUL	15	UN	33.990	509.850	DIRECTA	N.A.	2009
77	ATRIL PARA REDOBLANTE MARCA BOSS	1	UN	99.999	99.999	DIRECTA	N.A.	2009
77	BAJO EDB 555 WNF	1	UN	1.900.000	1.900.000	DIRECTA	N.A.	2009
77	ENCORDADO PARA VIOLIN CONCERTINA 680	10	JG	21.000	210.000	DIRECTA	N.A.	2009
77	MATADOR PURTO RICAN HER TIMBAL MARCA LP	1	UN	800.000	800.000	DIRECTA	N.A.	2009
77	TIMBAL REMO VALENCIA	1	UN	1.300.000	1.300.000	DIRECTA	N.A.	2009
78	ATRIL PARA PARTITURA KIMBALA	1	UN	30.000	30.000	DIRECTA	N.A.	2009
78	GUIRA PROFESIONAL MERENGUE	1	UN	170.200	170.200	DIRECTA	N.A.	2009
78	TROMBON YSL 232 L	1	UN	1.295.000	1.295.000	DIRECTA	N.A.	2009
78	TROMPETA 408 L MARCA JUPITER	1	UN	1.100.000	1.100.000	DIRECTA	N.A.	2009
78	TUMBADORA MATADOR WOOD 11 374	1	UN	1.000.000	1.000.000	DIRECTA	N.A.	2009
79	CORNO FRANCES DOBLE EN FA B6 6D	1	UN	9.130.000	9.130.000	DIRECTA	N.A.	2009
79	CORNO FRANCES DOBLE EN FA B6 6D	1	UN	9.129.999	9.129.999	DIRECTA	N.A.	2009
80	TARJETA NI USB-6009 14-BIT 48 KS/S MULTIFUNCTION I/O NIDAQmx SOFTWARE	1	UN	965.874	965.874	DIRECTA	N.A.	2009
82	ALCOHOL ETILICO 96% IMPOTAB - G 15 KL	2	UN	89.204	178.408	DIRECTA	N.A.	2009
82	ALCOHOL METILICO - G X 16 KL	2	UN	48.804	97.608	DIRECTA	N.A.	2009
82	CLORURO METILENO - G X 25KL	2	UN	93.098	186.196	DIRECTA	N.A.	2009
82	DISOLVENTE No.1 (10-20) EX - G X 13 KL	4	UN	80.336	321.344	DIRECTA	N.A.	2009
85	ACIDO CLORHIDRICO 0.1 N SOL VOL X LT	1	UN	34.452	34.452	DIRECTA	N.A.	2009
85	AGAR MACCONKEY No.3 X 500 GRS	1	UN	156.600	156.600	DIRECTA	N.A.	2009
85	AMONIO SULFATO RPE-ACS-ISO X KL	2	UN	123.134	246.268	DIRECTA	N.A.	2009
85	CALDO TRIPTONA SOYA X 500 GR	1	UN	171.216	171.216	DIRECTA	N.A.	2009
85	CANDIDA UTILIS ATCC 9950 X 2 STICKS	1	UN	132.860	132.860	DIRECTA	N.A.	2009
85	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ASTCC 9080 X 2 STICKS	1	UN	125.510	125.510	DIRECTA	N.A.	2009
85	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ASTCC 9763 X 2 STICKS	1	UN	132.860	132.860	DIRECTA	N.A.	2009
85	TUBOS EPPENDORF PP DE 1.5ML X 500 UNID	1	CJ	47.485	47.485	DIRECTA	N.A.	2009
88	BOTA DE CUERO LISA, SIN PUNTERA, NEGRAS KONDOR REF: 102510	8	PA	26.740	213.920	DIRECTA	N.A.	2009
88	BOTA INDIANA KONDOR AMARILLO TRASLUCIDO REF: 218220	22	PA	59.392	1.306.624	DIRECTA	N.A.	2009
88	BOTA PANTANERA	5	PA	20.810	104.050	DIRECTA	N.A.	2009
88	DELANTAL 3/4 EN DACRON PC DE COLTEJER, MANGA CORTA, 3 BOLSILLOS Y CINTIURON CON ESTAMPADOS	30	UN	18.870	566.100	DIRECTA	N.A.	2009
88	SACO 3/4 EN DACRON PC DE COLTEJER, MANGA LARGA, 3 BOLSILLOS Y CINTIURON CON ESTAMPADOS	66	UN	19.380	1.279.080	DIRECTA	N.A.	2009
88	SACO 3/4 EN DRIL PC RAZA DE COLTEJER, MANGA CORTA, 3 BOLSILLOS Y CINTIURON CON UNO O DOS ESTAMPADOS	3	UN	20.900	62.700	DIRECTA	N.A.	2009
88	SACO 3/4 EN DRIL PC RAZA DE COLTEJER, MANGA LARGA, 3 BOLSILLOS Y CINTIURON CON UNO O DOS ESTAMPADOS	15	UN	21.930	328.950	DIRECTA	N.A.	2009
88	SACO 3/4 LARGO A LA RODILLA, EN ANTIFLUIDOS UNIVERSAL DE LAFAYETTE, MANGA CORTA, LOGO BORDADO EN FRENTE IZQUIERDO ARRIBA DEL BOLSILLO	7	UN	27.020	189.140	DIRECTA	N.A.	2009
88	SACO 3/4 LARGO A LA RODILLA, EN ANTIFLUIDOS UNIVERSAL DE LAFAYETTE, MANGA LARGA, LOGO BORDADO EN FRENTE IZQUIERDO ARRIBA DEL BOLSILLO	15	UN	28.180	422.700	DIRECTA	N.A.	2009
88	ZAPATILLA KONDOR COLOR AMARILLO REF: 218220	2	PA	59.392	118.784	DIRECTA	N.A.	2009
88	ZAPATO DIELECTRICO INDIANA KONDOR REF: 218229 COLOR AMARILLO	2	PA	60.160	120.320	DIRECTA	N.A.	2009
89	ESTACION ECOLOGICA DE CANECAS	7	UN	392.730	2.749.107	DIRECTA	N.A.	2009
90	PARAGUAS GOLF AUTOMATICO MANGO EN MADERA RECTO, 23" POR 8 COSTILLAS	25	UN	15.532	388.300	DIRECTA	N.A.	2009
90	PARAGUAS MANUAL 3 PLIEQUES, MANGO MADERA, 21" POR 8 COSTILLAS	25	UN	14.100	352.500	DIRECTA	N.A.	2009
91	CINTA PARA IMPRESION 2 CARAS YMCKOK - 300 CARNES	1	UN	255.000	255.000	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
91	IMPRESORA MAGICARD TANGO 2E PARA ELABORAR CARNES A DOS CARAS. UNIDIMENSIONAL. HOLOKOTE. PUERTO PARALELO, USB Y ETHERNET CON CODIFICADOR DE PROXIMIDAD MARCA HID ICLASS O MIFARE PHILIPS. SOLO TARJETAS PROXIMIDAD IMPRIMIBLES GROSOR 30 MIL STANDARD	1	UN	7.800.500	7.800.500	DIRECTA	N.A.	2009
91	KIT DE LIMPIEZA (10 TARJETAS/2 LAPIZ/3 RODILLO LIMPIEZA)	1	K	89.425	89.425	DIRECTA	N.A.	2009
91	TARJETA PVC 30 MIL MAGICARD IMPORTADA ALTA CALIDAD ULTRA BLANCA	500	UN	250	125.000	DIRECTA	N.A.	2009
92	BROADBAND, SE SENSOR REF: S9208	1	UN	6.399.288	6.399.288	DIRECTA	N.A.	2009
92	GSR AMP-RESEARCH REF: ML115	2	UN	2.436.000	4.872.000	DIRECTA	N.A.	2009
92	MULTIMETRO DIGITAL CON PUNTAS DE PRUEBA DE 4MM TIPO BARRIL Y CAPUCHON PROTECTOR, FUNDA, BATERIA DE 9V Y MANUAL DEL USUARIO. MARCA FLUKE MODELO 115	6	UN	576.040	3.456.240	DIRECTA	N.A.	2009
92	PIEZO ELECTRIC PULSE TRANSDUCER REF: MLT1010	2	UN	464.000	928.000	DIRECTA	N.A.	2009
92	PIEZO RSPIRATORY BELT TRANSDUCER REF: MLT1132	2	UN	974.000	1.948.000	DIRECTA	N.A.	2009
93	CALIBRADOR DE PROCESOS MARCA FLUKE MODELO 725	2	UN	7.094.009	14.188.018	DIRECTA	N.A.	2009
93	OSCILOSCOPIO PORTATIL DE 20 MHz MARCA FLUKE REF: 123/008S	5	UN	5.455.737	27.278.685	DIRECTA	N.A.	2009
100	ADICIONAL ACCESORIO PARA ROBOT MINDSTORMS PLATAFORMA TODO TERRENO. COD: 11-01-09	6	UN	125.746	754.477	DIRECTA	N.A.	2009
100	ADICIONAL AL5C ROBOTIC ARM COMBO KIT FOR SERIAL PORT + WRIST ROTATE UPGRADE (LIGHT WEIGHT)	1	UN	1.530.246	1.530.246	DIRECTA	N.A.	2009
100	ADICIONAL KIT ROBOT BIOLOID BASICO	1	UN	1.553.566	1.553.566	DIRECTA	N.A.	2009
100	ROBOT LEGO MINDSTORMS NXT	5	UN	963.446	4.817.231	DIRECTA	N.A.	2009
101	BATERIA SECA DE 12 A/H, 12 VOLTIOS LIBRE DE MANTENIMIENTO MARCA CGB	2	UN	127.600	255.200	DIRECTA	N.A.	2009
102	MOTOCOMPRESOR INDUSTRIAL TIPO UB MARCA PUZCA MOD: 2-UB20/105L	1	UN	1.895.000	1.895.000	DIRECTA	N.A.	2009
103	L-TYROSINE 99% X 50 GR	1	UN	83.636	83.636	DIRECTA	N.A.	2009
103	VAINILLINA X 100 GR	1	UN	148.480	148.480	DIRECTA	N.A.	2009
103	VERTEX LASER 360 DEGREE PACKET, INCLUED MEASURING INSTRUMENT, TRANSPONDER, ADAPTER, PLOT STAFF	1	UN	13.091.760	13.091.760	DIRECTA	N.A.	2009
104	KIT MICROPIPETAS EPPENDORF RESEARCH I, VOLUMEN VARIABLE 0.5-10 MICROLITROS	1	K	2.320.000	2.320.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
104	MEDIDOR DE ION. EQUIPO DE MESA. PANTALLA ILUMINADA. CON MEDIDOR, ELECTRODO DE FLUORUROS CON CONEXION BNC. SOLUCION DE REFERENCIA (5 FRASCOS X 60 ML), SOLUCION STANDAR DE FLUORUROS NAF 0,1 M. MARCA TERMO ORION. REF: ORIO1119001 ORION 5-STAR BT	1	UN	7.656.000	7.656.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
104	MEDIDOR DE PH DE CAMPO. EQUIPO PORTATIL, PANTALLA ILUMINADA PARA SER UTILIZADO CON BATERIAS, RANGO OPERACION DE PH MINIMO ENTRE 0,0 A 14 UNIDADES DE PH APRIX. MARCA TERMO ORION	1	UN	1.972.000	1.972.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
104	ROTOR BASCULANTE 5804 R CON CONTENEDORES RECTANGULARES, ADAPTADORES PARA CONTENEDORES RECTANGULARES DE 100ML. REF: EPPE58044706.005 EPPE 4 FALCON BUCKETS, EACH FOR 2X50ML FALCON TUBES FOR SWING BUCKET ROTOR A-4-44	1	UN	7.076.000	7.076.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
105	RNEASY MINI KIT (50) MARCA QIAGEN	2	K	907.000	1.814.000	DIRECTA	N.A.	2009
106	DISCO D/DNASA P/CONFIRMACION STX PAQ X 20	3	PQ	135.425	406.275	DIRECTA	N.A.	2009
106	PLACA D/RECUENTO STX BL X 25	5	UN	169.854	849.270	DIRECTA	N.A.	2009
107	CILINDRO DE VIDRIO CLARO DE 20ML METROHM	1	UN	389.760	389.760	DIRECTA	N.A.	2009
107	CONEXION PARA MANGUERA METROHM	4	UN	61.480	245.920	DIRECTA	N.A.	2009
107	ELECTRODO COMBINADO DE ANILLO PLATINO METROHM	1	UN	1.200.600	1.200.600	DIRECTA	N.A.	2009
107	LLAVE DE PTFE DE TRES VIAS PCTFE/PTFE METROHM	1	UN	410.640	410.640	DIRECTA	N.A.	2009
107	PISTON DE TEFLON TIPO ACOUPLE METROHM	1	UN	99.760	99.760	DIRECTA	N.A.	2009
107	PUNTA DE BURETA CON MICROVALVULA METROHM	1	UN	96.280	96.280	DIRECTA	N.A.	2009
107	VASOS PARA EXTRACCION B-811 BUCHI	1	UN	1.005.720	1.005.720	DIRECTA	N.A.	2009
108	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (INGENIERIA MECANICA)	1	UN	10.696.360	10.696.360	DIRECTA	N.A.	2009
109	LOCKER DE 3 X 3	8	UN	680.108	5.440.864	DIRECTA	N.A.	2009
112	TRANSFORMADOR SECO CLASE H TIPO ABIERTO DE 75 KVA TRIFASICO VP. 13200 VS. 220-127 V. A PLENA CARGA	1	UN	13.804.000	13.804.000	DIRECTA	N.A.	2009
113	CELDAS T CAJA X 2	1	CJ	350.000	350.000	DIRECTA	N.A.	2009
113	COLUMNA FASE NORMAL PINNACLE II	1	UN	1.300.000	1.300.000	DIRECTA	N.A.	2009
113	COLUMNA PREPARATIVA EN FASE NORMAL	1	UN	1.700.000	1.700.000	DIRECTA	N.A.	2009
113	JERINGA HAMILTON 100ul	2	UN	92.000	184.000	DIRECTA	N.A.	2009
113	PEEK TIP STANDARD FITTINGS, RESTEK (CONECTOR DE PRECOLUMNA A COLUMNA HPLC	3	UN	58.000	174.000	DIRECTA	N.A.	2009
113	PRECOLUMNA ULTRA AQUEUS C18 SUM. DIMENSIOENS: 20 X 4.0MM PAQ X 2	1	PQ	610.000	610.000	DIRECTA	N.A.	2009
114	COMB, 10-WELL, FIXED HT, 105MM BIORAD. CAT. No.170-4344	1	UN	165.880	165.880	DIRECTA	N.A.	2009
114	COMBS FOR MINI SUB-CELL GT SYSTEMS, 8-WELL COMB, 5.5MM WIDE WELLS, 1.0MM THICK, ADJUSTABLE HEIGHT. BIORAD	1	UN	161.240	161.240	DIRECTA	N.A.	2009
114	FUENTE DE PODER POWER PAC BASIC. 4 PUESTOS DE SALIDA PARALELO. CAT. No.164-5050	1	UN	2.088.000	2.088.000	DIRECTA	N.A.	2009
114	MINI COMB, 15 WELL, ADJ. HT, 10MM. CAT. No.170-4332	1	UN	161.240	161.240	DIRECTA	N.A.	2009
114	PLATOS (VIDRIOS) EXTERNOS 38 X 30 CM. BIORAD	2	UN	406.000	812.000	DIRECTA	N.A.	2009
114	SHORT PLATES, FOR MINI -PROTEAN CELLS, 5. CAT No.165-3308	3	UN	63.800	191.400	DIRECTA	N.A.	2009
114	SISTEMA DE ELECTROFORESIS HORIZONTAL COMPLETO CON BANDEJA UV TRANSPARENTE DE 15 X 10CM, CASTING GATES, DOS PEINES 1.5MM. CAT No.170-4469	1	UN	2.071.760	2.071.760	DIRECTA	N.A.	2009
114	SISTEMA DE ELECTROFORESIS HORIZONTAL COMPLETO CON BANDEJA UV TRANSPARENTE DE 7 X 10CM, CASTING GATES, DOS PEINES 1.5MM. CAT No.170-4467	1	UN	1.782.920	1.782.920	DIRECTA	N.A.	2009
114	SPACER PLATES WITH 0.75MM INTEGRATED SPACERS, 5. CAT. No.165-3310	3	UN	241.280	723.840	DIRECTA	N.A.	2009
114	SUB-CELL GT SYSTEM, 15 X 20 CM TRAY, GEL CASTER BIORAD. CAT. No.170-4483	1	UN	2.545.040	2.545.040	DIRECTA	N.A.	2009
114	15-WELL COMB, 14 CM WIDE, 0.75 THICK, ADJUSTABLE HEIGHT. BIORAD. CAT. No.170-4323	1	UN	161.240	161.240	DIRECTA	N.A.	2009
114	20-WELL COMB, 14 CM WIDE, 0.75 MM THICK, ADJUSTABLE HEIGHT BIORAD .CAT. No.170-4321	1	UN	160.080	160.080	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
116	PLATOS PARA PRUEBA SIMPLATE. BOLSA POR 20 UNIDADES	15	UN	36.482	547.230	DIRECTA	N.A.	2009
116	SIMPLATE CEC. COLIFORMES Y E. COLI SIMPLE CAJA X 100 UNID	1	CJ	454.272	454.272	DIRECTA	N.A.	2009
116	SIMPLATE TPC-CI COLOR INDICATOR SIMPLE. CAJA X 100 UNID X 100 PRUEBAS	1	CJ	384.384	384.384	DIRECTA	N.A.	2009
116	SIMPLATE Y & M - COLOR INDICATOR SIMPLE CAJA X 100 UNID X 100 PRUEBAS	1	CJ	515.424	515.424	DIRECTA	N.A.	2009
117	LLANTA 225-70-R 16 PIRELLI ATR	4	UN	410.000	1.640.000	DIRECTA	N.A.	2009
	CELDA DE PROTECCION CON SECCIONADOR DE OPERACION BAJO CARGA Y BASE PORTAFUSIBLES, REF. QM MARCA SCHNEIDER	1	UN	13.630.000	13.630.000	DIRECTA	N.A.	2009
118	FUSIBLE TIPO HH 10A, 20/ 24KV	3	UN	174.000	522.000	DIRECTA	N.A.	2009
119	LENTE COLECTORA DE LAS PRIMAS DEL MICROSCOPIO MARCA LEICA, MODELO CME, SERIE 308746. MICROSCOPIO NI7	1	UN	600.000	600.000	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO PARA PUNTO GIRATORIO DE TORNO REF: NTN 30305 4T-30305 MARCA TIMKEN	4	UN	17.488	69.952	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO PARA PUNTO GIRATORIO DE TORNO REF: SNR 1200.G15 MARCA SNR	4	UN	24.112	96.448	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO PARA PUNTO GIRATORIO DE TORNO REF: SNR 51305 MARCA SNR	4	UN	27.292	109.168	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6007 MARCA NACHI	4	UN	12.454	49.816	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6007 MARCA SNR	2	UN	9.107	18.214	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6009 MARCA NTN	2	UN	17.051	34.102	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6204 MARCA NTN	2	UN	6.580	13.160	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6205 MARCA NTN	1	UN	6.830	6.830	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6206 MARCA NACHI	7	UN	8.997	62.980	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6208 MARCA NACHI	1	UN	16.692	16.692	DIRECTA	N.A.	2009
120	RODAMIENTO REF: 6307 MARCA FAG	4	UN	20.201	80.804	DIRECTA	N.A.	2009
121	RODAMIENTO DE BOLAS PARA HUSILLO DE TORNO REF: 6215 2RS MARCA NTN	3	UN	119.000	357.000	DIRECTA	N.A.	2009
121	RODAMIENTO DE DOBLE HILERA REF: NN 3016 KZP5/C MARCA NTN	1	UN	1.282.999	1.282.999	DIRECTA	N.A.	2009
122	BOMBA PERISTATICA GPD: 53,2/GHP:2,22 PUMP TUBE: TYGOTHANE	2	UN	1.562.454	3.124.908	DIRECTA	N.A.	2009
122	BOMBA PERISTATICA GPD: 99,2/GHP:4,14 PUMP TUBE: TYGOTHANE	2	UN	1.326.889	2.653.778	DIRECTA	N.A.	2009
123	ECL WESTERN BLOTTING DETECTION REAGENTS, FOR 4000 CM2 AMERSHAM	1	UN	1.231.860	1.231.860	DIRECTA	N.A.	2009
123	HYPERFILM ECL (18 X 24 CM), 100 HOJAS MARCA GE HC/AMERSHAM	1	UN	1.884.420	1.884.420	DIRECTA	N.A.	2009
124	FUJADOR AUTOMATICO X 10 GL	2	UN	88.160	176.320	DIRECTA	N.A.	2009
124	REVELADOR AUTOMATICO X 10 GL	2	UN	135.720	271.440	DIRECTA	N.A.	2009
125	ANALIZADOR DE BATERIAS	1	UN	810.000	810.000	DIRECTA	N.A.	2009
125	BANCO DIGITAL PARA PRUEBA Y LIMPIEZA DE INYECTORES	1	UN	3.564.000	3.564.000	DIRECTA	N.A.	2009
125	COMPRESIMETRO DIGITAL	1	UN	288.000	288.000	DIRECTA	N.A.	2009
125	GRUA PARA MOTOR	1	UN	666.000	666.000	DIRECTA	N.A.	2009
125	PROBADOR DE INYECTORES DIESEL	1	UN	1.100.000	1.100.000	DIRECTA	N.A.	2009
125	SCANNER-OSCILOSCOPIO AUTOMOTRIZ	1	UN	12.870.000	12.870.000	DIRECTA	N.A.	2009
126	ICLASS TARJETA INTELIGENTE DE NO CONTACTO, 2K BITS CON 2 AREAS DE APLICACION. REF: 2000 - MARCA: HID	100	UN	9.692	969.200	DIRECTA	N.A.	2009
128	DISPOSITIVO ROUTER LINKSYS NULTRA RANGER PLUS WRT160N	10	UN	180.000	1.800.000	DIRECTA	N.A.	2009
129	NI USB-6211 BUS-POWERED M SERIES MULTIFUNCTION DAQ DEVICE, NI-DAQmx DRIVER SOFTWARE AND SIGNAL EXPRESS LE FOR WINDOWS	2	UN	2.890.459	5.780.918	DIRECTA	N.A.	2009
129	TARJETA NI USB-6008 12-BIT, 10ks/s MULTIFUNCTION I/O AND NI-DAQmx. SOFTWARE	4	UN	571.909	2.287.636	DIRECTA	N.A.	2009
130	THERMOCOMP QUARTZ PRESSURE SENSOR TYPE 7061B MEASURING RANGE: 250 BAR. THREAD M14 X 14,25. COOLING: WATER-COOLED, FOR COMBUSTION ENGINES	1	UN	11.658.000	11.658.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	BASE PARA CAUTIN	2	UN	5.500	11.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	CAUTIN WELLER 25W	2	UN	40.000	80.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	DESOLDADOR FINO PROSKIT 8PK 366 NS	2	UN	11.000	22.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	MANGUERA TERMOENCOGIBLE NEGRA No. 6MM	3	MT	800	2.400	DIRECTA	N.A.	2009
131	PULSADOR ROJO CERRADO 20M	20	UN	2.600	52.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	PULSADOR VERDE ABIERTO 20M	20	UN	2.600	52.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	SOLDADURA LIBRA 60/40	1	UN	38.000	38.000	DIRECTA	N.A.	2009
131	TRANSFORMADOR 115 V AC, SALIDA 12V, 12 5 AM	1	UN	47.000	47.000	DIRECTA	N.A.	2009
133	DIGESTOR DE CALENTAMIENTO. MARCA VELP SCIENTIFICA CON RAMPAS DE TEMPERAT, MOD: DK6. REF: F30110182	1	UN	7.284.800	7.284.800	DIRECTA	N.A.	2009
133	MUFLA THERMO SCIENTIFIC. REF: BF51894C	1	UN	10.974.992	10.974.992	DIRECTA	N.A.	2009
134	PROTECTOR TRIFASICO 160kA DE DISIPACION MODULAR, TODOS LOS MODOS DE PROTECCION L-N, L-L, L-G Y N-G, INDICADORES FALLO VISIBLES, ALARMA REMOTA	1	UN	9.140.800	9.140.800	DIRECTA	N.A.	2009
135	PLANTA ELECTRICA C135D64 CON ACCESORIOS	1	UN	49.659.520	49.659.520	DIRECTA	N.A.	2009
136	BROCA HSS CIL 1	1	UN	73.080	73.080	DIRECTA	N.A.	2009
136	BROCA HSS CIL 3/4	1	UN	46.980	46.980	DIRECTA	N.A.	2009
136	BURIL AR 5/16 X 2.1/2	1	UN	12.470	12.470	DIRECTA	N.A.	2009
136	DIAMANTE INDUSTRIAL 3/4 P/RECTIFICAR PIEDRA ESMERIL 6" MARCA POLAND	1	UN	54.520	54.520	DIRECTA	N.A.	2009
136	MICROMETO 0-25MM EXTERIORES	1	UN	99.180	99.180	DIRECTA	N.A.	2009
136	MICROMETRO INTERIOR DE 5-30 MM	1	UN	133.400	133.400	DIRECTA	N.A.	2009
136	PULIDORA 4.1/2 9554HN	1	UN	243.600	243.600	DIRECTA	N.A.	2009
136	SEGUETA P/MAQ ECLIPSE 18 X 1.1/4 X 6D	1	UN	32.480	32.480	DIRECTA	N.A.	2009
136	TERRAJAS HSS Y MACHUELOS 19 PZ 3-12 MM X JUEGO	2	JG	307.400	614.800	DIRECTA	N.A.	2009
136	TERRAJAS HSS 1/4-3/4 NC X 20 PZ X JUEGO	1	JG	501.120	501.120	DIRECTA	N.A.	2009
137	BOTA MACHA CANA ALTA NEGRA CROYDON. TALLAS 38-39-40-41-42	7	PA	20.810	145.670	DIRECTA	N.A.	2009
137	BOTA STIVALI BAJA TALLA 34	1	PA	18.300	18.300	DIRECTA	N.A.	2009
137	DELANTAL 3/4 EN DACRON PC DE COLTEJER, MANGA CORTA, 3 BOLSILLOS Y CINTIURON CON ESTAMPADOS	6	UN	18.370	110.220	DIRECTA	N.A.	2009
138	CINTA PARA IMPRESION 2 CARAS YMCKOK - 300 CARNES	12	UN	255.000	3.060.000	DIRECTA	N.A.	2009
139	CARPETAS DOBLE ALA EN CARTON KRAFT 1.2 GR CON GANCHO PLASTICO.	120	UN	4.640	556.800	DIRECTA	N.A.	2009
140	FILTRO GASOLINA	2	UN	322.161	644.322	DIRECTA	N.A.	2009
140	LC1 CON SENSOR	1	UN	1.110.555	1.110.555	DIRECTA	N.A.	2009
140	MINIBLOTER INMUNETICS. REF: MN-100-45	1	UN	2.713.669	2.713.669	DIRECTA	N.A.	2009
140	MODULO MEDIDOR DYNAPACK	1	UN	1.537.435	1.537.435	DIRECTA	N.A.	2009
140	PUNTERA SENSOR DE OXIGENO	2	UN	456.895	913.790	DIRECTA	N.A.	2009
140	TANQUE GASOLINA 4 GL	4	UN	987.160	3.948.640	DIRECTA	N.A.	2009
140	TANQUE 1 GL	2	UN	452.893	905.786	DIRECTA	N.A.	2009
140	TRANSILUMINADOR INVITROGEN. REF: G6600EU	1	UN	4.289.025	4.289.025	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
141	ALKATRAZ 4 PUESTOS SIN ESPALDAR EN BANDAS DE ALUMINIO REF.C0801	10	UN	2.064.800	20.648.000	DIRECTA	N.A.	2009
141	BASURERA MEDIO HEXAGONO O MEDIO CIRCULO	22	UN	60.071	1.321.553	DIRECTA	N.A.	2009
142	JUEGO DE SIMULACION EMPRESARIAL "LA MALETA LOGISTICA"	2	UN	7.750.000	15.500.000	DIRECTA	N.A.	2009
143	MEDIDOR ELECTRONICO A1800 MARCA ELSTER. MULTIRANGO DE TENSION: PUEDE SER INSTALADO A TENSIONES DE 50 A 310 VOLTIOS FN. SISTEMA EXPANDIBLE	1	UN	2.900.000	2.900.000	DIRECTA	N.A.	2009
144	ELECTROMULTIPLICADOR PARA DETECTOR SELECTIVO DE MASAS QP-2010. CATALOGO LC2250934011	1	UN	7.632.573	7.632.573	DIRECTA	N.A.	2009
144	FILAMENTO PARA LA FUENTE DE IONES DEL QP2010. CATALOGO LC2251034091	2	UN	1.838.333	3.676.666	DIRECTA	N.A.	2009
146	ACCESORIOS PARA MICROFONO BOOM. SET COMPUESTO POR: PERCHA ACUSTICA KE79 K-TEK DE 4 SECCIONES, 2.19 MT LONGITUD, SOPORTE DE MICROFONO AUDIO TECHNICA AT8415, PROTECTOR TIPO HAIRY DE 29 CM RYCOTE Y CABLE AUDIO CON CONECTORES XLR DE 3 MT LONGITUD	1	UN	1.065.000	1.065.000	DIRECTA	N.A.	2009
146	ADAPTADOR DE TRIPODE. JVC/KA551U	1	UN	725.000	725.000	DIRECTA	N.A.	2009
146	BATERIA ADICIONAL 3.8 AH. JVC/BN-V438. TRIMPAC (ANTON BAUER). 14.4 V/45 VATIOS-HORA	1	UN	667.000	667.000	DIRECTA	N.A.	2009
146	CAMARA DIGITAL HDV/DV DE 3 CDS 1/3" CADA UNO. GY-HD200UB (JVC). 1.1 MEGAPIXELES, GRABACION ALTA DEFINICION EN 60P, 30P, 25P Y 24P. FUNCIONES DE INVERSION DE IMAGEN PARA UTILIZAR LENTES DE MONTURA PL. CON MICROFONO BOOM, MEM. SD, VISOR, EAR PAD.	1	UN	11.484.000	11.484.000	DIRECTA	N.A.	2009
146	MALETA DE TRANSPORTE DE CAMARA IMPACT CB PCCB-2N (PETROL) EN LONA	1	UN	342.200	342.200	DIRECTA	N.A.	2009
146	MICROFONO INALAMBICO DE SOLAPA SENHEISER EW-122 EN UHF, 50 MILIVATIOS DE POTENCIA, COMPUESTO POR MICROFONO DE SOLAPA CARDIODE ME4, TRANSMISOR DE BOLSILLO SK100G2 Y RECEPTOR PORTATIL EK100G2	2	UN	1.247.000	2.494.000	DIRECTA	N.A.	2009
146	MONITOR LCD HD DE 20". JVC/DT-U20LIV, PANEL 1920 X 1080 CON ENTRADAS DE VIDEO ANALOGO COMPUESTO, COMPONENTE (HD/SD) Y DVL	1	UN	5.092.400	5.092.400	DIRECTA	N.A.	2009
146	TRIPODE CABEZA FLUIDA H38. LIBEC/LC 382M. (2A). ALUMINIO DOBLE TAPA, CABEZA FLUIDA H38, SPREADER, MANERAL TELESCOPICO Y MALETA DE TRANSPORTE.	1	UN	1.542.800	1.542.800	DIRECTA	N.A.	2009
146	VIDEO GRABADORA HDV. JVC/BR-HD50V CON PUERTO IEEE1394 Y ENTRADAS DE VIDEO ANALOGO COMPUESTO Y/C	1	UN	7.760.400	7.760.400	DIRECTA	N.A.	2009
150	DATALOGGGUER	5	UN	742.400	3.712.000	DIRECTA	N.A.	2009
150	PLUVIOMETRO DE CAZOLETAS	5	UN	446.600	2.233.000	DIRECTA	N.A.	2009
151	ESCALERA REF:ETTFV DE 14 PASOS 4.20 MT	1	UN	725.000	725.000	DIRECTA	N.A.	2009
151	ESCALERA REF:ETTFV DE 8 PASOS 2.40 MT	1	UN	406.000	406.000	DIRECTA	N.A.	2009
153	ACETATO DE ETILO - G X 17 KL COMERCIAL	3	GF	182.715	548.145	DIRECTA	N.A.	2009
153	ALCOHOL ETILICO 99%X GALON	2	GL	76.500	153.000	DIRECTA	N.A.	2009
153	ALCOHOL ISOPROPILICO. G X 16KLS	2	UN	180.000	360.000	DIRECTA	N.A.	2009
154	GENERULER 50 bp DNA LADER X 50	2	UN	269.000	538.000	DIRECTA	N.A.	2009
154	NUCLEASELIMITATOR X 500 ML	2	UN	190.000	380.000	DIRECTA	N.A.	2009
154	TUBOS DE 0.2 ML EN TIRAS DE 8 UNID PARA PCR, TAPA, DOMO, ESTERILES. BOLSA X 120 TIRAS	4	BO	374.680	1.498.720	DIRECTA	N.A.	2009
155	VENTILADOR CENTRIFUGO MARCA BARTON, MODELO GH-103, DIAMETRO DE LA RUEDA 10", PRESION ESTATICA 4" c.a	2	UN	2.262.000	4.524.000	DIRECTA	N.A.	2009
156	MANOMETRO DE BAJA PRESION 0-60 PULG DE AGUA. CARATULA DE 2.5 PULG, CONEXION VERTICAL DE 1/4. MARCA FTP	1	UN	34.800	34.800	DIRECTA	N.A.	2009
156	MANOMETRO PRESIONES DE 0 A 1 BAR, CARATULA DE 2.5 PULG EN ACERO INOXIDABLE, CONEXION VERTICAL DE 1/4. REF: FTP	1	UN	243.600	243.600	DIRECTA	N.A.	2009
156	MOTOCOMPRESOR INDUSTRIAL TIPO UB. POTENCIA 2 HP - MONOFASICO- DESPLAZAMIENTO (CAUDAL DE ENTREGA) 10 CFM, PRESION MAXIMA 120 Psi TANQUE 35 GL	1	UN	2.030.000	2.030.000	DIRECTA	N.A.	2009
156	TERMOHIGROMETRO DIGITAL. RANGO HUMEDAD HR 5%-100% INCLUYE SENSOR, RANGO TEMPERATURA DE 0 GR - 100 GR INCLUYE SENSOR RDT	1	UN	95.000	95.000	DIRECTA	N.A.	2009
157	OSCILOSCOPIO DIGITAL TRUE RMS 100 Mhz REF: FLUKE-196C/628S	1	UN	16.173.629	16.173.629	DIRECTA	N.A.	2009
158	ESCANER BELL & HOWELL SIDEKICK i1400u	1	UN	14.616.000	14.616.000	DIRECTA	N.A.	2009
158	ESCANER KODAK i440	1	UN	21.994.319	21.994.319	DIRECTA	N.A.	2009
158	LECTOR CODIGO DE BARRAS SYMBOL LS 2208	2	UN	649.600	1.299.200	DIRECTA	N.A.	2009
158	UNIDAD QUEMADORA DE DVD EXTERNA	1	UN	174.000	174.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	CAJAS EN CARTON PLASTIFICADO PARA 81 TUBOS DE 1.5 ML Y 2.0 ML. UNIDAD CON TAPA CORTA	20	UN	11.469	229.380	DIRECTA	N.A.	2009
159	DNA POLIMERASE. 500 U MARCA BIOLINE	1	UN	149.997	149.997	DIRECTA	N.A.	2009
159	GUANTES NITRILO TALLA M. US-220. MARCA MICROFLEX	3	UN	31.320	93.960	DIRECTA	N.A.	2009
159	GUANTES NITRILO TALLA S. US-220. MARCA MICROFLEX	3	UN	31.320	93.960	DIRECTA	N.A.	2009
159	HOTSTARTAQ MASTER MIX KIT X 1000U MARCA QUIAGEN	1	K	2.586.000	2.586.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	HYPPER LADDER II. 200 LANES. BIO 33039 MARCA BIOLINE	1	UN	250.000	250.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	HYPPER LADDER IV. 200 LANES. BIO 33039 MARCA BIOLINE	1	UN	250.000	250.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	PIPETAS PLASTICAS DE 10ML ESTERILES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. CAJA X 200 UNID PIPET. SEROLOGICAS GREINER	2	CJ	191.400	382.800	DIRECTA	N.A.	2009
159	PIPETAS PLASTICAS DE 25ML ESTERILES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. CAJA X 200 UNID PIPET. SEROLOGICAS GREINER	2	CJ	452.831	905.662	DIRECTA	N.A.	2009
159	PIPETAS PLASTICAS DE 5ML ESTERILES EN EMPAQUE INDIVIDUAL. CAJA X 200 UNID PIPET. SEROLOGICAS GREINER	5	CJ	174.000	870.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	PRIMER SAU-JIRS10 X 100 NMOLES MARCA IDT	1	UN	42.000	42.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	PRIMER SAU-JIRS11 X 100 NMOLES MARCA IDT	1	UN	42.000	42.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	PUNTAS DE 0.1 10 UL. CON FILTRO ESTERILES EN RACKS. CAJA DE 10 RACKS X 96	3	CJ	220.400	661.200	DIRECTA	N.A.	2009
159	PUNTAS DE 1-20ul CON FILTRO ESTERILES EN RACKS. CAJA X 10 RACKS	10	CJ	220.400	2.204.000	DIRECTA	N.A.	2009
159	PUNTAS DE 1-200ul CON FILTRO ESTERILES EN RACKS. CAJA DE 10 RACKS X 96	16	CJ	220.400	3.526.400	DIRECTA	N.A.	2009
159	QIAamp DNA FFPE TISSUE KIT (50)	1	K	648.600	648.600	DIRECTA	N.A.	2009
159	QIAamp DNA MINI KIT (250)	2	K	487.600	975.200	DIRECTA	N.A.	2009
159	RACKS PUNTAS AMARILLAS. CAT 11101806 MARCA SCIENTIFIC	1	UN	103.240	103.240	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
159	RACKS PUNTAS AZULES CAT 11112821 MARCA SCIENTIFIC	1	UN	127.600	127.600	DIRECTA	N.A.	2009
159	TUBO PCR 0.2ML TAPA PLANA CAT 14028100 MARCA SCIENTIFIC	1	UN	127.600	127.600	DIRECTA	N.A.	2009
159	TUBO TAPA ROSCA 1.5 ML	1	UN	153.120	153.120	DIRECTA	N.A.	2009
161	AGENDA DIARIA PERMANENTE DE 396 PAGINAS, DIAGRAMACION DIARIA, IMPRESION LOGOTIPO REPUJADO, INSERTO CUADERNILLO 8 HOJAS 1X1	350	UN	19.558	6.845.160	DIRECTA	N.A.	2009
163	FONENDOSCOPIO PORTATIL	1	UN	444.715	444.715	DIRECTA	N.A.	2009
163	MULETA ALTURA GRADUABLE REF: 19900-38	6	UN	134.643	807.858	DIRECTA	N.A.	2009
163	REGULADOR PARA OXIGENO MEDICINAL ADULTO CON 2 MANOMETROS DE 2" PRESION (0-4000psi) BAJA (2-15) CONEXION CGGA540	2	UN	541.430	1.082.860	DIRECTA	N.A.	2009
163	SILLA DE RUEDAS CROMADA REF: 228600450	1	UN	522.000	522.000	DIRECTA	N.A.	2009
163	TENSIOMETRO DE ANEROIDES REF: 5091-38 CON BRAZALETE VELORO TAMANO ADULTO, PERA INSUFLADORA EN GOMA Y VALVULA MODELO DE PARED	2	UN	850.715	1.701.430	DIRECTA	N.A.	2009
163	TENSIOMETRO PORTATIL	1	UN	328.715	328.715	DIRECTA	N.A.	2009
164	ADPTADOR DE FILTRO REF:502 3M	15	UN	13.993	209.895	DIRECTA	N.A.	2009
164	ARNES DE SILICONA PARA CARA COMPLETA 3M REF: 7893	3	UN	306.387	919.161	DIRECTA	N.A.	2009
164	CARTUCHO REF: 6003 3M	20	UN	18.270	365.400	DIRECTA	N.A.	2009
164	CARTUCHO REF: 6006	140	UN	21.342	2.987.880	DIRECTA	N.A.	2009
164	CARTUCHO 6001 (VAPORES ORGANICOS)	30	UN	17.690	530.700	DIRECTA	N.A.	2009
164	FILTRO REF: 7093	40	UN	24.359	974.352	DIRECTA	N.A.	2009
164	GAFIA ANTIEMPANANTE REF: 17071AF 3M	75	UN	16.704	1.252.800	DIRECTA	N.A.	2009
164	LENTES DE SEGURIDAD 3M REF: 2790A	10	UN	49.370	493.700	DIRECTA	N.A.	2009
164	PREFILTRO MATERIAL PARTICULADO 3M REF: 5N11	60	UN	4.466	267.960	DIRECTA	N.A.	2009
164	PROTECTOR AUDITIVO 3M REF 1290	30	UN	3.335	100.050	DIRECTA	N.A.	2009
164	PROTECTOR FACIAL CARA COMPLETA 3M REF: 7800	3	UN	838.555	2.515.665	DIRECTA	N.A.	2009
164	RESPIRADOR CONTRA HUMOS DE SOLDADURA 3M REF:8214	50	UN	22.330	1.116.500	DIRECTA	N.A.	2009
164	RESPIRADOR LIBRE DE MANTENIMIENTO 3M REF: 9332	150	UN	9.715	1.457.250	DIRECTA	N.A.	2009
164	RESPIRADOR MEDIA CARA REF:7502	10	UN	78.300	783.000	DIRECTA	N.A.	2009
164	RETENEDOR DE FILTRO 3M REF: 501	26	UN	2.900	75.400	DIRECTA	N.A.	2009
166	BALANZA DIGITAL PARA LABORATORIO, RANGO 0-30 KGS, PRECISION 1 GRAMO	1	UN	812.000	812.000	DIRECTA	N.A.	2009
166	CILINDRO PARA RECUPERADORA 30 LIBRAS	2	UN	609.000	1.218.000	DIRECTA	N.A.	2009
166	DPS MODULAR PROTECCION L-L, L-N, L-G, NG, CLASE B, 90 KA, MCG SURGE PROTECTION MODELO 90M-120Y	1	UN	6.061.000	6.061.000	DIRECTA	N.A.	2009
166	JUEGO MANOMETROS UNIWELD PARA R134/R404/R22	1	UN	174.000	174.000	DIRECTA	N.A.	2009
166	PITOT TELESCOPICO PARA MANOMETRO PVM100	2	UN	1.566.000	3.132.000	DIRECTA	N.A.	2009
166	SENSOR PARA FLUJO DE VELOCIDAD 0-40 M/S MARCA DOSTMANN REF. 6050-1002	1	UN	2.731.800	2.731.800	DIRECTA	N.A.	2009
166	TERMOCUPLA PT-100, RANGO -200 A 420 GRAD. CENTI, +/-0.03 GRAD. CENTIGR, MARCA DOSTMANN, REF: 6010-1019	2	UN	753.884	1.507.768	DIRECTA	N.A.	2009
166	TERMOCUPLA TIPO K DE CONTACTO RANGO 0-1100 GRADOS CENTIGR. EXACTITUD +/-1GR CENT MARCA DOSTMANN. REF: 6010-1003	2	UN	458.200	916.400	DIRECTA	N.A.	2009
169	LLANTA LONG TRAIL BF GOODRICH	4	UN	456.702	1.826.808	DIRECTA	N.A.	2009
172	VASOS PARA EXTRACCION B-811 BUCHI	1	UN	1.001.196	1.001.196	DIRECTA	N.A.	2009
173	NETFPGA: IC: XILINX VIRTEX-II PRO (53,136 LOGIC CELIS), CONNECTORS: FOUR RJ45 NETWORK PORTS	4	UN	2.088.000	8.352.000	DIRECTA	N.A.	2009
173	PROGRAMADOR MOTOROLA PROGSIM HC08, SIMULADOR Y DEPURADOR (DEBUGGER) EN CIRCUITO. CON CABLES DE CONEXION, CD CON SOFTWARE Y MANUAL USUARIO	20	UN	113.680	2.273.600	DIRECTA	N.A.	2009
173	PROGRAMADOR PARA MICROCONTROLADOR PIC GTP USB CON SIMULADOR Y DEPURADOR (DEBUGGER) EN CIRCUITO PARA LOS MICROCONTROLADORES DE LA FAMILIA PICs. CON CABLES USB, SOFTWARE CON PROGRAMACION Y KIT	5	UN	162.400	812.000	DIRECTA	N.A.	2009
173	SPARTAN 3E STARTER BOARD: C: XILINX SPARTAN 3E FPGA (500K GATES); CONECTORES 100 PIN HIROSE FX2 CONNECTOR, THREE 6-PIN PMOD CONNECTORS, DB15HD VGA, PS/2, KEYBOARD, TWO DB RS-232 CONNECTORS, RJ-45 ETHERNET, 16-PIN HEADER FOR OPTIONAL LCD MODULES	5	UN	691.360	3.456.800	DIRECTA	N.A.	2009
174	REGULADOR MARCA ENERGEX MODELO PR-1000N DE 1KVA	2	UN	139.200	278.400	DIRECTA	N.A.	2009
174	UPS MARCA POWERCOM MODELO BNT DE 1KVA TOPOLOGIA INTERACTIVA, AUTONOMIA DE 15 MINUTOS	1	UN	522.000	522.000	DIRECTA	N.A.	2009
174	UPS MARCA POWERCOM MODELO BNT DE 600VA, TOPOLOGIA INTERACTIVA, AUTONOMIA DE 15 MINUTOS	1	UN	324.800	324.800	DIRECTA	N.A.	2009
174	UPS MARCA POWERCOM MODELO ONL DE 4.5KVA, TOPOLOGIA TRUE ON LINE, AUTONOMIA DE 15 MINUTOS	1	UN	6.960.000	6.960.000	DIRECTA	N.A.	2009
175	DIPLOMA DE GRADO 28 CMS X 38 CMS PAPEL GOATS KIN DE SEGURIDAD DE 220 GR	3.000	UN	3.967	11.901.000	DIRECTA	N.A.	2009
176	ALUMINA EN POLVO TARRO X 500 GR MARCA PACE TECHNOLOGIES, GRANO: 0.3 MICRA, REF: ALR-0103-05	1	UN	278.400	278.400	DIRECTA	N.A.	2009
176	ALUMINA EN POLVO TARRO X 500 GR MARCA PACE TECHNOLOGIES, GRANO: 1 MICRA, REF: ALR-0110-01	1	UN	278.400	278.400	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1016 1 1/2 X 9 KLS	1	UN	44.004	44.004	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 1" X 41.82 KLS	1	UN	376.980	376.980	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 1/2 X 14 MTS	1	UN	1.800	1.800	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 1/2 X 3.31 KLS	1	UN	40.999	40.999	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 2" X 29.52 KLS	1	UN	277.986	277.986	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 3/4 X 5.95 KLS	1	UN	60.200	60.200	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 4" X 0.96 KLS	1	UN	10.999	10.999	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 1045 5/8 X 15 KLS	1	UN	1.849	1.849	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 4140 1 1/2 X 9.4 KLS	1	UN	79.991	79.991	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 4140 1 1/8 X 0.2 KLS	1	UN	2.500	2.500	DIRECTA	N.A.	2009
177	ACERO REDONDO 4140 3/4 X 4.5 KLS	1	UN	40.595	40.595	DIRECTA	N.A.	2009
177	BUJE BRONC. FOSF. 1 1/2 X 23/4	1	UN	20.999	20.999	DIRECTA	N.A.	2009
178	OBRAS DE MUNDO INTERACTUAL. PAQUETE X 20 LIBROS	1	PQ	6.441.500	6.441.500	DIRECTA	N.A.	2009
179	MINI PROTEAN TETRA CELL BOARD SISTEMA DE ELECTROFORESIS PARA DOS GELES. COMPLETO CON PEINES DE 10 POZOS X 1.0 MM ESPESOR, 5 PEINES 5 JUEGOS DE VIDRIOS, 1 STAND DE GELIFICACION, PINZAS Y DEMAS ACCESORIOS	1	UN	2.320.000	2.320.000	DIRECTA	N.A.	2009
181	FENIX BIZA SOLO PESO (6KG X 0.5) MARCA LEXUS	2	UN	241.976	483.952	DIRECTA	N.A.	2009
181	SP04-AL-KL 100KG CELDA DE CARGA MARCA LEXUS. CAPAC: 100KG	4	UN	137.576	550.304	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
181	SP04-AL-KL 200KG CELDA DE CARGA MARCA LEXUS. CAPAC: 200KG	4	UN	137.576	550.304	DIRECTA	N.A.	2009
181	SP06-AL-BN 40 KG CELDA DE CARGA MARCA LEXUS	4	UN	91.176	364.704	DIRECTA	N.A.	2009
185	BOMBA ACEITE MOTOR	3	UN	324.192	972.576	DIRECTA	N.A.	2009
185	BOMBA ACEITE MOTOR PARA AVEO	1	UN	208.318	208.318	DIRECTA	N.A.	2009
185	BOMBA COMBUSTIBLE	3	UN	115.654	346.962	DIRECTA	N.A.	2009
185	CARBURADOR MOTOR	3	UN	1.605.013	4.815.039	DIRECTA	N.A.	2009
185	CONJUNTO MULTIPLE DE ADMISION	3	UN	395.434	1.186.302	DIRECTA	N.A.	2009
185	CONJUNTO MULTIPLE ESCAPE	3	UN	41.664	124.992	DIRECTA	N.A.	2009
185	CONJUNTO SILENCIADOR Y T	3	UN	195.519	586.557	DIRECTA	N.A.	2009
185	CONJUNTO TANQUE COMBUSTIBLE	3	UN	274.025	822.075	DIRECTA	N.A.	2009
185	CONVERTIDOR CATALICO PARA AVEO	1	UN	1.535.874	1.535.874	DIRECTA	N.A.	2009
185	CULATA MOTOR	3	UN	1.202.474	3.607.422	DIRECTA	N.A.	2009
185	CULATA MOTOR AVEO	1	UN	1.312.511	1.312.511	DIRECTA	N.A.	2009
185	EMPAQUETADURA MOTOR	3	UN	259.248	777.744	DIRECTA	N.A.	2009
185	INVECTOR COMBUSTIBLE PARA AVEO	4	UN	188.079	752.316	DIRECTA	N.A.	2009
185	JUEGO ANILLOS PISTON EN S	9	JG	60.880	547.920	DIRECTA	N.A.	2009
185	JUEGO DE EMPACADURAS PARA AVEO	1	UN	285.175	285.175	DIRECTA	N.A.	2009
185	JUEGO DE RINES STD PARA AVEO	1	JG	195.338	195.338	DIRECTA	N.A.	2009
185	MANGUERA CUERPO ACELERACION	3	UN	41.704	125.112	DIRECTA	N.A.	2009
185	MANGUERA RAD	100	UN	8.032	803.200	DIRECTA	N.A.	2009
185	MODULO BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA AVEO	1	UN	696.283	696.283	DIRECTA	N.A.	2009
185	MULTIPLE DE ADMISION PARA AVEO	1	UN	950.417	950.417	DIRECTA	N.A.	2009
185	MULTIPLE DE ESCAPE PARA AVEO	1	UN	294.747	294.747	DIRECTA	N.A.	2009
185	OBTURADOR VALVULAS PARA AVEO	16	UN	5.917	94.672	DIRECTA	N.A.	2009
185	PISTON	9	UN	119.502	1.075.518	DIRECTA	N.A.	2009
185	PISTON PARA AVEO	4	UN	78.593	314.372	DIRECTA	N.A.	2009
185	RIEL COMBUSTIBLE PARA AVEO	1	UN	715.031	715.031	DIRECTA	N.A.	2009
185	SELLO ACEITE	6	UN	22.304	133.824	DIRECTA	N.A.	2009
185	SELLO ACEITE TRA. CIGUENA	3	UN	73.622	220.866	DIRECTA	N.A.	2009
185	SELLO ACEITE VALVULAS MO	18	UN	11.594	208.692	DIRECTA	N.A.	2009
185	SILENCIADOR ESCAPE DELANTERO PARA AVEO	1	UN	288.233	288.233	DIRECTA	N.A.	2009
185	SILENCIADOR ESCAPE PARA AVEO	1	UN	450.379	450.379	DIRECTA	N.A.	2009
185	TANQUE COMBUSTIBLE PARA AVEO	1	UN	869.665	869.665	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBERIA ALIMENTACION COMBUSTIBLE PARA AVEO	1	UN	69.519	69.519	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBERIA ESCAPE DELANTERO PARA AVEO	1	UN	348.768	348.768	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBO COMBUSTIBLE	3	UN	62.469	187.407	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBO FILTRO COMBUSTIBLE D PARA AVEO	1	UN	100.450	100.450	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBO FILTRO COMBUSTIBLE PARA AVEO	1	UN	48.118	48.118	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBO RETORNO COMBUSTIBLE	3	UN	34.909	104.727	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBO RETORNO COMBUSTIBLE PARA AVEO	1	UN	85.553	85.553	DIRECTA	N.A.	2009
185	TUBO SILENCIADOR SISTEMA	3	UN	93.283	279.849	DIRECTA	N.A.	2009
185	VALVULA ADMISION MOTOR	9	UN	51.827	466.443	DIRECTA	N.A.	2009
185	VALVULA ADMISION PARA AVEO	8	UN	20.909	167.272	DIRECTA	N.A.	2009
185	VALVULA DE ESCAPE PARA AVEO	8	UN	37.462	299.696	DIRECTA	N.A.	2009
185	VALVULA ESCAPE MOTOR	9	UN	96.650	869.850	DIRECTA	N.A.	2009
186	CENTRAL DE ALARMA DE INCENDIO CONVENCIONAL CON 4 ZONAS DE DETECCION EXPANDIBLE A 8, ADMITE DETECTORES DE HUMO DE 2 Y 4 HILOS MARCA BOSCH	1	UN	4.556.056	4.556.056	DIRECTA	N.A.	2009
186	SISTEMA DIRECTO DE BAJA PRESION (DLP) GABINETE GRANDE MARCA FIRE TRACE	1	UN	11.731.000	11.731.000	DIRECTA	N.A.	2009
186	SISTEMA DIRECTO DE BAJA PRESION (DLP) GABINETE MEDIANO MARCA FIRE TRACE	2	UN	13.883.167	27.766.333	DIRECTA	N.A.	2009
187	VIDEOS EDUCATIVOS DISCOVERY CHANNEL EN FORMATO DVD X 184	1	PQ	8.700.000	8.700.000	DIRECTA	N.A.	2009
188	PAQUETE POR 35 LIBROS DE FAUSTO EDITORES LTDA	1	UN	2.479.950	2.479.950	DIRECTA	N.A.	2009
189	PAQUETE POR 86 LIBROS ART BOOKS EDICIONES LTDA	1	PQ	4.693.000	4.693.000	DIRECTA	N.A.	2009
190	PLANTA ELECTRICA DIESEL MARCA KAMA MODE: WKDE6500T TN DE 5.5KW 120/240V-12VDC-CABINADA-MOTOR MODE. KM186FE DE 9.5 HP	1	UN	6.990.508	6.990.508	DIRECTA	N.A.	2009
191	PAQUETE POR 46 LIBROS ALFAOMEGA COLOMBIANA S.A.	1	PQ	1.716.392	1.716.392	DIRECTA	N.A.	2009
192	CAJA RAWELT 4 X 4 - 3/4. 3 SALIDAS	40	UN	18.096	723.840	DIRECTA	N.A.	2009
192	PAQUETE POR 129 LIBROS ARTEMIS LIBROS LTDA	1	PQ	10.348.500	10.348.500	DIRECTA	N.A.	2009
192	TABLERO TQ-SP-406 SQ	2	UN	82.476	164.952	DIRECTA	N.A.	2009
193	MALETIN DE INSPECCION MARCA: G.A.L., MODELO: BRIEF CASE	2	UN	2.900.000	5.800.000	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO REF: NTN 4T-30305	8	UN	19.720	157.760	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO REF: 1200 G15 MARCA FAG	8	UN	35.380	283.040	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 51305	8	UN	35.032	280.256	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6007-2RS	4	UN	15.834	63.336	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6009-2RS	4	UN	25.230	100.920	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6204-2RS	4	UN	10.150	40.600	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6205-2RS	2	UN	12.992	25.984	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6206-2RS	14	UN	15.834	221.676	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6207-2RS	8	UN	21.576	172.608	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6208-2RS	2	UN	26.796	53.592	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6215 2RS	6	UN	168.780	1.012.680	DIRECTA	N.A.	2009
194	RODAMIENTO 6217ZZ	2	UN	209.380	418.760	DIRECTA	N.A.	2009
194	SILICONA X 70 GM REF: 5699 GREY	8	UN	21.460	171.680	DIRECTA	N.A.	2009
198	PAQUETE POR 77 LIBROS EDICIONES URANO COLOMBIA LTDA	1	PQ	3.809.600	3.809.600	DIRECTA	N.A.	2009
198	PROTOTIPO CENTRAL HIDROELECTRICO	1	UN	1.878.140	1.878.140	DIRECTA	N.A.	2009
199	PAQUETE POR 157 LIBROS	1	PQ	4.888.960	4.888.960	DIRECTA	N.A.	2009
199	PAQUETE POR 27 LIBROS DE RANDOM HOUSE MONDADORI S.A (FACT. 790012149)	1	PQ	801.120	801.120	DIRECTA	N.A.	2009
200	HEATER 240V DIST RPO	1	UN	2.326.380	2.326.380	DIRECTA	N.A.	2009
200	LOGIC/DISPLAY BD	1	UN	3.408.963	3.408.963	DIRECTA	N.A.	2009
200	SENSOR FLEX FUEL	2	UN	4.263.000	8.526.000	DIRECTA	N.A.	2009
202	NACIMIENTO DE LA ERA CAORDICA	23	UN	71.504	1.644.581	DIRECTA	N.A.	2009
203	RODAMIENTO DOBLE HILERA REF: NN3016KZP5	2	UN	1.203.732	2.407.464	DIRECTA	N.A.	2009
203	RODAMIENTO REF: NTN 4T-30305	8	UN	15.898	127.184	DIRECTA	N.A.	2009
203	RODAMIENTO 6307	5	UN	20.294	101.470	DIRECTA	N.A.	2009
204	DESTRUCTORA ELECTRONICA NHI-900	1	UN	1.380.000	1.380.000	DIRECTA	N.A.	2009
208	TARJETA USB-6008 12-BIT, 10 KS/S MULTIFUNCTION I/O AND NI-DAQMX SOFTWARE	5	UN	468.686	2.343.430	DIRECTA	N.A.	2009
208	TARJETA USB-6009 14-BIT, 48 KS/S MULTIFUNCTION I/O AND NI-DAQMX SOFTWARE	3	UN	772.699	2.318.097	DIRECTA	N.A.	2009
209	SACO 3/4 EN DACRON PC DE COLTEJER BLANCO, MANGA CORTA, 3 BOLSILLOS Y CINTURON CON ESCUDO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD BORDADO EN BOLSILLO FRENTE IZQ	150	UN	19.600	2.940.000	DIRECTA	N.A.	2009
212	ALUMINA MARCA ALPHA A CATALOGO AM0782 TAMANO GRANO 0.3 MICRA X LB	1	UN	301.600	301.600	DIRECTA	N.A.	2009
212	ALUMINA MARCA ALPHA C CATALOGO AM0786 TAMANO GRANO 1 MICRA X LB	1	UN	301.600	301.600	DIRECTA	N.A.	2009
212	ALUMINA MARCA ALPHA GAMMA B CATALOGO AM0778, TAMANO GRANO 0.05 MICRAS X LB	1	UN	301.600	301.600	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
212	DISCO DE CORTE DE 9" MARCA ALPHA, REF. AM1036, USO RECOMENDADO: Rc: 45-60 ENDURECIDO, DIAMETRO INT: 32MM (1,25"), ESPESOR: 1.8 MM (0.07"). PAQ X 10 UNID	1	PQ	529.540	529.540	DIRECTA	N.A.	2009
212	LIMPIADOR TINTAS VISIBLES MARCA MAGNAFLUX, REF: SKC-S EN AEROSOL	10	UN	40.600	406.000	DIRECTA	N.A.	2009
212	PANOS DE BILLARD PARA PULIDO METALOGRAFICO MARCA ALPHA, CATALOGO: AM 0465, DIAMETRO 8", PQ X 10 UNID	2	PQ	290.000	580.000	DIRECTA	N.A.	2009
212	PARTICULAS MAGNETICAS MAGNAFLUX 14 ZM, VIA HUMEDA, MEZCLA PARTICULAS + CARRIER II. FLUORESCENTE EN AEROSOL	5	UN	58.000	290.000	DIRECTA	N.A.	2009
212	PARTICULAS MAGNETICAS SECAS VISIBLES MARCA MAGNAFLUX, REF: No.1 GRAY, COLOR GRIS	2	UN	92.800	185.600	DIRECTA	N.A.	2009
212	PENETRANTE: TINTAS VISIBLES MARCA MAGNAFLUX, REF: SKL-SP1 EN AEROSOL	10	UN	42.920	429.200	DIRECTA	N.A.	2009
212	PENETRANTE: ZYGLO ZL-27A, MARCA MAGNAFLUX, AEROSOL X 330 GR	5	UN	55.100	275.500	DIRECTA	N.A.	2009
212	PHMETRO DIGITAL MARCA ATAGO, MODELO DPH-2, RANGO MEDIDA: 0 - 14 pH	1	UN	313.200	313.200	DIRECTA	N.A.	2009
212	REVELADOR TINTAS VISIBLES MARCA MAGNAFLUX, REF: SKD-S2 EN AEROSOL	20	UN	44.080	881.600	DIRECTA	N.A.	2009
212	REVELADOR: ZYGLO ZP-9F MARCA MAGNAFLUX EN AEROSOL X 330 GR	5	UN	55.100	275.500	DIRECTA	N.A.	2009
212	TERMOHIGROMETRO DIGITAL MARCA CONTROL COMPANY, MODELO 4392, MEDICION HUMEDAD RELATIVA, TEMPERATURA AMBIENTE Y ROCIO	1	UN	487.200	487.200	DIRECTA	N.A.	2009
213	BROCA HSS CIL 1	1	UN	73.080	73.080	DIRECTA	N.A.	2009
213	BROCA HSS CIL 3/4	2	UN	46.980	93.960	DIRECTA	N.A.	2009
213	BURIL AR 5/16 X 2.1/2	9	UN	12.470	112.230	DIRECTA	N.A.	2009
213	MICROMETO 0-25MM EXTERIORES	2	UN	99.180	198.360	DIRECTA	N.A.	2009
213	MICROMETRO INTERIOR DE 5-30 MM	2	UN	139.200	278.400	DIRECTA	N.A.	2009
213	PULIDORA 4.1/2 9554HN	1	UN	243.600	243.600	DIRECTA	N.A.	2009
213	SEGUETA P/MAQ ECLIPSE 18 X 1.1/4 X 6D	2	UN	32.480	64.960	DIRECTA	N.A.	2009
213	TERRAJAS HSS 1/4-3/4 NC X 20 PZ X JUEGO	1	JG	501.120	501.120	DIRECTA	N.A.	2009
214	ENCODER 500 PULSOS 5 VDC 2 FASES	1	UN	303.533	303.533	DIRECTA	N.A.	2009
214	TMS320F28335 EZDSP STARTER KIT	1	K	2.119.397	2.119.397	DIRECTA	N.A.	2009
214	XDS100 USB JTAG EMULATOR	1	UN	414.522	414.522	DIRECTA	N.A.	2009
215	CILINDRO DOBLE DNC-50-50PPV-A	1	UN	412.711	412.711	DIRECTA	N.A.	2009
215	CILINDRO DOBLE DNC-80-160PPV-A	1	UN	687.200	687.200	DIRECTA	N.A.	2009
215	FUJ. MONT. P/P HNC-50	1	UN	44.511	44.511	DIRECTA	N.A.	2009
215	FUJ. MONT. P/P HNC-80	1	UN	64.385	64.385	DIRECTA	N.A.	2009
217	RADIO MOTOROLA DTR620 DIGITAL EN SITIO	3	UN	640.262	1.920.786	DIRECTA	N.A.	2009
218	CENTRO DE BIENESTAR DEL ANCIANO	120	UN	25.000	3.000.000	DIRECTA	N.A.	2009
219	GUARDA COLUMNNA CAR 30 - P. REFILL. CAT No.125-0119	1	UN	1.368.800	1.368.800	DIRECTA	N.A.	2009
220	GRABADORA DE DVD MARCA SONY RDR-6X380	1	UN	638.000	638.000	DIRECTA	N.A.	2009
221	DESEMPEÑO POR COMPETENCIAS. MARTHA ALLES	23	UN	58.274	1.340.291	DIRECTA	N.A.	2009
222	FRESA P. ENGRANAJE MODULO 20" 2.00 No.1 12-13 TH MARCA REF: 5-862-0201 TLX	1	UN	114.376	114.376	DIRECTA	N.A.	2009
222	FRESA P. ENGRANAJE MODULO 20" 2.00 No.2 14-16 TH MARCA REF: 5-862-0202 TLX	1	UN	106.836	106.836	DIRECTA	N.A.	2009
222	FRESA P. ENGRANAJE MODULO 20" 2.75 No.1 12-13 TH MARCA REF: 5-862-0271 TLX	1	UN	169.592	169.592	DIRECTA	N.A.	2009
222	FRESA P. ENGRANAJE MODULO 20" 2.75 No.2 14-16 TH MARCA REF: 5-862-0272 TLX	1	UN	118.620	118.620	DIRECTA	N.A.	2009
222	FRESA P. ENGRANAJE MODULO 20" 2.75 No.24 21-25 TH MARCA REF: 5-862-0274 TLX	1	UN	161.356	161.356	DIRECTA	N.A.	2009
222	FRESA P. ENGRANAJE MODULO 20" 2.75 No.8 135 - TH MARCA REF: 5-862-0278 TLX	1	UN	152.192	152.192	DIRECTA	N.A.	2009
222	MICROMETRO P. EXTERIOR EN MM DE 0 - 25MM 0.01 MM MARCA KEX	4	UN	46.400	185.600	DIRECTA	N.A.	2009
222	MICROMETRO P. INTERIOR T. CALI 5 - 30MM 0.01MM MARCA TIDE	1	UN	149.176	149.176	DIRECTA	N.A.	2009
223	PAQUETE POR 117 LIBROS FONDO DE CULTURA ECONOMICA	1	PQ	3.827.200	3.827.200	DIRECTA	N.A.	2009
224	PAQUETE POR 92 LIBROS EDITORIAL TRILLAS DE COLOMBIA LTDA	1	PQ	4.619.800	4.619.800	DIRECTA	N.A.	2009
225	BLOQUE PARA INCUBAR 12 TUBOS DE 15ML EN ACCUBLOCK D1115-TALL	1	UN	278.400	278.400	DIRECTA	N.A.	2009
225	BLOQUE PARA INCUBAR 24 TUBOS DE 1.5ML EN ACCUBLOCK D1105A	1	UN	278.400	278.400	DIRECTA	N.A.	2009
225	HUMAN REGULATORY T CELL STAINING KIT	2	K	2.500.000	5.000.000	DIRECTA	N.A.	2009
225	INCUBADORA DIGITAL ACCUBLOCK EN SECO PARA UN BLOQUE DE TUBOS, 115 V D1100	1	UN	1.194.800	1.194.800	DIRECTA	N.A.	2009
226	TUBO TRIOCULAR PARA MICROSCOPIO ECLIPSE E-100	1	UN	3.016.000	3.016.000	DIRECTA	N.A.	2009
226	TUBO YT-TV Y C-MOUNT PARA MONTAJE DE LAS CAMARAS COOLPIX 4500 Y 990 DE NIKON	1	UN	813.160	813.160	DIRECTA	N.A.	2009
227	BATERIAS 12V/7AH PARA UPS POWERCOM MODELO ULT 8KVA	40	UN	87.000	3.480.000	DIRECTA	N.A.	2009
227	UPS MARCA POWERCOM MODELO VGD DE 1KVA, TOPOLOGIA TRUE ON LINE, AUTONOMIA DE 15 MINUTOS	1	UN	1.334.000	1.334.000	DIRECTA	N.A.	2009
227	UPS MARCA POWERCOM MODELO VGD DE 3KVA, TOPOLOGIA TRUE ON LINE, AUTONOMIA 15 MINUTOS. INCLUYE INSTALACION	2	UN	3.422.000	6.844.000	DIRECTA	N.A.	2009
228	MOTOR DE INDUCCION TRIFASICO, CARACTERISTICAS: MOTOR TRIFASICO DE 4 POLOS, VELOCIDAD DE 1800 RPM, POTENCIA 1 HP (0.75 Kw)	1	UN	546.829	546.829	DIRECTA	N.A.	2009
229	ACETANILIDA RPE X 250 GR	4	UN	72.987	291.948	DIRECTA	N.A.	2009
229	AGUA HPLC/CHROMAR X 4 LT	3	UN	81.200	243.600	DIRECTA	N.A.	2009
229	ISO-OCTANO AR-ACS X 4 LT	1	UN	247.776	247.776	DIRECTA	N.A.	2009
230	POLARIMETRO MANUAL POLYSCIENCE MODELO HALF-CIRCLE CON LAMPARA HALOGENA, TRANSFORMADOR, FILTRO NARANJA, ESCALA DE CIRCULO COMPLETO (0 A 90GR DE DERECHA E IZQUIERDA)	1	UN	16.762.000	16.762.000	DIRECTA	N.A.	2009
232	MESA DE ESTUDIO, ESTRUCTURA METALICA EN LAMINA Y TUBO, COLOR GRIS NOPAL, BANDEJA, PORTALIBROS Y TAPA EN TABLEX DE 30MM CON ENCHAPE EN FORMICA DE 60X50 CM Y 77CM ALTO	42	UN	232.000	9.744.000	DIRECTA	N.A.	2009
232	SILLA MIAMI, ASIENTO Y ESPALDAR PLASTICOS, ESTRUCTURA METALICA EN TUBO PINTURA HORNEABLE EN POLVO GRIS NOPAL O NEGRA	42	UN	91.176	3.829.392	DIRECTA	N.A.	2009
233	SENSOR CABLE BNC-MICRODOT 2 METER	1	UN	699.480	699.480	DIRECTA	N.A.	2009
235	MODULO DE DOS ESTANTES METALICOS MILENIO DOBLE SERVICIO DE 1.05 ALTO X 1.80 ANCHO X 0.50 FONFO, DOS ENTREPANOS RETIRABLES Y GRADUABLES POR CADA CARA, SIN ESPALDAR	3	UN	1.708.920	5.126.760	DIRECTA	N.A.	2009
236	CELDA DE CARGA TIPO S CAPACIDAD 200 LB	1	UN	986.000	986.000	DIRECTA	N.A.	2009
236	TRANSMISOR ANALOGICO DE PESO	1	UN	904.800	904.800	DIRECTA	N.A.	2009
237	PLANTA TELEFONICA IP PBX PANASONIC TDE100	1	UN	13.461.755	13.461.755	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
238	TAPETE ATRAPA MUGRE. TRAFICO PESADO. MEDIDA 2 X 1.20 MT. AZUL OSCURO	1	UN	737.180	737.180	DIRECTA	N.A.	2009
239	LAMPARA DE TUNGSTENO PARA LAMP MD 2015 JASCO REF: JO1	1	UN	649.600	649.600	DIRECTA	N.A.	2009
239	MICRO VIAL VIDRIO DE BOROSILICATO, TORNILLO ROSCA GRADUADO, TAMANO TORNILLO ROSCA 20MM-400, 3,0 ML. PQ X 12	1	PQ	531.280	531.280	DIRECTA	N.A.	2009
239	MININERT PRECISSION SAMPLING VALVES FOR VIAL RESTEK REF: 24903	1	UN	487.200	487.200	DIRECTA	N.A.	2009
239	MXT 5 (METAL; SILTEK TREATED) 30 METROS RESTEK REF: 70238	1	UN	1.782.572	1.782.572	DIRECTA	N.A.	2009
239	POLYCYCLIC AROMATIC HIDROCARBONS [PAHs] RESTEK. SV CALIBRATION MIX No.5/610 PAH MIX	1	UN	542.880	542.880	DIRECTA	N.A.	2009
239	SEPTA PARA MININERT RESTEK. SEPTA REPUESTO PARA MININERT. PQ X 50	1	PQ	135.720	135.720	DIRECTA	N.A.	2009
239	STANDARD NEEDLE SLEEVE ASSY JASCO REF: 6760-H129A	1	UN	866.520	866.520	DIRECTA	N.A.	2009
239	ULTRAGRADE 19 1L SHIMADZU	1	UN	263.320	263.320	DIRECTA	N.A.	2009
239	VIAL, THREADED W/SEPTA. 2ML CLr 8-425 W/RED PTFE/SIL SEPTA 0.045" 1000 PACK RESTEK	1	UN	915.147	915.147	DIRECTA	N.A.	2009
239	VIDEOCAMARA SONY DCR-SR45	1	UN	1.128.000	1.128.000	DIRECTA	N.A.	2009
240	NUCLEASELIMINATOR X 500 ML	2	UN	174.000	348.000	DIRECTA	N.A.	2009
240	QIAamp DNA MINI KIT (250)	1	K	1.987.000	1.987.000	DIRECTA	N.A.	2009
240	QIAGEN MULTIPLEX PCR KIT (100)	1	K	780.000	780.000	DIRECTA	N.A.	2009
241	PISO VINISOL ROLLOMARCA TARKETT. 90MTS2	1	UN	5.428.800	5.428.800	DIRECTA	N.A.	2009
242	ACEITE MANOMETRICO. FRASCO X 4OZ. REF: A-102, MARCA DWYER	1	UN	46.400	46.400	DIRECTA	N.A.	2009
242	MANOMETRO INCLINADO, MODELO MARK II -25, MARCA DWYER, RANGO 0 A 3" W.C. PRECISION +- 3% PLENA ESCALA	1	UN	113.680	113.680	DIRECTA	N.A.	2009
243	BATERIA MARCA VISION REF: 6FM40 12 VOLTIOS - 40 AH DE CAPACIDAD NOMINAL	2	UN	352.872	705.744	DIRECTA	N.A.	2009
243	BATERIA MARCA VISION REF: 6FM65 12 VOLTIOS - 65 AH DE CAPACIDAD NOMINAL	1	UN	500.192	500.192	DIRECTA	N.A.	2009
243	REGULADOR SUNSAVER PARA SISTEMA SOLAR 12 VOLTIOS - 20 AMPERIOS MARCA MORNINGSTAR	1	UN	357.280	357.280	DIRECTA	N.A.	2009
244	PANEL SOLAR KYOCERA KC85 85Wp	2	UN	1.490.600	2.981.200	DIRECTA	N.A.	2009
245	TELEFONO IP-SIP GRAND STREAM 2000	7	UN	330.542	2.313.794	DIRECTA	N.A.	2009
245	TELEFONO IP-SIP GRAND STREAM 2010	5	UN	439.930	2.199.650	DIRECTA	N.A.	2009
248	SENSOR FLEXIFORCE MODELO A201 PQ X 4	1	PQ	1.160.000	1.160.000	DIRECTA	N.A.	2009
249	GABINETE DE PISO DE 7 FT DE 19" X 32" 45 RMS PUERTA EN VIDRIO DE COLOR NEGRO	2	UN	1.127.346	2.254.692	DIRECTA	N.A.	2009
249	MULTITOMA VERTICAL DE 115 V 20 TOMAS G. HOSPITALARIO	2	UN	278.806	557.612	DIRECTA	N.A.	2009
249	ORGANIZADOR HORIZONTAL 19" - 2 RMS-TIPO DUCTO-85X80	4	UN	33.640	134.560	DIRECTA	N.A.	2009
249	OV DE CANALETA 7 FT 60 X 80 DOBLE PARA RACK	1	UN	145.000	145.000	DIRECTA	N.A.	2009
250	NEW HEADWAY PRE-INT 3E SB	50	UN	67.200	3.360.000	DIRECTA	N.A.	2009
251	CASCOS CON CERTIFICACION C. P. S. C	15	UN	75.000	1.125.000	DIRECTA	N.A.	2009
251	MOSQUETON DE ACERO CON SEGURO AUTOMATICO DE 50 KN	10	UN	48.000	480.000	DIRECTA	N.A.	2009
252	BANDEJA OPTICA NO DESLIZABLE	2	UN	180.424	360.848	DIRECTA	N.A.	2009
252	CABLE TEL INT 25 PARES 0.5MM	4	UN	3.159	12.636	DIRECTA	N.A.	2009
252	ESPACIO LIBRE MX NEG (10 UNID)	2	UN	6.224	12.448	DIRECTA	N.A.	2009
252	ESPACIO LIBRE P/BANDEJA F.O	4	UN	6.681	26.724	DIRECTA	N.A.	2009
252	FACE PLATE 10 GIGAS BLANCO DOB	34	UN	4.382	148.988	DIRECTA	N.A.	2009
252	FO MONO 12H ARMADA 10G	75	UN	5.377	403.275	DIRECTA	N.A.	2009
252	F/UTP CAT 6A AZUL CMR 10G	10	UN	419.370	4.193.700	DIRECTA	N.A.	2009
252	HERRAJE PATCHPANEL TERA 24PTS	3	UN	125.795	377.385	DIRECTA	N.A.	2009
252	JACK CAT 6A F/UTP PLANO B	122	UN	16.503	2.013.366	DIRECTA	N.A.	2009
252	MODULO FO SM LC/LC 12 PTOS	2	UN	131.067	262.134	DIRECTA	N.A.	2009
252	PATCH CORD CAT 6A F/UTP 1M AZUL B	133	UN	20.583	2.737.539	DIRECTA	N.A.	2009
252	PATCH CORD CON CONECTOR FO LC/LC 3M	6	UN	103.230	619.380	DIRECTA	N.A.	2009
252	PATCHPANEL 24 PTS. CAT. 5E. MAX B	1	UN	221.910	221.910	DIRECTA	N.A.	2009
253	TRIPPLITE UPSA ON-LINE--2.200VA/1.6000W, FP 0.72 TOMAS, 1 USB, 1DB9, 14/4MIN. ON LINE, ONDA SENO., AMPLIABLE BATERIS CON BP48V24-2U Y BP48V60RT-3U LINK	1	UN	2.068.999	2.068.999	DIRECTA	N.A.	2009
254	CD3/CD4/CD8 POR VIAL	1	UN	2.206.000	2.206.000	DIRECTA	N.A.	2009
256	BASE PIE AMIGO	1	UN	46.400	46.400	DIRECTA	N.A.	2009
256	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 16	10	MT	5.220	52.200	DIRECTA	N.A.	2009
256	MINISPLIT DE 24.000 BTU MARCA LG	1	UN	2.487.085	2.487.085	DIRECTA	N.A.	2009
257	BIOLASE DNA POLYMERASE X 500 UNITS	7	PQ	150.000	1.050.000	DIRECTA	N.A.	2009
257	DNTP SET, 100mM SET OF READY-TO-USE MODECLAR GRADE DNTP SOLUTIONS 4 X 25 umol CON 100mM AS 4 X 250ul. MARCA BIOLINE	1	UN	300.000	300.000	DIRECTA	N.A.	2009
257	HYPPER LADDER II QUIANTITATIVE, RANGING FROM 50bp TO 2KB. MARCA BIOLINE 200 LANES	1	UN	250.000	250.000	DIRECTA	N.A.	2009
257	PUNTAS AMARILLAS DE 1,200ul. PUNTA FINA. GRADUADAS. PUNTAS EN RACK (SIN FILTRO, NO ESTERIL) CAJA X 10 RACK X 96 (960)	1	CJ	103.240	103.240	DIRECTA	N.A.	2009
257	PUNTAS AMARILLAS DE 1,200ul. PUNTA FINA. GRADUADAS X 1000 UNID	1	BO	44.080	44.080	DIRECTA	N.A.	2009
257	PUNTAS BLANCAS STANDAR DE 0,1-10ul. PUNTA CORTA X 1000 UNID	1	BO	49.880	49.880	DIRECTA	N.A.	2009
257	PUNTAS DE 0.1 10 UL. CON FILTRO ESTERILES EN RACKS. CAJA DE 10 RACKS X 96	2	CJ	220.400	440.800	DIRECTA	N.A.	2009
257	PUNTAS DE 1-20UL. CON FILTRO, ESTERILES EN RACK. CAJA DE 10 RACKS X 96	2	CJ	220.400	440.800	DIRECTA	N.A.	2009
257	PUNTAS DE 1-200ul CON FILTRO ESTERILES EN RACKS. CAJA DE 10 RACKS X 96	2	CJ	220.400	440.800	DIRECTA	N.A.	2009
258	UPS POWERCOM MODELO ULT DE 6KVA; TOPOLOGIA TRUE ON LINE, AUTONOMIA DE QUINCE MINUTOS	1	UN	7.888.000	7.888.000	DIRECTA	N.A.	2009
260	BOMBILLO DE MERCURIO PARA FLUORESCENCIA	1	UN	1.053.280	1.053.280	DIRECTA	N.A.	2009
260	ESTEROSCOPIO BINOCULAR CON BASE PLANA Y TUBO DE DIBUJO, MARCA NIKON, MODELO SMZ-800, REF: MNA41000	1	UN	13.182.240	13.182.240	DIRECTA	N.A.	2009
260	MICROMETRO DEL OCULAR, MARCA NIKON, MODELO RETICLE MICROMETER, REF: MNM10110	1	UN	407.160	407.160	DIRECTA	N.A.	2009
261	CAMILLA ERGONOMICA, REF: JL-TL8502, MARCA J-LIFT	2	UN	11.000	22.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	CHISPOMETRO KA-7188, MARCA KINGTOOL	1	UN	28.000	28.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	CHISPOMETRO UN-MTN8709. REF: UN-MTN8709, MARCA EE.UU	1	UN	28.000	28.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	COMPARADOR DE CARATULAS, REF: HI-FK0815, MARCA HINODE	3	UN	247.000	741.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	COMPRESIMETRO PROFESIONAL ADAPTADORES	1	UN	229.000	229.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	ESTETOSCOPIO ELECTRONICO, REF: UN-NT45177, MARCA EE.UU	1	UN	148.000	148.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	GRUA PARA MOTOR	1	UN	740.000	740.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	KILOVOLTIMETRO DIGITAL REF. ADD-760, MARCA TAIWAN	1	UN	214.000	214.000	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
261	LAMPARA DE TIEMPO DIGITAL CON AVANCE Y RPM. REF: UN-7529, MARCA OTC-ACTRON	1	UN	420.000	420.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	MULTIMETRO FINEST 816 BASICO	1	UN	790.000	790.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	OSCILOSCOPIO DIGITAL 2 CANALES. REF: FIN-1006, MARCA FINEST	1	UN	2.300.000	2.300.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	PROBADOR DE FUGAS DE CABLES DE ALTA, REF: KA-7001, MARCA KINGTOOL	1	UN	20.000	20.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	SONDA INTELIGENTE CHEQUE CIRCUITOS, REF: HI-GG1502, MARCA HINODE	1	UN	227.000	227.000	DIRECTA	N.A.	2009
261	TERMOMETRO INFRARROJO, REF: HI-4110728, MARCA HINODE	1	UN	290.000	290.000	DIRECTA	N.A.	2009
263	CONSOLA DE MEZCLA MARCA BOSE L1II	2	UN	8.850.000	17.700.000	DIRECTA	N.A.	2009
263	GUIRA MARCA LP 333 PRO	1	UN	380.000	380.000	DIRECTA	N.A.	2009
263	SAXOFON MARCA JUPITER 767	1	UN	2.380.000	2.380.000	DIRECTA	N.A.	2009
264	MUEBLES DE OFICINA SEGUN COTIZACION ADJUNTA	1	UN	4.388.280	4.388.280	DIRECTA	N.A.	2009
268	AMARRAS BLANCAS 13CM X BOL	1	BO	5.800	5.800	DIRECTA	N.A.	2009
268	BREAKER PARA RIEL OMEGA 6AMP BIPOLAR	1	UN	11.600	11.600	DIRECTA	N.A.	2009
268	CABLE VEHICULAR X MT	40	MT	522	20.880	DIRECTA	N.A.	2009
268	CABLES SEÑALES DE CONTROL 18 X 18 X MT	2	MT	34.800	69.600	DIRECTA	N.A.	2009
268	CANAleta RANURADA 6 X 10CM	2	UN	17.400	34.800	DIRECTA	N.A.	2009
268	MARCAS (CUADERNILLO) PARA CABLE	1	UN	23.200	23.200	DIRECTA	N.A.	2009
268	PARES DE (MACHO Y HEMBRA) PARA CABLE CALIBRE 20, VEHICULAR, MACHO AEREO HEMBRA (PARA CHASIS)	2	UN	255.200	510.400	DIRECTA	N.A.	2009
268	RELEVOS DE CONTROL 11 PINES CON BASE PARA RIEL OMEGA, CAPACIDAD DEL CONTACTO 10AMP, 110V	20	UN	15.080	301.600	DIRECTA	N.A.	2009
268	RIEL OMEGA	1	MT	11.600	11.600	DIRECTA	N.A.	2009
268	SELECTOR 3 POSICIONES 22MM	1	UN	10.440	10.440	DIRECTA	N.A.	2009
268	SENSORES DOBLES DE TERMOCUPLAS TIPO TORNILLO DE 1/4	4	UN	87.000	348.000	DIRECTA	N.A.	2009
268	TABLERO EN LAMINA COLD ROY CALIBRE 22, PUERTA FORNTAL 50CM X 1MT, RODACHINES, ALTO 1MT, PARTE SUP. 50X50CM, COLOR AZUL, TERMINADO PINTURA ELECTROSTATICA U HORNEABLE	1	UN	939.600	939.600	DIRECTA	N.A.	2009
268	TERMINALES TIPO PIN PARA CABLE No.18	300	UN	232	69.600	DIRECTA	N.A.	2009
269	TABLA DIGITALIZADORA CINTIQ 21" DE 21", SENSIBILIDAD 1024 NIVELES DE PRESION, CONEXION USB	1	UN	6.285.995	6.285.995	DIRECTA	N.A.	2009
270	ENROLLABLE BLACK OUT IMPORTADO DE 7.20 MTRS2	1	UN	432.000	432.000	DIRECTA	N.A.	2009
271	ANTENA DIRECCIONAL TIPO YAGI, 169.4625 MHz, 5 ELEMENTOS, 9 DBS DE GANANCIA, 10 MHz DE ANCHO DE BANDA	2	UN	256.360	512.720	DIRECTA	N.A.	2009
271	ANTENA OMNIDIRECCIONAL 4 DIPOLOS CERRADOS PARA VHF, 6 dBS DE GANANCIA EN FORMA OMNIDIRECCIONAL Y 9 dBS BIDIRECCIONAL. MARCA BOL	1	UN	1.218.000	1.218.000	DIRECTA	N.A.	2009
271	CABLE COAXIAL RG 58 MARCA BELDEN	3	UN	5.220	15.660	DIRECTA	N.A.	2009
271	CABLE COAXIAL RG-8 MARCA BLEDEN	30	UN	12.180	365.400	DIRECTA	N.A.	2009
271	CONECTORES MINI UHF, MARCA AMPHENOL	3	UN	13.920	41.760	DIRECTA	N.A.	2009
271	CONECTORES PL-259, MARCA AMPHENOL	9	UN	10.440	93.960	DIRECTA	N.A.	2009
271	DSP DISPOSITIVO DE PROTECCION CONTRA SOBRETENSIONES MONOFASICO 3 HILOS (L1-N-G), 120 VAC	2	UN	336.400	672.800	DIRECTA	N.A.	2009
271	ESTACION LIMNIMETRICA, SENSORES DE TEMPERATURA, PRECIPITACION Y NIVEL POR ULTRASONIDO: SENSOR DE TEMP. CON RANGO -5 A 50GRADOS CENT	2	UN	4.906.800	9.813.600	DIRECTA	N.A.	2009
271	FUENTE CARGADOR CON REGULACION ELECTRONICA ENTRADA: 120VAC/60HZ, SALIDA: +13.5 VDC/12A	2	UN	591.600	1.183.200	DIRECTA	N.A.	2009
271	PROTECTOR DE ANTENA MARCA POLYPHASER	3	UN	284.200	852.600	DIRECTA	N.A.	2009
271	RADIO BASE VHF, 136-174 MHz, 4 CANALES, 45 VATIOS, 12.5 KHz. CON MICROFONO DE MANO, CABLE ALIMENTACION A BATERIA, RACK DE MONTAJE A MANUAL. MARCA MOTOROLA, MODELO PRO 3100	3	UN	1.357.200	4.071.600	DIRECTA	N.A.	2009
271	REGULADOR ISOLADO 110 VAC +/- 10%	2	UN	127.600	255.200	DIRECTA	N.A.	2009
271	UNIDAD DE COMUNICACION REMOTA U.C.R. ALIMENTACION 10.5 - 18 Vdc. ENTRADAS DIGITALES: SERIAL RS-232 (EST. TELEMETRICAS); SALIDAS DIGITALES: SERIAL RS-232 A 1200 bps. MARCA AyV INGENIERIA LTDA	1	UN	6.148.000	6.148.000	DIRECTA	N.A.	2009
271	UNIDAD INTELIGENTE DE PROCESAMIENTO U. I. P., SISTEMA COMUNICACION PARA TELEMETRIA, ALIMENTACION 10.5 - 18 VDC, DOS ENTRADAS ANALOGAS., TIPO 4.20 mA PARA SENSOR NIVEL. MARCA AyV INGENIERIA LTDA	2	UN	5.916.000	11.832.000	DIRECTA	N.A.	2009
273	PANEL SOLAR KYOCERA KC85 85Wp	2	UN	1.490.600	2.981.200	DIRECTA	N.A.	2009
274	DNA LADDERS HYPERLADDER BIO LINE	2	UN	394.400	788.800	DIRECTA	N.A.	2009
274	PHORBOL 12-MYRISTATE 13-ACETATE >99% (TLC) FILM OR POWDER	1	UN	392.080	392.080	DIRECTA	N.A.	2009
274	POLY-L-LYSINE SOLUTION	1	UN	290.000	290.000	DIRECTA	N.A.	2009
274	2-MERCAPTOETHANOLLIQUID, CELL CULTURE TESTED	1	UN	451.240	451.240	DIRECTA	N.A.	2009
276	EL FUTURO DE LA ADMINISTRACION	23	UN	31.200	717.600	DIRECTA	N.A.	2009
277	SOFA CHISLON CAFE TIPO CUERO	1	UN	950.000	950.000	DIRECTA	N.A.	2009
278	VIDEO BEAM TIPO II SANYO PLC-XW200 2.200 LUMENS XGA	1	UN	1.920.000	1.920.000	DIRECTA	N.A.	2009
279	4 PINES AMARILLOS	1.000	UN	90	90.400	DIRECTA	N.A.	2009
279	4 PINES AZULES	1.600	UN	96	152.800	DIRECTA	N.A.	2009
279	4 PINES ROJOS	1.000	UN	90	90.400	DIRECTA	N.A.	2009
279	4 PINES VERDES	1.000	UN	84	83.600	DIRECTA	N.A.	2009
280	CABLE F-UTP X4 PARES CAT6 6- 1427200	915	MT	1.070	979.050	DIRECTA	N.A.	2009
280	CAJA HORIZ/VERT 40MM DX DXACH	3	UN	2.784	8.352	DIRECTA	N.A.	2009
280	FACE PLATE DOBLE AMP 557505-1	3	UN	4.602	13.806	DIRECTA	N.A.	2009
280	JACK RJ45 AZUL CAT.6	6	UN	10.332	61.991	DIRECTA	N.A.	2009
280	PATCH PANEL X 24 CAT 5E AMP	2	UN	177.022	354.044	DIRECTA	N.A.	2009
280	PATCH PANEL X 48 CAT 5E AMP	1	UN	296.663	296.663	DIRECTA	N.A.	2009
284	DESECADOR VERTICAL FISHERBRAND	1	UN	1.508.000	1.508.000	DIRECTA	N.A.	2009
284	HUMAN IFN ELISA BD OPTEIA SET PARA 20 PLACAS	1	UN	2.552.000	2.552.000	DIRECTA	N.A.	2009
284	HUMAN IL-10 ELISA BD OPTEIA SET PARA 20 PLACAS	1	UN	2.552.000	2.552.000	DIRECTA	N.A.	2009
284	HUMAN IL-6 ELISA BD OPTEIA SET PARA 20 PLACAS	1	UN	2.200.000	2.200.000	DIRECTA	N.A.	2009
284	HUMAN TFN ELISA BD OPTEIA SET PARA 20 PLACAS	1	UN	2.552.000	2.552.000	DIRECTA	N.A.	2009
284	REUSABLE BOROSILICATE GLAS TUBES CAT. 14-957B. CAJA X 72 UNID	3	CJ	116.000	348.000	DIRECTA	N.A.	2009
284	TEST TUBES 13 X 100MM. CAJA X 12 UNID	1	CJ	116.000	116.000	DIRECTA	N.A.	2009
285	ALCOHOL ETILICO AL 70% POR GALON	25	UN	20.880	522.000	DIRECTA	N.A.	2009
285	ALCOHOL ETILICO AL 90% X GL	20	GL	21.460	429.200	DIRECTA	N.A.	2009
285	CALIBRADOR VOLUMETRICO DE 5 GALONES CON CAJA METALICA. CERTIFICADO POR LA SIC. EN ACERO INOXIDABLE	1	UN	2.030.000	2.030.000	DIRECTA	N.A.	2009
285	DISPENSETTE III VOL.VARIABLE 5-50ML DIGITAL	1	UN	1.184.998	1.184.998	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
285	ERLENMEYER BOCA ANGOSTA 500 ML	1	UN	13.920	13.920	DIRECTA	N.A.	2009
285	FORMOL AL 37% INDUSTRIAL X KG	20	UN	4.060	81.200	DIRECTA	N.A.	2009
285	GUANTE NITRILLO PROTECCION LARGO TALLA 9	10	PA	17.400	174.000	DIRECTA	N.A.	2009
285	GUANTES DE CARNAZA CORTOS	5	PA	9.280	46.400	DIRECTA	N.A.	2009
285	MONOGAFA DE VENTILACION INDIRECTA	1	UN	8.120	8.120	DIRECTA	N.A.	2009
285	PROBETA DE PP 500 ML	1	UN	35.960	35.960	DIRECTA	N.A.	2009
285	PROBETA DE VIDRIO DE PP 1000 ML	1	UN	49.880	49.880	DIRECTA	N.A.	2009
285	PROBETA DE VIDRIO DE 1000 ML	1	UN	127.600	127.600	DIRECTA	N.A.	2009
285	PROBETA DE VIDRIO DE 500 ML	1	UN	75.400	75.400	DIRECTA	N.A.	2009
285	PROBETA DE VIDRIO 2000 ML	1	UN	255.200	255.200	DIRECTA	N.A.	2009
285	SODIO CLORURO ACS 1KG	1	UN	42.920	42.920	DIRECTA	N.A.	2009
285	SODIO METABISULFITO RPH-BP-FU-USP X KL	1	UN	66.120	66.120	DIRECTA	N.A.	2009
285	TAPABOCAS CON TIRAS X 50 UNID	1	CJ	14.500	14.500	DIRECTA	N.A.	2009
285	TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA -35 +50	1	UN	81.200	81.200	DIRECTA	N.A.	2009
285	TERMOMETRO 10 A 110 GRAD CEN. GRAD. 1/1	1	UN	39.440	39.440	DIRECTA	N.A.	2009
285	UREA X KGS	2	UN	223.880	447.760	DIRECTA	N.A.	2009
291	COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR INTEL CORE DUO 2, VELOCIDAD 1,2 Ghz, MEMORIA 2GB, DISCO DURO 120GB, TARJETA RED ETHERNET 10/100/1000, PANTALLA 14,1 PULG. KIT MULTIMEDIA DVD/RW	1	UN	2.980.000	2.980.000	DIRECTA	N.A.	2009
291	FOTOCOPIADORA WORK CENTRE 5655 MARCA XEROX	2	UN	17.080.000	34.160.000	DIRECTA	N.A.	2009
291	IMPRESORA CICLO DE TRABAJO MENSUAL DE HASTA 10000 PAGINAS CON TARJETA DE RED, CONEXION USB CON SUS CORRESPONDIENTES CABLES Y DRIVERS DE INSTALACION	3	UN	660.000	1.980.000	DIRECTA	N.A.	2009
291	IMPRESORA CICLO DE TRABAJO MENSUAL DE HASTA 15000 PAGINAS CON TARJETA DE RED, DOBLE CARA AUTOMATICA, CONEXION USB CON SUS CORRESPONDIENTES CABLES Y DRIVERS DE INSTALACION	1	UN	830.000	830.000	DIRECTA	N.A.	2009
291	MOUSE INALAMBRIKO CON PILAS MARCA GENIUS O MICROSOFT	2	UN	40.000	80.000	DIRECTA	N.A.	2009
291	SCANNER CON PUERTO USB DE PAGINA COMPLETA, 4800X2400DPI PARA OPACOS, TRANSPARENCIAS, DIAPOSITIVAS CON CABLES Y DRIVERS DE INSTALACION	1	UN	249.000	249.000	DIRECTA	N.A.	2009
291	TECLADO INALAMBRIKO CON PILAS MARCA GENIUS O MICROSOFT	2	UN	60.000	120.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	BATERIA ADICIONAL REF: NP-FH70	1	UN	219.000	219.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	CAMARA DE FOTOGRAFIA DIGITAL DSC W300	1	UN	856.999	856.999	DIRECTA	N.A.	2009
295	ESTUCHE PARA VIDEO CAMARA SONY REF: LCS-X30	1	UN	59.000	59.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	MEMORIA 4GB MS-MT4G	1	UN	89.000	89.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	SISTEMA DE VIDEO CONFERENCIA PCS-G50. VIDEO DE ALTA CALIDAD, CONEXIONES RED ALTA VELOCIDAD POR REDES IP, DSL oRDSI, POSIBILIDAD CONEXION MULTIPUNTO HASTA 6 PUNTOS, GRABACION DE VIDEO CONFERENCIA EN TARJETA MEMORY STICK, FUNCION STRAMING	1	UN	10.151.000	10.151.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	TELEVISOR CON TECNOLOGIA LCD KDL-46V5100, PANEL LCD 1920 X 1080 PIXELES 46 PULGADAS, SISTEMA HDTV SINTONIZADOR CANALES DIGITALE, SISTEMA CINE MOTION BRAVIA ENGINE 2- MODO ESCANE0 MEJORADO, SONIDO ALTAVOCES 2 VIAS 10W X 2. TRU SURROUND	1	UN	4.299.000	4.299.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	TRIPODE CON FUNCION DE CONTROL REMOTO REF: VCT-50AV	1	UN	159.000	159.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	VIDEO CAMARA DE ALTA DEFINICION MARCA SONY REF: HDR-XR520	1	UN	3.299.000	3.299.000	DIRECTA	N.A.	2009
295	VIDEO PROYECTOR SONY VPL-ES7, 2000 ANSI LUMENES REOSL: SVGA (800 X 768) PANEL 3LCD (ROJOS VERDES AZULES) PEQUEÑO Y LIVIANO	1	UN	1.799.000	1.799.000	DIRECTA	N.A.	2009
296	COMPUTADOR HP 6000PRO, COR 2 QUAD Q8400 (2,66 GHz) RAM 2GB PC3-10600 MEMORY (1X2GB), TARJETA VIDEO XFX GF9400GT 1GB, DISCO DURO 500GB, MONITOR HP LE1901W TFT 19"	1	UN	3.308.320	3.308.320	DIRECTA	N.A.	2009
5194	ACETILENO EN KILOGRAMO	13	KG	24.360	316.680	DIRECTA	N.A.	2009
5194	ACETILENO EXTRA PURO EN KILOGRAMO	19	KG	40.424	747.844	DIRECTA	N.A.	2009
5194	AIRE ZERO AMBIENT 6.5 M3 (CL. 2.2 NU1002)	1	UN	211.497	211.497	DIRECTA	N.A.	2009
5194	ARGON GASEOSO 6.5 X M3	1	CL	171.912	171.912	DIRECTA	N.A.	2009
5194	CRYOCORT X 45.5 KG	2	CL	81.581	163.162	DIRECTA	N.A.	2009
5194	DIOXIDO DE CARBONO CILINDRO X 25KG	2	CL	79.750	159.500	DIRECTA	N.A.	2009
5194	HELIO ULTRA PURO 6 M3	1	CL	442.788	442.788	DIRECTA	N.A.	2009
5194	METANO 5% BALANCE HELIO 0.6 M3	1	CL	203.000	203.000	DIRECTA	N.A.	2009
5194	NITROGENO LIQUIDO INSEMINACION	10	LT	3.868	38.680	DIRECTA	N.A.	2009
5194	OXIDO NITROSO GRADO A.A X 30 KG	1	CL	1.127.520	1.127.520	DIRECTA	N.A.	2009
5194	OXIGENO GASEOSO IND. P 6.5 M3	4	CL	58.058	232.232	DIRECTA	N.A.	2009
5194	OXIGENO GASEOSO MED. INSTITUCIONAL 6.5M3	1	CL	50.050	50.050	DIRECTA	N.A.	2009
5195	BATERIA PARA LINTERNA	10	UN	9.048	90.481	DIRECTA	N.A.	2009
5195	PILA ALKALINA REF. AAA	280	UN	2.626	735.336	DIRECTA	N.A.	2009
5195	PILA GP CUADRADA DE 9V	70	UN	7.505	525.364	DIRECTA	N.A.	2009
5195	PILAS ALKALINAS DOBLE AA	240	UN	2.536	608.592	DIRECTA	N.A.	2009
5195	PILAS ALKALINAS MEDIANAS	80	UN	6.960	556.800	DIRECTA	N.A.	2009
5196	AROMATICAS x CAJA	2.200	CJ	680	1.496.000	DIRECTA	N.A.	2009
5196	AZUCAR X LIBRAS	4.025	LB	761	3.064.250	DIRECTA	N.A.	2009
5196	CAFE X LIBRA	3.296	LB	5.700	18.787.200	DIRECTA	N.A.	2009
5197	ACOPLES LAVAPLATOS	4	UN	2.000	8.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ADAPTADOR HEMBRA PRESION 1 1/2"	2	UN	1.800	3.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 1/4"	2	UN	1.140	2.280	LICITACION	N.A.	2009
5197	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2"	2	UN	2.300	4.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	AFIRMADO	4	MT	25.000	100.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	AGUARRAS	4	GL	25.000	100.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ALAMBRE	2	KL	2.950	5.900	LICITACION	N.A.	2009
5197	ALAMBRE GALVANIZADO No. 16	10	KG	5.500	55.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ALAMBRE GALVANIZADO No.8	20	KG	4.500	90.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ALAMBRE NEGRO	40	KI	2.700	108.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ALAMBRE NEGRO	5	KL	3.500	17.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	ALDABA GALLINAZO	15	UN	450	6.750	LICITACION	N.A.	2009
5197	AMARRAS	50	UN	90	4.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	ANGULO ALUMINIO 1/2 X 1/2 X 6	3	UN	8.900	26.700	LICITACION	N.A.	2009
5197	ANGULO SOPORTE 3 X 3	133	UN	400	53.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	ANGULO 1/8 X 1 1/2	5	UN	25.000	125.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ARANDELA DE 1/4"	30	UN	30	900	LICITACION	N.A.	2009
5197	ARANDELA GALVANIZADA 1/4"	145	UN	30	4.350	LICITACION	N.A.	2009
5197	ARENA DE PEGA X 4 METROS	1	VI	150.000	150.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BAJANTE CUADRADO	1	UN	48.174	48.174	LICITACION	N.A.	2009
5197	BATERIA PARA LINTERNA	6	UN	9.500	57.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BINDA EXTRA BULTO X 25 KGS	5	BU	19.720	98.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	BINDA EXTRA SIKA GRIS	50	KL	750	37.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	BISAGRA DE 1"	15	UN	1.000	15.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BRILLA METAL GRANDE	2	UN	7.000	14.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCA ACERO 3/16	5	UN	3.200	16.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCA ACERO 7/64"	12	UN	5.000	60.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCA LAMINA 1/4	3	UN	4.300	12.900	LICITACION	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5197	BROCA TUNGSTENO DE 1/4	3	UN	5.333	16.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCA 1/8	3	UN	1.800	5.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCA 3/16"	3	UN	3.000	9.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCAS 3/32	6	UN	1.500	9.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCHA FARB 3"	1	UN	13.000	13.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCHA MONA 4"	4	UN	16.500	66.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	BROCHAS FARB DE 4"	1	UN	21.500	21.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	BUJE SANITARIO 4 X 2	1	UN	3.800	3.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	BUJE SANITARIO 6 X 4	1	UN	14.200	14.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	CAL X BULTO	6	BU	4.950	29.700	LICITACION	N.A.	2009
5197	CANASTILLA LAVAPLATOS	2	UN	3.500	7.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CANASTILLA MANO DE 10 KG	21	UN	25.000	525.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CANDADO YALE REF: 870	5	UN	49.500	247.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CANDADO YALE 870	5	UN	49.500	247.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CANDADOS YALE REF: 110-30	5	UN	18.500	92.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CANDADOS YALE REF: 110-50	5	UN	30.000	150.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CEDRO X PULGADAS	569	UN	1.750	995.750	LICITACION	N.A.	2009
5197	CEMENTO BLANCO X BULTO	1	BU	40.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CEMENTO BLANCO X 20 KL	1	BU	20.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CEMENTO GRIS	60	BU	21.535	1.292.100	LICITACION	N.A.	2009
5197	CEPILLO ACERO	2	UN	3.850	7.700	LICITACION	N.A.	2009
5197	CERAMICA BLANCA 20.5 X 20.5	10	MT	13.500	135.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CERAMICA 44 X 44	3	MT	19.500	58.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA DE ALCOBA POMO MADERA	5	UN	22.000	110.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA GUANTERA	10	UN	3.200	32.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA PARA GAVETA	15	CJ	3.850	57.750	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA PARA GAVETA VERA GATO	24	UN	3.850	92.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA POMA CIERRE RAPIDA	20	UN	4.500	90.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA VITRINA GATO	12	UN	3.600	43.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA YALE 170 1/4	12	UN	55.000	660.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA YALE 31610-50 DERECHO	13	UN	55.000	715.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPA YALE 31610-50 IZQUIERDO	13	UN	55.000	715.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPAS YALE 31610-50	11	UN	55.000	605.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAPETA PARA VIDRIO	30	UN	400	12.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAZO EXPANSION 1/4	10	UN	300	3.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAZOS DE 1/2	20	UN	200	4.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAZOS DE 1/4 CON TORNILLO 2"	240	UN	33	8.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAZOS EXPANSION 3/8 X 4"	4	UN	400	1.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHAZOS 1/4" PIA	350	UN	20	7.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CHISPERO	5	UN	7.500	37.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CINCEL SDS PLUS PALA PUNTO	2	UN	46.250	92.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CINTA PARA ENMASCARAR DE 1 1/2" x ROLLO	1	RO	4.500	4.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CINTA PRECAUCION X 500 MT	2	RO	45.000	90.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CINTA TEFLON	10	RO	400	4.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CINTA TEFLON INDUSTRIAL	1	RO	3.500	3.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO BAJANTE	5	UN	4.478	22.390	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO GALVANIZADO DE 1/2"	6	UN	650	3.900	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO PRESION DE 2"	1	UN	5.100	5.100	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO SANITARIO DE 1 1/2" C X C	3	UN	950	2.850	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO SANITARIO DE 2 C X E	3	UN	1.350	4.050	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO SANITARIO 1/2 C-E	3	UN	950	2.850	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO SANITARIO 4"	3	UN	4.517	13.550	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODO 1/2 PVC	20	UN	210	4.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	CODOS PVC DE 1/2"	5	UN	210	1.050	LICITACION	N.A.	2009
5197	COLBON	1	GL	30.000	30.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	COLBON x KILOS	2	KI	30.000	60.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	CORDOBAN X METRO	10	MT	12.000	120.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	DISCO DEWALT 12"	2	UN	150.000	300.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	DISCO DIAMANTADO 4" DEWALT	2	UN	20.000	40.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	DOMO COLOR HUMO	1	UN	256.000	256.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	EMPAQUE CIERRE RAPIDO	20	UN	3.500	70.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ENCHAPE BLANCO DE 20 X 20	10	MT	13.500	135.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESPATULA DE 4"	1	UN	7.000	7.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESPATULA DE 5"	1	UN	7.000	7.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESTACA DE GUADUA	600	UN	1.000	600.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESTERILLAS	85	UN	3.000	255.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESTUCOR AZUL X BULTO	8	BU	22.500	180.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESTUCOR LINEA AZUL	3	BU	22.500	67.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	ESTUCOR X BULTO	2	BU	22.500	45.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	FIBRA X ROLLO	1	RO	12.500	12.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	FLEXOMETRO DE 5 MT	2	UN	5.500	11.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	FLEXOMETRO SECURITY 3 MT	1	UN	2.500	2.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	FLOTADOR ELECTRICO	1	UN	55.000	55.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	FLOTADOR TANQUE RESERVA 2"	2	UN	40.000	80.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	GANCHOS CLARABOYA X JUEGO	5	JG	2.500	12.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	GRECONAL X GALON	2	GL	43.000	86.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	HERRAJE SANITARIO LUXOR 010990001	10	UN	8.500	85.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	HILAZA X BOLSA	5	UN	5.000	25.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	HILAZA X KG	5	KG	5.000	25.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	HOMBRE SOLO BACO	1	UN	60.000	60.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	ISOPO	4	UN	2.000	8.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LACA EVERY BRILLANTE	2	GL	40.500	81.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LADRILLO CARAVISTA	150	UN	380	57.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LADRILLO FAROL	35	UN	650	22.750	LICITACION	N.A.	2009
5197	LAMINA TRIPLEX DE 4MM	10	HO	39.500	395.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LJJA BANDA No.100	2	UN	9.500	19.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LJJA BANDA No.80	2	UN	9.500	19.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LJJA No.320	12	HO	900	10.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	LJJA 150	10	UN	700	7.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LIMA TRIANGULAR NICH 6" S/C	2	UN	4.500	9.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LIMAS CAJA X 12 UNI	1	CJ	54.000	54.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LIMPIADOR PVC X 1/8	1	UN	9.200	9.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	LIMPIADOR X 1/4	1	UN	16.900	16.900	LICITACION	N.A.	2009
5197	LIMPIADOR X 1/8	1	UN	9.200	9.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	LISTONES ABARCO	5	UN	15.000	75.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LANTA ANTIPINCHAZO	3	UN	67.500	202.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE BRISTOL STANLEY X JUEGO	1	JG	78.000	78.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE DE PASO ITALY 1/2	1	UN	5.000	5.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE LAVAMANOS GRIVAL	8	UN	15.000	120.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE RW 1 1/4	1	UN	92.500	92.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE RW 2"	1	UN	165.000	165.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE TERMINAL GRICOL	3	UN	15.000	45.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVE TERMINAL HELMAN C/ROSCA	10	UN	12.500	125.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVES BOCA FIJA 7/16	1	UN	5.000	5.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	LLAVES MOVIL MESA GRICOL	4	UN	51.125	204.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	MACHOS PVC 1/2"	20	UN	145	2.900	LICITACION	N.A.	2009
5197	MACHUELO 1/4	1	UN	3.001	3.001	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANGUERA FINA X 20 MT	1	UN	55.500	55.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANGUERA NIVEL 3/8	21	MT	850	17.850	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANGUERAS SWAN 1 ROLLO X 100 MT	100	UN	900	90.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANIJA GRIVAL PARA SANITARIO	20	UN	6.500	130.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANIJA PARA VENTANA DE ALUMINIO	6	UN	5.500	33.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANIJA PUSH SANITARIO	20	UN	6.500	130.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	MANIJA PUSH UNIVERSAL	5	UN	6.500	32.500	LICITACION	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5197	MEZCLADOR LAVAPLATOS GRICOL	1	UN	65.000	65.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	MEZCLADOR LAVAPLATOS GRIVAL	3	UN	36.933	110.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2 DE 0.20 CM	4	UN	5.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	NIPLE GALVANIZADO 1 X 10	3	UN	2.000	6.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	NIPLE GALVANIZADO 1/2 X 10CM	21	UN	1.000	21.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	NIPPLE GALVANIZADO 1/2 x 5CM	20	UN	475	9.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PASADOR	5	UN	2.500	12.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PASADOR TOOL 2"	10	UN	2.500	25.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PASADOR VERA DE PIE	2	UN	8.750	17.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PASADOR 2"	24	UN	1.500	36.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PASTA PULIDORA PINTUCO X GALON	1	GL	24.000	24.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PEGACOR	10	KI	1.000	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PEGANTE BOXER	11	GL	55.000	605.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PIEDRAS PARA CHISPERO	5	CJ	4.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA AEROSOL FLUORESCENTE NARANJA	1	UN	10.000	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA AEROSOL ROJO	6	UN	7.900	47.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA INTERVINILO BLANCO	29	CU	141.500	4.103.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA INTERVINILO BLANCO DURAZNO	6	GL	141.500	849.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA TRAFICO AMARILLO	4	GL	58.500	234.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA TRAFICO BLANCA	4	GL	58.500	234.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA VINILTEX BLANCO ALMENDRA	6	CU	226.400	1.358.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA VINILTEX GRIS BASALTO	7	GL	44.000	308.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA VINILTEX LINO CRUDO	3	GL	44.000	132.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA VINILTEX NEGRO	1	GL	44.000	44.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINTURA VINILTEX ROJO COLONIAL	1	GL	44.000	44.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINZA ELECTRODO 500	5	UN	15.000	75.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PINZA MAZA 500	5	UN	15.000	75.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PIRAGUA ALUMINO	3	UN	6.500	19.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PIRAGUAS BLANCAS	2	UN	2.000	4.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PISTOLA PARA CALAFATEO	1	UN	21.500	21.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PISTOLA PARA SILICONA	1	UN	6.000	6.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PLASTICO INVERNADERO	23	MT	13.000	292.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PLASTICO TRANSPARENTE X MT	20	MT	6.000	120.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PULIDORA MAKITA 4 1/2	5	UN	275.000	1.375.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PULIDORA PEQUENA BD	1	UN	100.000	100.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLA CONCRETO 1"	1	LB	3.500	3.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLA DE ACERO LISO DE 1 1/2". 2" X LIBRA	3	LB	3.500	10.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLA DE 1"	5	CJ	2.200	11.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLA DE 2"	5	LB	2.500	12.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLA DE 2 1/2"	2	LB	1.800	3.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLAS DE ACERO DE 1" Y 1 1/2	5	LB	3.500	17.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLAS DE 1 1/2"	5	CJ	2.200	11.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	PUNTILLAS DE 2"	5	CJ	1.800	9.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	REDUCCION COPA 2 X 1 GALVANIZ	3	UN	5.000	15.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	REDUCCION PVC DE 2 X 1 1/2	4	UN	2.600	10.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	REGISTRO DUCHA METALICO	6	UN	14.900	89.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	REJILLA PVC 2"	1	UN	1.750	1.750	LICITACION	N.A.	2009
5197	REMACHADORA STANLEY	1	UN	30.000	30.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	REMACHE 6 - 4 X CAJA	1	CJ	20.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	REMACHE 6 - 8 X CAJA	1	CJ	20.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	REMACHE 6 X 6 X CAJA	1	CJ	20.000	20.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	RODACHIN 2 1/2 DA 19E 100403	11	UN	13.750	151.250	LICITACION	N.A.	2009
5197	RODACHINES	6	UN	6.333	38.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	RODILLO DE FELPA 9"	12	UN	7.900	94.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	RODILLO MASTER	12	UN	10.000	120.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SEGUETA	5	UN	2.800	14.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SELLADOR INDUSTRIAL EVERY X GALON	1	GL	38.000	38.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SEMICODO SANITARIO 2"	3	UN	1.350	4.050	LICITACION	N.A.	2009
5197	SIFON LAVAPLATOS	2	UN	5.000	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SIFON 2" SANITARIO	3	UN	2.650	7.950	LICITACION	N.A.	2009
5197	SIKA DE 1 X KL	8	KL	5.800	46.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	SIKAFLEX	16	TU	17.000	272.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SILICONA TRANSPARENTE X TUBO	2	UN	6.500	13.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SOLDADURA PVC DE 1/8	2	UN	18.000	36.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	SOPORTE CANAL AMAZONAS	18	UN	1.863	33.534	LICITACION	N.A.	2009
5197	TABLA FORMALETA	11	UN	7.545	83.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TABLAS FORMALETA	3	UN	7.500	22.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	TALADRO DEWALT 1/2 REF: 502	1	UN	231.000	231.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TAPA EXTERNA	2	UN	3.954	7.908	LICITACION	N.A.	2009
5197	TAPA INT. EXT. AMAZONAS	4	UN	5.200	20.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	TAPA INTERNA	3	UN	3.000	9.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEE PRESION DE 2"	1	UN	7.000	7.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEE PVC DE 1 1/2"	13	UN	450	5.850	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEE PVC PRESION DE 1/2	1	UN	300	300	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEE PVC 1/2	20	UN	300	6.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEE SANITARIA DE 2"	1	UN	2.200	2.200	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEFLON	4	RO	400	1.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEFLON X ROLLO	4	UN	400	1.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEJA AJOVER No.6	1	UN	36.900	36.900	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEJA DE ZINC 244	1	UN	17.500	17.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEJA ETERNIT No.6	3	UN	16.500	49.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	TEJAS DE BARRO	10	UN	650	6.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	THINER	15	GL	14.000	210.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	THINER	2	CU	67.500	135.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO DWALL 2 1/2	300	UN	25	7.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO DWALL 3/4	300	UN	25	7.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO FIJACION	4	PA	2.000	8.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO GALVANIZADO 1/2 X 2	8	UN	1.100	8.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO GALVANIZADO 3/8 X 1 1/2	13	UN	900	11.700	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO GALVANIZADO 5/16 X 1 1/2 COMPLE	4	UN	700	2.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO GALVANIZADO 7/16 X 2 COMPLE	4	UN	900	3.600	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLO GOLOSO DE 1/2 X 3 GRUESA	2	UN	5.000	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLOS DRY WALL 2-11/2-1	400	UN	25	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLOS DWALL 1"	400	UN	25	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLOS DWALL 1 1/2"	400	UN	25	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLOS DWALL 1/2"	400	UN	25	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TORNILLOS DWALL 2"	400	UN	25	10.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TRIPLEX DE 14 MM	5	HO	120.000	600.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TRIPLEX DE 9 MM	5	HO	85.000	425.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TRIPLEX DE 4 MM	5	HO	39.500	197.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	TRIPLEX OVERLAY 14MM	5	HO	120.000	600.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TRIPLEX PIZZANO 9MM	5	HO	85.000	425.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TRIPLEX 70 X 70 X 1.5CM	2	UN	19.000	38.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TUBOS NOVAFORT 6"	8	UN	95.000	760.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	TUERCA GALVANIZADA 1/4	590	UN	30	17.700	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION BAJANTE	3	UN	2.724	8.172	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION CANAL A BAJANTE	2	UN	4.700	9.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION CANAL AMAZONAS	6	UN	10.500	63.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION CANAL O BAJANTE AMAZ	2	UN	14.162	28.324	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION GALVANIZADA DE 1/2"	5	UN	500	2.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION PRESION DE 1/2"	20	UN	120	2.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION PRESION 3"	1	UN	9.000	9.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION PVC 1/2	20	UN	120	2.400	LICITACION	N.A.	2009
5197	UNION SANITARIA 6"	1	UN	13.000	13.000	LICITACION	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5197	VALVULA FLOTADOR 1" COMPLETA	3	UN	65.000	195.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	VALVULA PARA TANQUE 2" COBRE S/FLOT	2	UN	155.000	310.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	VARILLA DE HIERRO 3/8	6	UN	7.800	46.800	LICITACION	N.A.	2009
5197	VARILLA DE 1/2	10	UN	12.800	128.000	LICITACION	N.A.	2009
5197	VASTAGO GRICOL METALICO	1	UN	12.500	12.500	LICITACION	N.A.	2009
5197	YEE SANITARIA DE 4"	1	UN	11.999	11.999	LICITACION	N.A.	2009
5197	YEE SANITARIA DE 2"	1	UN	2.950	2.950	LICITACION	N.A.	2009
5197	YUTE VERDE	80	MT	1.750	140.000	LICITACION	N.A.	2009
5198	ADAPTADOR HEMBRA 1/2"	10	UN	150	1.496	LICITACION	N.A.	2009
5198	ADAPTADOR MACHO 1 1/2	4	UN	1.251	5.002	LICITACION	N.A.	2009
5198	ADAPTADOR MACHO 1/2"	5	UN	192	958	LICITACION	N.A.	2009
5198	ANGULOS DE ALUMINIO 3 CM	1	UN	8.990	8.990	LICITACION	N.A.	2009
5198	BROCHA SUPERMAX STAND 1"	5	UN	1.600	7.998	LICITACION	N.A.	2009
5198	BUJE SOLDADO SANITARIO 4 X 2	1	UN	3.364	3.364	LICITACION	N.A.	2009
5198	CATALIZADOR PINTUCOAT X 1/8	1	UN	16.050	16.050	LICITACION	N.A.	2009
5198	CINTA PARA ENMASCARAR DE 1 1/2" x ROLLO	1	RO	7.540	7.540	LICITACION	N.A.	2009
5198	CODO SANITARIO 45GR. C X C 4" 1 1/8"	1	UN	4.988	4.988	LICITACION	N.A.	2009
5198	CODO SANITARIO 90 1/4 CXC 2"	4	UN	1.050	4.201	LICITACION	N.A.	2009
5198	CODO SANITARIO 90GR 4" C X C	4	UN	1.750	6.999	LICITACION	N.A.	2009
5198	COLBON X GALON	2	GL	32.828	65.656	LICITACION	N.A.	2009
5198	CONSTRUCRYL	4	GL	19.500	77.999	LICITACION	N.A.	2009
5198	ESCUADRA 60 - 30	1	UN	3.480	3.480	LICITACION	N.A.	2009
5198	KORAZA LISA BLANCO	1	CU	238.850	238.850	LICITACION	N.A.	2009
5198	KORAZA LISA DESIERTO	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	KORAZA LISA DESIERTO	1	CU	238.850	238.850	LICITACION	N.A.	2009
5198	KORAZA LISA ORO MATE	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	KORAZA TIERRA ADENTRO	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	LACA AEROSOL BLANCA 430CC	1	UN	14.500	14.500	LICITACION	N.A.	2009
5198	LAMINA TRIPLEX 7 MM 4 X 8	6	HO	62.060	372.360	LICITACION	N.A.	2009
5198	LJA DE AGUA No.1000	2	UN	2.600	5.199	LICITACION	N.A.	2009
5198	LJA SUPERMAX PREMIUM	15	UN	907	13.604	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTUCOAT VERDE MAQUINA X GALON	1	GL	93.900	93.900	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTUOBRA BLANCO	4	CU	160.000	640.000	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTUOBRA BLANCO CELESTE	6	CU	160.000	960.000	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA AMARILLO TRAFICO	4	GL	64.999	259.998	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA BLANCO TRAFICO	8	GL	64.999	519.995	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO AMARILLO X 1/4	4	CT	13.688	54.752	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO AZUL ESPANOL	2	GL	42.950	85.900	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO AZUL ESPANOL X 1/4	4	CT	13.688	54.752	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO BLANCO	1	GL	42.950	42.950	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO BLANCO MANZANA	3	GL	48.700	146.101	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO BLANCO X 1/4	8	UN	13.688	109.504	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO CREMA	3	GL	42.950	128.851	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO GRIS HUMO	3	GL	42.950	128.850	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO ROJO FIESTA X 1/4	4	UN	13.688	54.752	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO TABACO CLARO	1	GL	42.950	42.950	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA DOMESTICO VERDE ESMERALDA X CUARTO	4	CT	13.688	54.752	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA INTERVINILO BLANCO	12	CU	152.800	1.833.598	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA KORAZA BRISAS DEL SUR	8	CU	238.850	1.910.799	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA KORAZA LISA OCEANO	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA KORAZA ORO MATE	2	GL	55.100	110.200	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA KORAZA TIERRADENTRO	2	GL	55.100	110.200	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA LACA NEGRO MATE 430CC	1	UN	10.440	10.440	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA MATE SUPERSINTETICO BLANCO	3	UN	49.200	147.600	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA PINTULUX ANOLOC VERDE BRONCE	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA PINTULUX AZUL OSCURO	4	GL	50.950	203.798	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA PINTULUX BLANCO	4	GL	50.950	203.798	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA PINTULUX GRIS PLATA	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA PINTULUX PLATA	2	GL	50.950	101.899	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA PINTULUX ROJO CANELA	3	GL	50.950	152.849	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX AZUL ENSUENO	2	GL	46.201	92.401	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX BLANCO ALMENDRA	3	CU	226.400	679.199	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX BLANCO DURAZNO	2	CU	226.400	452.799	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX BLANCO MANZANA	3	GL	46.201	138.602	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX CAMELIA	2	CU	226.400	452.799	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX GRIS BASALTO	4	GL	46.201	184.802	LICITACION	N.A.	2009
5198	PINTURA VINILTEX MANDARINA TROPICAL	3	GL	46.201	138.602	LICITACION	N.A.	2009
5198	PRIMER ANTICORROSIVO VERDE	1	GL	57.754	57.754	LICITACION	N.A.	2009
5198	REGLA METALICA 50 CM	1	UN	4.002	4.002	LICITACION	N.A.	2009
5198	RODILLO FELPA MASTER 6	22	UN	2.750	60.509	LICITACION	N.A.	2009
5198	TEE DE 1 1/2" SANITARIA	1	UN	2.848	2.848	LICITACION	N.A.	2009
5198	TEE SANITARIA DE 2"	1	UN	2.000	2.000	LICITACION	N.A.	2009
5198	THINER	5	BT	2.784	13.920	LICITACION	N.A.	2009
5198	TRIPLEX DE 4 MM	6	HO	30.740	184.440	LICITACION	N.A.	2009
5198	TUBO SANITARIO 1 1/2 X 6 MT	1	UN	24.360	24.360	LICITACION	N.A.	2009
5198	TUBO SANITARIO 2" X MT	3	UN	12.033	36.100	LICITACION	N.A.	2009
5198	TUBO VENTILACION 6 MTS X 2"	2	UN	15.699	31.399	LICITACION	N.A.	2009
5198	TUBO VENTILACION 6 MT X 1 1/2"	2	UN	10.853	21.706	LICITACION	N.A.	2009
5198	TUBO VENTILACION 6 MT X 4"	6	UN	36.000	215.999	LICITACION	N.A.	2009
5198	UNION PRESION DE 1/2"	4	UN	181	722	LICITACION	N.A.	2009
5198	UNION PRESION 3"	2	UN	6.300	12.600	LICITACION	N.A.	2009
5198	UNION SANITARIA DE 2"	6	UN	889	5.336	LICITACION	N.A.	2009
5198	UNION SANITARIA DE 4"	4	UN	2.300	9.201	LICITACION	N.A.	2009
5198	UNION SANITARIA 1 1/2	2	UN	800	1.601	LICITACION	N.A.	2009
5198	YEE SANITARIA DE 4"	6	UN	8.584	51.504	LICITACION	N.A.	2009
5199	ABREPUERTA ELECTRICO	2	UN	31.032	62.065	LICITACION	N.A.	2009
5199	ADAPTADOR DE 3/4" EMT	2	UN	793	1.587	LICITACION	N.A.	2009
5199	ALAMBRE CU THHN 12 CENT	300	MT	712	213.660	LICITACION	N.A.	2009
5199	ALAMBRE TELEFONICO DWP-PVC 2X20	100	MT	416	41.640	LICITACION	N.A.	2009
5199	AMARRE BLANCO 15CM (6")	200	UN	28	5.560	LICITACION	N.A.	2009
5199	AMARRE BLANCO 20CM(8")	1.500	UN	33	48.750	LICITACION	N.A.	2009
5199	AUTOM. DSE-1015 LX	1	UN	7.839	7.839	LICITACION	N.A.	2009
5199	BALASTA 2 X 32-120-277V. ELECT. OSRAM	34	UN	31.848	1.082.825	LICITACION	N.A.	2009
5199	BALASTA 2 X 48 ES CT	10	UN	29.296	292.958	LICITACION	N.A.	2009
5199	BASELINE SWITCH 2816 (16-PORT GIGABIT, UNMANAGED)	1	UN	527.800	527.800	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMB. MERC.HAL.HPIT 400W	2	UN	63.652	127.303	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLA NAV-T 250W. OSRAM	2	UN	22.375	44.750	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLA NAV-T 400W. OSRAM	5	UN	32.591	162.955	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLA SON-T 400W SYLVANIA	1	UN	38.997	38.997	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLA TWISTER 27W/6500 PH	2	UN	12.006	24.012	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLA 150W-110V CL.SYL	12	UN	1.067	12.804	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLA 200W-220V CLARA SYLVANIA	12	UN	1.420	17.040	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOMBILLO 20W. TWIST L. DIA WESTING	8	UN	7.317	58.538	LICITACION	N.A.	2009
5199	BORNA TERMINAL No. 1/0 125A	16	UN	8.411	134.579	LICITACION	N.A.	2009
5199	BOTON TIMBRE AX-040M	1	UN	4.602	4.602	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE CU THHN 1/0	220	UN	7.171	1.577.568	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE DUPLEX No.12 150V.CENT	100	MT	1.610	161.010	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE DUPLEX No.12-150V. CENT	20	MT	1.610	32.202	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE DUPLEX No.14	15	MT	1.015	15.225	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE DUPLEX No.14 150V. CENT	300	MT	1.015	304.500	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE DUPLEX No.16	20	MT	664	13.270	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE DUPLEX No.16 150V.CENT	200	MT	664	132.700	LICITACION	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5199	CABLE ENCAUCHETADO 3 x 10	50	MT	4.855	242.730	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	155	MT	3.827	593.150	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 16	50	MT	1.767	88.335	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE ENCAUCHETADO 4 X 6	6	MT	9.862	59.174	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE UTP 4P CAT 5E CM AMP	305	UN	798	243.421	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE UTP 4P CMR CAT 6 AMP	100	UN	986	98.600	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE UTP 4P CMR CAT6 AMP	305	MT	1.266	386.008	LICITACION	N.A.	2009
5199	CABLE UTP 4P FLEX.CAT5E AZUL AMP	20	UN	1.462	29.232	LICITACION	N.A.	2009
5199	CAJA HORIZONTAL VERTICAL 40MM DX	72	UN	2.827	203.576	LICITACION	N.A.	2009
5199	CAJA 2 X 4 CODELCA	8	UN	805	6.442	LICITACION	N.A.	2009
5199	CAJA 2 X 4 PVC CERTIFICADA	12	UN	805	9.660	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA DIV. 40X25X2MT DX	3	UN	8.728	26.183	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 100X45X2M DX	4	UN	21.070	84.281	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 13 X 7 X 2M. C/A DX	50	UN	2.146	107.300	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 20 X 12 X 2 MT DEXON	6	UN	3.262	19.572	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 32X12X2M. DX	5	UN	3.967	19.836	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 40 X 25 X 2M. DX	10	UN	8.018	80.179	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 40X25X2M. DX	4	UN	8.722	34.888	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA LISA 60X40X2M. DX	4	UN	16.045	64.180	LICITACION	N.A.	2009
5199	CANALETA P/PISO 60X13X2M DX	11	UN	14.017	154.191	LICITACION	N.A.	2009
5199	CHAZOS PLASTICO DE 3/8	500	UN	58	29.000	LICITACION	N.A.	2009
5199	CHAZOS 1/4" PIA	150	UN	20	3.070	LICITACION	N.A.	2009
5199	CINTA EUROTAPe 1"	10	UN	1.977	19.766	LICITACION	N.A.	2009
5199	CINTA SCHOTT 33 19MM X 20M	12	RO	9.865	118.382	LICITACION	N.A.	2009
5199	CINTA SCOTCH 33 19MM X 20M. 3M	10	RO	9.865	98.646	LICITACION	N.A.	2009
5199	CINTA SCOTCH 33-PLUS 19MM X 20MT	4	UN	9.865	39.458	LICITACION	N.A.	2009
5199	CLAVIJA ELECTROCONTROL	5	UN	7.838	39.191	LICITACION	N.A.	2009
5199	CLAVIJA TEMPRA 63A 415V 3P+N+T	2	UN	178.800	357.600	LICITACION	N.A.	2009
5199	COLLARIN GALVANIZADO 150MM (5-6) SENC	3	UN	15.164	45.491	LICITACION	N.A.	2009
5199	CUCHILLA 2 X 30A CHINA	5	UN	2.979	14.895	LICITACION	N.A.	2009
5199	CURVA EMT DE 3/4"	6	UN	1.604	9.626	LICITACION	N.A.	2009
5199	DESTORNILADOR ESTRIA	20	UN	9.512	190.240	LICITACION	N.A.	2009
5199	ENCHUFE CONV.P/GTIERRA CODELCA	2	UN	956	1.912	LICITACION	N.A.	2009
5199	ENCHUFE POLO A TIERRA CODELCA	20	UN	2.027	40.530	LICITACION	N.A.	2009
5199	ENCHUFE TRIFILAR 3 X 20 CODELCA	2	UN	2.126	4.252	LICITACION	N.A.	2009
5199	EXTENSION ELECTRICA 2 X 18 - 10MT	2	UN	6.803	13.607	LICITACION	N.A.	2009
5199	FARO DESTELLO LUZ XENON 110V	2	UN	777.516	1.555.032	LICITACION	N.A.	2009
5199	FARO SENALIZACION ROSCADO 110V 200W	2	UN	366.126	732.252	LICITACION	N.A.	2009
5199	GABINETE COFRE 75X50X40	3	UN	322.480	967.440	LICITACION	N.A.	2009
5199	GRAPA GALVANIZADA 3/4"	10	UN	95	951	LICITACION	N.A.	2009
5199	GRAPA TIPO PISTOLA 6-1/0	9	UN	16.661	149.950	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTOR DOBLE AX-101M	5	UN	5.682	28.408	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTOR DOBLE GALICA	3	UN	4.387	13.161	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTOR DOBLE USA S/T	1	UN	8.948	8.948	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTOR MULTI 9 1X1A Y 3A MG	10	UN	25.943	259.434	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTOR MULTI 9 1X6A Y 10A MG	10	UN	16.890	168.896	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTOR SENCILLO GL-010A	1	UN	3.164	3.164	LICITACION	N.A.	2009
5199	INTERRUPTORES EZC250N 250A. MG	1	UN	465.099	465.099	LICITACION	N.A.	2009
5199	JACK RJ45 NEGRO CAT.6	4	UN	12.296	49.184	LICITACION	N.A.	2009
5199	LAMPARA 1 X 40 B/A CIAL. S/T	1	UN	17.632	17.632	LICITACION	N.A.	2009
5199	LLAVE DE EXPANSION	4	UN	23.200	92.800	LICITACION	N.A.	2009
5199	MULTITOMA HORIZONTAL 4 TOMAS P. AISLADO	2	UN	133.400	266.800	LICITACION	N.A.	2009
5199	MULTITOMA TM-4PTEL	18	UN	37.751	679.519	LICITACION	N.A.	2009
5199	MULTITOMA TM-6PT	5	UN	36.675	183.373	LICITACION	N.A.	2009
5199	MULTITOMAS P/RACK HOSPIT-VERT	2	UN	77.720	155.440	LICITACION	N.A.	2009
5199	PLAFON DE LOZA	7	UN	1.050	7.349	LICITACION	N.A.	2009
5199	PLAFON SK-PL27 LX	5	UN	1.209	6.044	LICITACION	N.A.	2009
5199	PLUG RJ45 CAT. 5E CON GUIA	20	UN	423	8.468	LICITACION	N.A.	2009
5199	PORTA LAMPARAS DOS PIEZAS LOZA TW	6	UN	343	2.060	LICITACION	N.A.	2009
5199	REACTOR SODIO 150W 208/220V	2	UN	31.423	62.846	LICITACION	N.A.	2009
5199	REACTOR SODIO 250W 208/220V	2	UN	46.190	92.380	LICITACION	N.A.	2009
5199	REACTOR SODIO 400W 208/220V	8	UN	61.113	488.907	LICITACION	N.A.	2009
5199	REACTOR SODIO 400W 208/220V	2	UN	60.450	120.900	LICITACION	N.A.	2009
5199	SOCKET INSTANT-STAR IMET (PUENTEADO)	30	UN	1.095	32.850	LICITACION	N.A.	2009
5199	SOCKET INSTANT-STAR INET (PUENTEADO)	1	UN	1.095	1.095	LICITACION	N.A.	2009
5199	SOCKET SLIM TORNILLO	6	UN	784	4.706	LICITACION	N.A.	2009
5199	SOLDADURA CADWELL 115GR	7	UN	14.194	99.357	LICITACION	N.A.	2009
5199	SOLDADURA DE ESTAÑO 30/70 X 1/16 CTO X 250GR	1	UN	22.530	22.530	LICITACION	N.A.	2009
5199	TAPA CUADRADA C/E RAWELT	24	UN	5.052	121.243	LICITACION	N.A.	2009
5199	TAPA TOMA DOBLE NACIONAL C/T	5	UN	172	859	LICITACION	N.A.	2009
5199	TAPA TOMA DOBLE NAL. C/T	30	UN	172	5.156	LICITACION	N.A.	2009
5199	TAPA TOMA DOBLE NAL. C/T.	48	UN	178	8.548	LICITACION	N.A.	2009
5199	TEMPLETE SECUNDARIO COMPL.	1	UN	83.500	83.500	LICITACION	N.A.	2009
5199	TERMINAL AUT. DESF. AMAR. 3M	100	UN	733	73.310	LICITACION	N.A.	2009
5199	TOMA DOBLE BL P. T. LEVITON S/T BLANCO	6	UN	1.652	9.911	LICITACION	N.A.	2009
5199	TOMA DOBLE P. T. LEVINTON S/T BLANCO	27	UN	1.652	44.599	LICITACION	N.A.	2009
5199	TOMA DOBLE P.T LEVINTON S/T MARFIL	47	UN	1.652	77.637	LICITACION	N.A.	2009
5199	TOMA DOBLE T.A 15A NARANJA LEVITON	5	UN	9.021	45.107	LICITACION	N.A.	2009
5199	TOMA SOBREPONER 3 X 50A IMET	8	UN	5.618	44.942	LICITACION	N.A.	2009
5199	TORNILLO DRYWALL 6 X 1	32	UN	49	1.568	LICITACION	N.A.	2009
5199	TORNILLO ESPACIADOR DE 5/8 X 12"	5	UN	5.069	25.346	LICITACION	N.A.	2009
5199	TRAC-JACK C5E-T568A/B AZUL	2	UN	25.288	50.576	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO CONDUIT PVC DE 1-1/2	10	UN	8.134	81.339	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO EMT DE 3/4	4	UN	10.817	43.268	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO F1.48" SLIM OSRAM	60	UN	2.462	147.690	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO F1.96" SLIM OSRAM	15	UN	3.764	56.463	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO F32 T8/6500 SYLV	149	UN	2.443	364.007	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO F32 T8/765 OSRAM	100	UN	2.443	244.300	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO T5 FQ 54W/865	6	UN	8.259	49.555	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO 40W LUZ DIA	1	UN	2.573	2.573	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO 48" SLIN LUZ DIA	112	UN	2.498	279.726	LICITACION	N.A.	2009
5199	TUBO 96" SLIN LUZ DIA	15	UN	3.764	56.463	LICITACION	N.A.	2009
5199	UNION EMT 3/4	12	UN	828	9.938	LICITACION	N.A.	2009
5200	ALAMBRE No. 12 AWG CENTELSA	1.090	MT	670	730.450	LICITACION	N.A.	2009
5200	ALAMBRE No. 14 AWG CENTELSA	1.600	MT	470	752.000	LICITACION	N.A.	2009
5200	ALAMBRE No.10 AWG CENTELSA	60	MT	1.152	69.120	LICITACION	N.A.	2009
5200	ARRANCADOR SODIO 100W-150-250-400W PARALELO ELECT	14	UN	7.656	107.184	LICITACION	N.A.	2009
5200	ARRANCADOR SODIO 70W PARALELO ELECTROCONTROL	2	UN	7.656	15.312	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA DE SODIO 400W - 208/220V ELECTROCONTROL	5	UN	63.104	315.520	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA DE 2 X 48 AFC 120V E.S. TRADICIONAL ELECT	1	UN	19.024	19.024	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA DE 2X48 AFC 120V E. S TRADICIONAL ELECTROC	31	UN	19.024	589.746	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA ELECTRONICA DE 2X32 120V ELECTROCONTROL	25	UN	19.894	497.350	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA SODIO 250W-208/220V ELECTROCONTROL	12	UN	50.185	602.217	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA SODIO 70W - 208/220V ELECTROCONTROL	2	UN	16.936	33.872	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA 2 X 32W ELECTRONICA 120V ELECTROCONTROL	34	UN	19.894	676.396	LICITACION	N.A.	2009
5200	BALASTA 2 X 96 AFC 120V E. S. TRADICIONAL	5	UN	21.912	109.561	LICITACION	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5200	BALASTA 4 X 32W 120V ELECTRONICA ELECTROCONTROL	10	UN	19.894	198.940	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BALASTAS DE SODIO 400W 208/220V ELECTROCONTROL	2	UN	63.106	126.212	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA VAPOR 150W SODIO SYLVANIA	5	UN	17.457	87.287	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA VAPOR 250W SODIO SUPER 4Y OSRAM	4	UN	19.720	78.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA VAPOR 250W SODIO SYLVANIA	7	UN	19.720	138.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA VAPOR 400W SODIO SYLVANIA	7	UN	21.924	153.466	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA VELA LLAMA ROSCA E-27	1	UN	1.485	1.485	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA VELA 40W - 120V ESMERIL E 27 OPALUX	1	UN	684	684	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA 160W - 220V LUZ MIXTA E-27 INTAIWA	1	UN	6.835	6.835	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLA 25W AHORRADORA 3U MINILYNX SYLVANIA	61	UN	6.798	414.670	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLAS VAPOR 70W SODIO TUB ARRAN EX SYL	2	UN	15.022	30.044	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLO 11W AHORRADOR MINI ESPIRAL NIPPON	26	UN	7.366	191.516	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BOMBILLO 27W AHORRADOR ESPIRAL CDL PHILIPS	10	UN	12.889	128.888	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	BORNA TERMINAL No.6	8	UN	4.175	33.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE ALUMINIO ACSR No.1/0	11	MT	2.049	22.539	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE CENTELSA 10 7 HILOS THW	200	MT	1.407	281.420	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE CENTELSA 8 7 HILOS THW	148	MT	2.037	301.482	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE COBRE AISLADO 4.0MM	3	MT	12.925	38.775	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE DUPLEX 2 X 12 CENTELSA	100	MT	1.515	151.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE DUPLEX 2 X 14 CENTELSA	330	MT	966	318.810	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE DUPLEX 2 X 16 CENTELSA	400	UN	1.293	517.020	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 16	138	MT	3.630	500.940	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 6	30	MT	12.296	368.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE TELEFONICO 2 PARES 4 HILOS (PLANO)	305	MT	202	61.610	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE 3 X 16 ENCAUCHETADO	70	MT	3.512	245.810	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CABLE 3X12 ENCAUCHETADO	25	MT	3.630	90.750	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CAJA PARA ACCESORIOS BLANCA DEXON	10	UN	3.144	31.440	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CAJA PARA ACCESORIOS BLANCA QUEST	10	UN	3.140	31.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CAJA RAWELD 4X4 1/2 EMT 4 HUECOS	2	UN	23.567	47.134	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CAJA RAWELD 4X4 3/4 EMT	20	UN	22.969	459.380	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CAJA 2 X 4 CODELCA	20	UN	638	12.760	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CAJA 2 X 4 PVC CERTIFICADA	20	UN	637	12.730	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CHAZOS PLASTICO DE 1/4	10	UN	98	980	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CINTA AISLANTE PEQUENA	20	RO	696	13.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CINTA AISLANTE SCHOTT 33-3M NEGRA	3	RO	11.020	33.060	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CINTA AISLANTE SCOTCH 33-3M NEGRA	7	RO	11.020	77.140	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CINTA AISLANTE SCOTCH 33	1	RO	11.020	11.020	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	COLLARINES 5 - 6" 1 SALIDA	3	UN	16.124	48.372	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONDENSADOR 10 UF 250V DISPROEL	5	UN	8.584	42.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONDENSADOR 20 UF 250V DISPROEL	2	UN	8.584	17.168	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONDENSADOR 30 UF 250V DISPROEL	5	UN	8.584	42.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONDENSADOR 35 UF 330V DISPROEL	5	UN	8.584	42.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONDENSADOR 45 UF 250V DISPROEL	5	UN	16.008	80.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONECTOR BIMETALICO KSU 25	16	UN	11.963	191.410	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONECTOR TELEFONICO ANCHO RJ12	300	UN	139	41.700	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CONECTOR TELEFONICO ANGOSTO RJ11	300	UN	139	41.700	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CORAZA DE 1/2" LT	10	MT	6.380	63.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	CURVA IMC 1 1/4"	4	UN	18.329	73.316	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	DESTORNILLADOR DE PALA 3/16 X 8"	10	UN	7.540	75.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	ENCHUFE BIFILAR CON POLO A TIERRA ELECTROCONTROL	10	UN	2.146	21.460	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	ESPIGO PARA AISLADOR DE PIN	6	UN	5.104	30.624	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	FOTOCELDA AZUL 105-305 VAC INADISA	5	UN	14.532	72.660	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	FUSIBLES DE VIDRIO VARIAS REFERENCIAS	16	UN	1.740	27.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	GALLETAS CUADRADAS PEQUENA	10	UN	348	3.480	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	HEBILLAS BANDIT 5/8	100	UN	626	62.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	INTERRUPTOR DOBLE GALICA	2	UN	4.826	9.652	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	INTERRUPTOR SENCILLO GALICA	11	UN	3.132	34.452	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	INTERRUPTOR SENCILLO S/PONER GLADIA	15	UN	2.087	31.300	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	LAMPARA 2 X 17W T-8 ACRILICO ELECTRONICO (FX202)	6	UN	44.000	264.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	MULTITOMA DE 6 SALIDAS TEC-SONIC	1	UN	15.000	15.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	PAPEL PARA BOBINAR	5	UN	31.320	156.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	POLEA DOBLE 5/8"	1	UN	255.199	255.199	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	PORTALAMPARA MOGUL E-40 C/SUPLEMENTO	2	UN	4.524	9.048	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	SEGUETA	5	UN	3.132	15.660	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	SOCKET RAPIDO START	52	UN	794	41.284	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	SOCKET SLIM	20	UN	800	16.008	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	SOLDADURA CADWELL 115GR	5	UN	13.572	67.860	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	STARTE DE 20W FLUORESCENTE SYLVANIA	50	UN	499	24.950	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	SWITCHES 3 CALORES 2 TAP	5	UN	5.887	29.435	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TABLERO TQSP 6 BIFASICO TRIFILAR	1	UN	49.299	49.299	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TACO DSE-1015 AMP. ENCHUFABLE LX	2	UN	7.586	15.172	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TACO DSE-1020 AMP ENCHUFABLE LX	15	UN	7.586	113.796	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TACO DSE-1030 AMP ENCHUFABLE LX	5	UN	7.586	37.932	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TACO DSE-1050 AMP. ENCHUFABLE LX	9	UN	7.585	68.269	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TACO DSE-2020 AMP ENCHUFABLE	2	UN	28.188	56.376	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TACO INDUSTRIAL 3 X 60 MERLIN GERIN EASY PACT	1	UN	139.200	139.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TAPA RADWELL 4 X 4	20	UN	8.417	168.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TAPA RADWELL 4X4	2	UN	8.410	16.820	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TERMINAL CONECTOR TKW GRIS SP 14-10	100	UN	290	29.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TERMINAL DE PONCHAR	6	UN	1.138	6.828	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TERMINAL RECTO 1/2 PARA CORAZA	12	UN	3.599	43.188	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TOMA DOBLE INCRUSTRAR GFCI 20 AMP BLANCO GE	5	UN	40.047	200.234	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TOMA DOBLE INCRUSTRAR P/TIERRA MARF. LEV 5320 C/P	45	UN	2.784	125.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TORNILLO DRAWAL 1"	10	UN	116	1.160	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TORNILLO DRYWALL 6 X 1	100	UN	70	6.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TORNILLO MAQUINA DE 5/8 X 6"	5	UN	2.308	11.542	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TUBO FLUORESCENTE 17W/6500K SYLVANIA T-8	25	UN	2.262	56.550	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TUBO FLUORESCENTE 32W/6500K SYLVANIA T-8	420	UN	2.262	950.186	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TUBO FLUORESCENTE 48" SYLVANIA	240	UN	2.529	606.942	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TUBO FLUORESCENTE 96" SYLVANIA	6	UN	3.782	22.690	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	TUBO GALVANIZADO IMC 1 1/4	2	UN	60.239	120.478	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	UNION EMT 3/4	58	UN	1.148	66.584	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	UNION IMC 1 1/4"	10	UN	4.872	48.720	LICITACIÓN	N.A.	2009
5200	VARILLA COOPER WELL 5/8 X 2.40 M COBRE COB	5	UN	94.796	473.980	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	ALCOHOL X 720 CC	9	UN	3.950	35.550	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	ALGODON X 50 GRAMOS	6	UN	1.500	9.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	AMBIENTADOR GLADE ACEITE FRUTAS TROP.	5	UN	10.990	54.950	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BASURERO IMUSA 13503	40	UN	9.400	376.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BLANQUEADOR	935	UN	2.898	2.709.630	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BOLSA DE BASURA PEQUENA	6.400	UN	167	1.068.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BOLSA ELITE	800	UN	659	527.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BOLSA EXTRA GRANDE	800	UN	750	600.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BOLSA MEDIANA	500	UN	352	176.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BOLSA NEGRA 40 X 60 CALIBRE	1.350	UN	173	233.550	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	BOLSA VERDE 55 X 70CM X 5	3	UN	17.280	51.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	CERA LIQUIDA ROJA X 3 LT	16	UN	32.580	521.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	JABON LIQUIDO X 4 LT	10	UN	6.818	68.180	LICITACIÓN	N.A.	2009
5201	JABON REY X 300 GR	150	UN	1.300	195.000	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5201	LIMPIADOR PARA PISOS X 1 LT	960	UN	2.500	2.400.000	LICITACION	N.A.	2009
5201	LIMPIAVIDRIOS X 500 CC	660	UN	2.500	1.650.000	LICITACION	N.A.	2009
5201	PAPELERA PEQUENA 10 LT	6	UN	9.000	54.000	LICITACION	N.A.	2009
5201	TRAPERO X 500 GR	156	UN	5.000	780.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	BASUREROS PLASTICOS	12	UN	7.324	87.888	LICITACION	N.A.	2009
5202	BLANQUEADOR	200	UN	2.750	550.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	DULCEABRIGO	820	UN	3.977	3.261.140	LICITACION	N.A.	2009
5202	ESCOBA PLASTICA	168	UN	3.080	517.440	LICITACION	N.A.	2009
5202	ESCOBILLON TELARANA	36	UN	5.227	188.172	LICITACION	N.A.	2009
5202	ESPONJAS SABRA	1.176	UN	227	266.952	LICITACION	N.A.	2009
5202	GEL ANTIBACTERIAL X 500 DI	9	UN	9.000	81.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	GUANTE IND. ETERNA	454	PA	3.250	1.475.500	LICITACION	N.A.	2009
5202	JABON AXION x 500 GRAMOS	483	UN	3.500	1.690.500	LICITACION	N.A.	2009
5202	JABON COMPUCLEAR/FROTEX	346	UN	5.680	1.965.280	LICITACION	N.A.	2009
5202	JABON DE OLOP PARA MANOS	670	UN	1.746	1.169.700	LICITACION	N.A.	2009
5202	JABON EN POLVO	1.200	BO	2.100	2.520.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	LIMPIAVIDRIOS X 500 CC	200	UN	2.900	580.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	MEZCLADOR DESECHABLE X PQ	450	PQ	836	376.260	LICITACION	N.A.	2009
5202	MOPA HIT PREMIUM 20 ONZ	70	UN	14.455	1.011.850	LICITACION	N.A.	2009
5202	PAPELERA	10	UN	7.342	73.420	LICITACION	N.A.	2009
5202	PLATO CAFE DE COLOMBIA	36	UN	2.840	102.240	LICITACION	N.A.	2009
5202	POCILLO CAFE DE COLOMBIA	36	UN	2.955	106.380	LICITACION	N.A.	2009
5202	TERMO	23	UN	18.751	431.274	LICITACION	N.A.	2009
5202	TOALLA DE TELA 60 X 120	10	UN	12.200	122.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	TRAPEO ARAGAN X 100 CM CO	4	UN	78.200	312.800	LICITACION	N.A.	2009
5202	VASOS DESECHABLES DE 3.5 ONZAS - PAQ X 50	320	PQ	1.193	381.760	LICITACION	N.A.	2009
5202	VASOS DESECHABLES 7 ONZAS PAQ X 50 UN	200	PQ	1.295	259.000	LICITACION	N.A.	2009
5202	VASOS LISO HERRADURA	36	UN	1.300	46.800	LICITACION	N.A.	2009
5203	PAPEL HIGIENICO BLANCO. ROLLO PEQUENO	96	RO	1.000	95.971	LICITACION	N.A.	2009
5203	SERVILLETAS NORMAL PAQUETE x 100 UNIDADES	460	PQ	1.129	519.419	LICITACION	N.A.	2009
5203	TOALLA DE MANO	1.340	PQ	7.699	10.317.062	LICITACION	N.A.	2009
5204	DISPENSADOR JABON LIQUIDO FRASCO X 5000	3	UN	2.600	7.800	LICITACION	N.A.	2009
5204	GEL ANTIBACTERIAL VILOP X 3600 CC	2	UN	42.376	84.752	LICITACION	N.A.	2009
5204	JABON EN ESPUMA X 800 CC	32	UN	25.549	817.562	LICITACION	N.A.	2009
5204	MOPA PAVILO INDUSTRIAL	140	UN	5.568	779.520	LICITACION	N.A.	2009
5204	PALO PARA MOPA EN MADERA 155CM	50	UN	17.400	870.000	LICITACION	N.A.	2009
5204	PAPEL ALUMINIO X 40 MTS	64	RO	8.500	544.000	LICITACION	N.A.	2009
5204	PAPEL HIGIENICO JUMBO ECONOMICO BLANCO ROLLOS X 400 MT	1.020	RO	10.120	10.322.350	LICITACION	N.A.	2009
5225	CARTULINA BRISTOL 150 DE 70 X 100 BLANCO	4.500	HO	451	2.029.650	LICITACION	N.A.	2009
5225	PAPEL BOND DE 75 GRS CARTA	3.700	RM	11.302	41.819.220	LICITACION	N.A.	2009
5225	PAPEL BOND 75 GR CARTA COLORES	120	RM	11.411	1.369.288	LICITACION	N.A.	2009
5225	PAPEL DE 57 MM PARA SUMADORA x ROLLO	20	RO	814	16.288	LICITACION	N.A.	2009
5225	PAPEL PERIODICO 70 X 100	64	RM	44.714	2.861.700	LICITACION	N.A.	2009
5225	PAPEL TAMANO OFICIO X RESMA	800	RM	12.986	10.388.410	LICITACION	N.A.	2009
5226	PAPEL BOND BLANCO 75 GRS DE 70 X 100	73	RM	94.054	6.865.942	LICITACION	N.A.	2009
5226	PAPEL FLEXI KRAFT	2	RO	30.000	60.000	LICITACION	N.A.	2009
5226	PAPEL PARA FAX x ROLLO	49	RO	3.402	166.698	LICITACION	N.A.	2009
5226	PAPEL 80 X 60 IMPRESORA TERMICA	120	RO	2.525	303.000	LICITACION	N.A.	2009
5227	ALMOHADILLA PARA TABLERO	799	UN	1.449	1.157.751	LICITACION	N.A.	2009
5227	ALMOHADILLAS PARA SELLOS	10	UN	7.139	71.390	LICITACION	N.A.	2009
5227	ARCHIVADOR FUELLE MEDIO OFICIO	2	UN	15.312	30.624	LICITACION	N.A.	2009
5227	ARCHIVADOR FUELLE OFICIO	10	UN	20.667	206.666	LICITACION	N.A.	2009
5227	ARCILLA X LB	60	UN	923	55.380	LICITACION	N.A.	2009
5227	BANDAS DE CAUCHO KILO	10	KL	26.100	261.000	LICITACION	N.A.	2009
5227	BANDAS EN CAUCHO x CAJA	7	CJ	26.100	182.700	LICITACION	N.A.	2009
5227	BLOCK CARTA BLANCO	5	UN	2.190	10.951	LICITACION	N.A.	2009
5227	BLOCK CARTA CUADRICULADO	5	UN	2.190	10.951	LICITACION	N.A.	2009
5227	BLOCK MEDIA CARTA BLANCO	117	UN	1.126	131.707	LICITACION	N.A.	2009
5227	BLOCK MEDIA CARTA RAYADO	4	UN	1.677	6.710	LICITACION	N.A.	2009
5227	BOLIGRAFO GEL MERLETTTO	50	UN	584	29.175	LICITACION	N.A.	2009
5227	BOMBAS R-12 X 12 UNID	35	PQ	3.791	132.695	LICITACION	N.A.	2009
5227	CALCULADORA 12 DIGITOS MAX D 258-12	10	UN	17.847	178.470	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARPETA DE PRESENTACION PQ X 6	9	PQ	7.852	70.668	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARPETA PRESENTACION KIMBERLY	5	UN	7.888	39.440	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARTON PAJA CREMA 70 X 100	40	PL	1.571	62.833	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARTON PAJA 1/4	40	UN	586	23.432	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARTON PIEDRA 1.5 MM 70 X 100	80	UN	536	42.880	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARTULINA BRISTOL 70 X 100 BLANCA	130	HO	580	75.400	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARTULINA KIMBERLY CARTA	300	UN	406	121.790	LICITACION	N.A.	2009
5227	CARTULINA KIMBERLY CARTA	230	HO	401	92.150	LICITACION	N.A.	2009
5227	CASSETTE MINI DV 60/90 PANASONIC	300	UN	6.547	1.964.000	LICITACION	N.A.	2009
5227	CD DVD	1.300	UN	1.903	2.473.390	LICITACION	N.A.	2009
5227	CD R 700 MEGAS 80 MINUTOS	1.000	UN	1.392	1.391.780	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA DE ENMASCARAR DE 1"	216	RO	1.634	353.030	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA DE ENMASCARAR DE 1/2"	144	RO	766	110.304	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA ENMASCARAR DE 2" x ROLLO	48	RO	2.937	140.981	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA FALLA X 50 MT	19	RO	20.300	385.700	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA MAGICA	84	RO	4.577	384.487	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA PARA ENMASCARAR DE 1 1/2" x ROLLO	168	RO	5.002	840.336	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA ROLLO GRANDE							
5227	MARCA CELLUX	108	RO	483	52.212	LICITACION	N.A.	2009
5227	CINTA TRANSPARENTE ANCHA x ROLLO	540	RO	963	519.926	LICITACION	N.A.	2009
5227	COLBON X KILO	2	UN	11.600	23.200	LICITACION	N.A.	2009
5227	COLCHONETA	8	UN	80.001	640.008	LICITACION	N.A.	2009
5227	COLORES PRISMACOLOR X 12	2	CJ	19.650	39.300	LICITACION	N.A.	2009
5227	CONO PLASTICO 25 CM	10	UN	9.077	90.770	LICITACION	N.A.	2009
5227	CONTAC TRANSPARENTE x METROS	240	MT	2.233	535.872	LICITACION	N.A.	2009
5227	CORDON ESCARAPELA	1.050	MT	82	85.950	LICITACION	N.A.	2009
5227	CORDON ESCARAPELA	350	UN	82	28.700	LICITACION	N.A.	2009
5227	COSEDORA RAPID SEMI INDUSTRIAL 70 HOJAS	1	UN	52.200	52.200	LICITACION	N.A.	2009
5227	COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL 240 HOJAS	2	UN	169.940	339.880	LICITACION	N.A.	2009
5227	COSEDORAS	30	UN	12.672	380.160	LICITACION	N.A.	2009
5227	GRAYON X 10 ESCOLAR	15	CJ	2.232	33.480	LICITACION	N.A.	2009
5227	CUADERNO GRANDE	300	UN	1.954	586.300	LICITACION	N.A.	2009
5227	ESCALIMETRO	1	UN	18.766	18.766	LICITACION	N.A.	2009
5227	ESCARAPELA CONGRESO	1.050	UN	200	209.800	LICITACION	N.A.	2009
5227	ESCARAPELA CONVENCION	350	UN	200	70.000	LICITACION	N.A.	2009
5227	ESCARCHA EN TUBO	6	UN	289	1.734	LICITACION	N.A.	2009
5227	ESCUADRA 45 GRADOS/60 GRADOS 32 CMS F.C.	4	UN	1.815	7.260	LICITACION	N.A.	2009
5227	FOLDER CELUGUIA PESTANA HORIZONTAL	1.000	UN	189	189.050	LICITACION	N.A.	2009
5227	FOLDER COLGANTE	700	UN	382	267.460	LICITACION	N.A.	2009
5227	FOSFOROS PQ X 10 CAJAS	1	PQ	1.276	1.276	LICITACION	N.A.	2009
5227	GANCHO COSEDORA INDUSTRIAL 23/12 X 1000	5	CJ	4.617	23.085	LICITACION	N.A.	2009
5227	IMPRIMANTE	2	GL	35.386	70.772	LICITACION	N.A.	2009
5227	LAPICES DE COLOR ROJO	36	UN	267	9.612	LICITACION	N.A.	2009
5227	LAPIZ DE MINA NEGRA BEROL MIRADO No. 2	2.880	UN	407	1.172.160	LICITACION	N.A.	2009
5227	LAPIZ CORRECTOR	120	UN	1.232	147.840	LICITACION	N.A.	2009
5227	LEGAJADORES AZ TAMANO OFICIO	60	UN	6.131	367.860	LICITACION	N.A.	2009
5227	MARCADOR SECO EXPO	10.512	UN	1.833	19.268.266	LICITACION	N.A.	2009
5227	OLEO X 12 MARIES	4	CJ	24.092	96.368	LICITACION	N.A.	2009
5227	OLEO X 18 MARIES	4	CJ	36.139	144.556	LICITACION	N.A.	2009
5227	PAPEL BOND 75 GR CARTA COLORES	6	RM	14.616	87.696	LICITACION	N.A.	2009
5227	PAPEL MANTEQUILLA DE 40 GR DE 70 X 100	20	PL	546	10.920	LICITACION	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5227	PAPELERA DE ESCRITORIO DOBLE	14	UN	34.800	487.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PAPELERA DE ESCRITORIO TRIPLE	3	UN	44.630	133.891	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PAPELERA PISO MADERA	2	UN	22.307	44.614	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PASTA CATALOGO 1.0 R	24	UN	4.640	111.350	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PASTA CATALOGO 1.5R	76	UN	5.045	383.446	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PASTA CATALOGO 2.0 D	12	UN	6.743	80.917	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PASTA CATALOGO 2.0R	2	UN	6.743	13.486	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PASTA CATALOGO 3D	10	UN	8.876	88.760	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PEGASTIC EN BARRA	336	UN	2.521	847.013	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PELOTAS SURTIDAS	10	UN	5.350	53.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PERFORADORA 3 HUECOS 12 HOJAS	1	UN	20.880	20.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PINCEL REDONDO - PLANO	4	UN	18.024	72.096	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PINCEL REDONDO - PLANO No.10	19	UN	826	15.694	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PINCEL REDONDO - PLANO No.6	5	UN	451	2.257	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PINCEL REDONDO - PLANO No.8-9	4	UN	605	2.420	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PLASTILINA LARGA	19	CJ	1.210	22.990	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PLUMONES X 12 PELIKAN	3	CJ	7.076	21.228	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PORTALAPIZ	4	UN	7.192	28.768	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	POST-IT MEDIANO	84	UN	725	60.900	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	PROTECTOR VINILO CARTA DELGADO	2.000	UN	70	140.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	REGLA PLASTICA DE 30 CMS	48	UN	485	23.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	RESALTADOR	840	UN	705	592.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	ROTULOS ADHESIVOS EN COLORES	2	UN	2.770	5.540	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SELLO CAUCHO MANGO MADERA GRANDE	1	UN	17.847	17.847	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SELLO CAUCHO MANGO MADERA MEDIANO	1	UN	14.500	14.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SELLO DE CAUCHO EN CAJA AUTOMATICA	8	UN	33.655	269.236	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SILICONA LIQUIDA	4	UN	6.835	27.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SOBRE LORD BLANCO	10.000	UN	32	323.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SOBRE MANILA MEDIA CARTA	1.000	UN	53	53.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SOBRES CON VENTANILLA	1.500	UN	53	80.100	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	SOBRES DE MANILA TAMANO OFICIO	10.310	UN	124	1.279.471	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TABLA LEGAJADORA ACRILICA	40	UN	3.219	128.751	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TABLA LEGAJAR ACRILICA	15	UN	3.123	46.845	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TABLERO DE CORCHO 60 X 90 A LA VISTA	2	UN	65.171	130.342	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TAJALAPIZ METALICO SENCILLO	1	UN	999	999	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TARJETERO CARTA X 320	2	UN	9.816	19.632	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TARJETERO MEDIO OFICIO X 168	2	UN	5.711	11.422	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TEMPERAS X 6	22	UN	2.699	59.374	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON TO 73220 CYAN	5	UN	26.654	133.270	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON TO 73320 MAGENTA	6	UN	27.741	166.445	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON TO 73420 YELLOW	5	UN	26.655	133.275	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON TO 90120 NEGRO	7	UN	23.126	161.882	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON T048120 NEGRO R300	1	UN	50.966	50.966	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON T048220 CYAN R300	1	UN	37.516	37.516	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON T048320 MAGENTA R300	1	UN	36.157	36.157	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON T048420 YELLOW R300	1	UN	36.157	36.157	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON T048520 LIGHT CYAN R300	1	UN	36.157	36.157	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA EPSON T048620 LIGHT MAGENTA R300	1	UN	36.157	36.157	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA HP C6578D COLOR	4	UN	78.979	315.914	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA HP C8727A NEGRA	4	UN	43.809	175.234	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTA PARA IMPRESORA 51645A	22	UN	70.587	1.552.917	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TINTAS LEXMARK 1010217 / Z-605	4	UN	41.957	167.828	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER H. P C4092A	9	UN	189.515	1.705.635	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER H.P C6625A COLOR	8	UN	72.439	579.510	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER HP C9704A	1	UN	585.800	585.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER HP Q2610A	16	UN	299.872	4.797.944	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER H.P Q2612A	39	UN	158.575	6.184.433	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER HP Q2613A	3	UN	180.787	542.362	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER HP Q5949A	42	UN	177.702	7.463.476	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER HP Q6511A	18	UN	309.746	5.575.425	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER H.P Q7553A	36	UN	203.986	7.343.513	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER HP 6615A NEGRO	5	UN	66.021	330.105	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER IMPRESORA HP C7115A	26	UN	154.254	4.010.612	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER KYOCERA TK 332	4	UN	324.893	1.299.574	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TONER LEXMARK 10N0016 NEGRO	4	UN	89.726	358.904	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	TREMENTINA 60 CC - RESINA 4 OZ	2	UN	6.386	12.772	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	ULA ULA	10	UN	6.247	62.470	LICITACIÓN	N.A.	2009
5227	VINILO X 125 COLORES	121	UN	1.547	187.202	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	ALMOHADILLA PARA TABLERO	300	UN	1.593	477.810	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	ALMOHADILLAS PARA SELLOS	6	UN	2.566	15.395	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	BOLIGRAFO NEGRO UNIBALL SIGNO FINE 0.7 MM	36	UN	2.855	102.773	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	BOMBAS NEGRAS X PQ	20	PQ	2.552	51.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	BOMBAS R-12 X PQ	40	PQ	2.179	87.140	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	BORRADORES DE NATA REF. PZ-20 PELIKAN	384	UN	159	61.056	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CARTON CARTULINA X PLIEGO	40	PL	814	32.572	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CARTON PAJA CREMA 70 X 100	10	PL	1.582	15.822	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CARTULINA BRISTOL X PLIEGO	10	PL	494	4.942	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CARTULINA DUREX X PLIEGO	20	PL	1.582	31.644	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CARTULINA NEGRA DE 70 X 100	10	PL	1.119	11.194	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CARTULINA OPALINA CARTA 180 GR	2.000	UN	173	345.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CD R 700 MEGAS 80 MINUTOS	4.000	UN	821	3.284.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CHINCHES o ESTOPEROLES PARA CARTELERA x CAJA	200	CJ	416	83.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CINTA ANCHA PLATEADA	3	RO	3.080	9.239	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CINTA DOBLE FAZ	3	RO	1.295	3.884	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CINTA FLORATEX X ROLLO	5	RO	1.440	7.198	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CLIPS METALICOS CORRIENTES x CAJA	300	CJ	281	84.300	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	COLBON PARA PAPEL DE 245 GRS CON APLICADOR	36	UN	2.688	96.762	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	COLORES NORMA CAJA X 24	15	CJ	11.930	178.950	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CORCHO 90 X 60	2	PL	12.267	24.534	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CORDON ESCARAPELA	600	MT	403	242.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	CORDON VARIOS COLORES X MT	400	MT	145	58.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	COSEDORA SEMI - INDUSTRIAL 120 HOJAS	1	UN	102.352	102.352	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	ESCARAPELA CONGRESO	600	UN	218	130.860	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	ESCARCHA VARIOS COLORES	12	UN	5.682	68.180	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	FOLDER CELUGUIA FABRIFOLDER	306	UN	118	36.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	FOLDER CELUGUIA PESTANA HORIZONTAL	300	UN	267	80.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	FOMY	30	UN	2.472	74.160	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	GANCHOS PARA COSEDORA X CAJA	160	CJ	1.184	189.504	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	GANCHOS PLASTICOS PARA LEGAJAR x CAJA	230	PQ	2.007	461.578	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	GUIA CLASIFICADORA A-Z	24	PQ	8.977	215.453	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	GUIA CLASIFICADORA 1-31	24	PQ	9.705	232.910	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	GUIA CLASIFICADORA 1-6	24	PQ	2.962	71.076	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	HILO DORADO X METRO	20	MT	132	2.644	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	LAMINA DE ICOPOR 15 MM	16	UN	2.748	43.968	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	LAMINA DE ICOPOR 20 MM	4	UN	3.521	14.082	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	LANA NORMAL X ROLLO	8	RO	922	7.378	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	LAPICEROS CORRIENTES	3.050	UN	240	732.305	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	LEGAJADORES AZ TAMANO OFICIO	180	UN	3.963	713.316	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	MALETIN EXPANDIBLE X 12	1	UN	19.024	19.024	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	MARCADOR DESECHABLE	510	UN	912	465.120	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	MINAS ROLLER BALL PARKER 0.8	10	UN	4.422	44.215	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	NYLON X ROLLO	5	RO	1.582	7.911	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PALO PARA CHUZO X PQ	10	PQ	1.846	18.456	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5228	PAPEL CREPE X PLIEGO	300	PL	419	125.790	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL FOMY	30	PL	2.886	86.583	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL GAMUZA X PLIEGO	20	PL	512	10.232	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL IRIS	50	PL	545	27.260	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL KIMBERLY PQ X 20 HOJAS	3	PQ	1.682	5.046	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL KRAFT	30	PL	132	3.966	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL KRAFT 24"	5	RO	19.509	97.545	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL PERGAMINO DE 115 GRAMOS	10	PL	1.501	15.010	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL SEDA PLIEGO X 10	40	UN	777	31.088	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PAPEL SILUETA	100	PL	161	16.120	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PERFORADORA	20	UN	6.632	132.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL No.10 PLANO	10	UN	725	7.250	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL No.5 PLANO	10	UN	363	3.631	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.1	8	UN	263	2.106	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.2	5	UN	277	1.386	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.3	5	UN	297	1.485	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.4	5	UN	331	1.653	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.6	10	UN	396	3.956	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.7	5	UN	369	1.845	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.8	10	UN	462	4.617	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINCEL PLANO No.9	10	UN	553	5.533	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINTURA AEROSOL COLOR PLATA	6	UN	14.491	86.944	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINTURA AEROSOL DE COLORES	25	UN	8.004	200.100	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINTURA CUERPO	60	UN	1.978	118.668	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PINTURA DESTELLOS AL FRIO	60	UN	1.530	91.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PIOLA X MADEJA	10	UN	1.779	17.794	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	PITOS X PQ	3	PQ	20.880	62.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	ROTULO PARA CD - HOJA X 2	1.200	HO	202	242.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	SOBRES BLANCOS TAMANO OFICIO	500	UN	32	15.750	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	SOBRES CON VENTANILLA	1.000	UN	42	41.900	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	SOBRES DE MANILA TAMANO OFICIO	1.000	UN	77	76.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	TABLERO DE 60 X 40	1	UN	27.956	27.956	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	TAJALAPIZ METALICO SENCILLO	214	UN	161	34.497	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	TJERA OFICINA	60	UN	1.483	88.955	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	VINOLO DESTELLOS	60	UN	1.530	91.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5228	VINOLO FRASCO DE MAYONESA	360	UN	778	280.224	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TAMBOR HP C9704A COLOR LASER JET 1500/2500	2	UN	556.800	1.113.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T03320 MAGENTA	1	UN	29.000	29.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T048120 NEGRO R300	5	UN	53.360	266.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T048220 CYAN R300	5	UN	38.106	190.530	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T048320 MAGENTA R300	5	UN	38.106	190.530	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T048420 YELLOW R300	5	UN	38.106	190.530	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T048520 LIGHT CYAN R300	5	UN	38.106	190.530	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T048620 LIGHT MAGENTA R300	1	UN	38.106	38.106	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA EPSON T117120 NEGRO	2	UN	20.880	41.760	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C4911A CYAN	2	UN	98.600	197.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C4912A MAGENTA	2	UN	98.600	197.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C4913A YELLOW	2	UN	98.600	197.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C9370 A 130ML PHOTO BLACK	2	UN	200.680	401.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C9371A 130ML CYAN	2	UN	204.160	408.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C9372A 130ML MAGENTA	2	UN	204.160	408.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C9373A 130ML YELLOW	2	UN	204.160	408.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C9374A 130ML GRIS	2	UN	204.160	408.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA HP C9403A 130ML MATTE BLACK	2	UN	204.160	408.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD REF. 51626A (NEGRA)	10	UN	90.480	904.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP C1823D COLOR	14	UN	89.320	1.250.480	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER CE505A NEGRO	25	UN	447.760	11.194.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER EPSON T038120 NEGRO	1	UN	26.680	26.680	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP CB435A	5	UN	205.320	1.026.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP CC364X NEGRO	27	UN	633.360	17.100.720	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP CE505X NEGRO	5	UN	487.200	2.436.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP C6657AL COLOR	5	UN	91.640	458.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP C9704A	3	UN	556.800	1.670.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP Q2613A	10	UN	208.800	2.088.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER HP 4844A	3	UN	77.720	233.160	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER IMPRESORA EPSONREF: T039020	1	UN	42.920	42.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER IMPRESORA HP NEGRO C9351AL	10	UN	39.440	394.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER KYOCERA TK 332	6	UN	298.120	1.788.720	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER LEXMARK 12A5845	2	UN	545.200	1.090.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER LEXMARK 12A6835	2	UN	812.000	1.624.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER SAMSUNG MLT-D108S NEGRO	1	UN	208.800	208.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5229	TONER SAMSUNG ML2010D3 NEGRO	1	UN	198.360	198.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	AFLP ANALYSIS SYSTEM I, INCLUYE EL CORE REAGENT KIT Y EL STARTER PRIMER KIT. MARCA INVITROGEN X 1 KIT	2	K	3.793.200	7.586.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	AFLP ANALYSIS SYSTEM I X 1600 REACCIONES MARCA INVITROGEN	1	K	3.793.200	3.793.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	AGAROSA ULTRA PURA, EEO DE 0.09-0. 13-MR MARCA INVITROGEN X 500 GR	1	UN	1.566.000	1.566.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	COLAGENASA TIPO I. MARCA GIBCO/INVITROGEN X 1 GR	4	UN	723.260	2.893.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	DEFINED KERATINOCYTE-SFM (1X) LIQUIDO COMBO MARCA GIBCO INCLUYE SUPLEMENTO X 1 ML X SET	3	UN	335.240	1.005.720	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	D-MEM, 1X LIQUIDO Y ALTO EN GLUCOSA, CONTIENE GLUTAMAX Y BUFER HEPES, NO PIVURATO DE SODIO. 10 X 500 ML	1	UN	1.300.000	1.300.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	DNA LADDER 50BP MARCA INVITROGEN X 50ug	1	UN	469.336	469.336	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	DNTP SET 100mM CONSISTE EN 4 VIALES CON 25umol DE C/U. MARCA INVITROGEN	1	UN	577.680	577.680	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	DULBECCO'S MODIFIED EAGLE MEDIUM (D-MEM) (1X), LIQUIDO ALTO EN GLUCOSA. CONTIENE 4.500MG/L D-GLUCOSA, L-GLUTAMINA Y 25mM HEPES X 500ML	1	UN	191.400	191.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	DULBECCOS PHOSPHATE-BUFFERED SALINE (D-PBS) (1X) LIQUID NO CONTIENE CALCIO, MAGNESIO Y ROJO FENOL MARCA GIBCO X 1000ML	2	UN	150.678	301.355	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	ENZIMA DE RESTRICCION EN CONCENTRACION DE 3000 Y 1500UND/ML MARCA BIOLAB X 250 UNID	1	UN	523.044	523.044	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	FRASCO DE CULTIVO CELULAR, CUELLO INCLINADO, VOLUMEN TOTAL DE 50ML, MARCA NUNC. PQ X 20 UNID	2	PQ	110.200	220.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	FUNGIZONA COMPUESTA DE 250ug DE ANFOTERICINA B Y 205ug DE DEOXCICLORATO DE SODIO X ML, SOLUBILIZADA EN AGUA DESTILADA X 20 ML	1	UN	117.392	117.392	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	GATEWAY VECTOR CONVERSION SYSTEM CELULAS ONE SHOT CCDB SURVIVAL KIT X 20 RXNS INVITROGEN	1	K	1.890.800	1.890.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	L-GLUTAMINA-200 (100X) LIQUIDA PH 4.7 - 5.6 X 100 ML	1	UN	149.640	149.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	MEDIO RPM 1640 LIQUIDO, CON HEPES BUFFER Y GLUTAMINA. GIBCO 10X500ML	1	CJ	1.250.000	1.250.000	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5242	MULTISITE GATEWAY PRO PLUS (FOR FLEXIBLE CLONING OF UP TO FOUR DNA FRAGMENTS INTO A GATEWAY DESTINATION VECTOR) KIT X 20 rxns INVITROGEN. REF: 12537100	1	K	9.106.000	9.106.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PENICILIN STREPTOMMYCIN-NEOMYCIN (PSN) ANTIOBIOTIC MIXTURE (100X) LIQUIDO	2	UN	121.300	242.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PENICILIN-STREPTOMYCIN-NEOMYCIN (PSN) ANTIBIOTIC MIXTURE (100X) LIQUIDA X 100 ML	6	UN	118.417	710.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PLATINUM PCR SUPERMIX MARCA INVITROGEN X 100 RXN	1	UN	586.000	586.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS DESLALDOS Y DESPROTEGIDOS SINTETIZADOS POR INVITROGEN EN ESCALA DE 50nM x 957 BASES (SON 18 VIALES)	1	UN	2.201.100	2.201.100	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 1A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 41 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 107A(L-R) EN ESCALA DE 50nM X 41 BASES	1	UN	74.820	74.820	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 12A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 126 (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 43 BASES	1	UN	73.080	73.080	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 128A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 42 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 145A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	71.340	71.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 157 (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 41 BASES	1	UN	71.340	71.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 194H (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 2A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 24A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 41 BASES	1	UN	71.340	71.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 251 (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	71.340	71.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 26 (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 262B(L-R) EN ESCALA DE 50nM X 41 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 270A(L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	69.600	69.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	PRIMERS RUBUS 43A (L-R) EN ESCALA DE 50nM X 40 BASES	1	UN	71.340	71.340	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	REF: 10787-018 LOTE: 488780. EXP. 30/09/2018. KB PLUS DNA LADDER. EL LADER CONSISTE EN 12 BANDAS UBICADAS EN PESO MOLECULAR DE 1000 A 12000 BP COMO TAMBIEN 7 BANDAS DE 100 A 850 BP	1	UN	584.408	584.408	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	SUERO FETAL BOVINO CERTIFICADO, ORIGEN USA, NIVEL DE ENDOTOXINAS = 10 EU/ML	1	UN	1.173.200	1.173.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	SYBR SAFE (10.000X) PARA TINCION ADN. MARCA INVITROGEN X 400ul	1	UN	274.920	274.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	TAQ DNA POLIMERASA MARCA INVITROGEN X 500 UND	2	K	200.000	400.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	TRYPsin-EDTA (0.25% TRYPsin EDTA 4Na) (1X) LIQUID INVITROGEN X 100ML	1	UN	113.261	113.261	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	TRYPsin-EDTA (0.5% TRYPsin), EDTA 4Na) (10X) LIQUIDA MARCA GIBCO X 100 ML	3	UN	165.880	497.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5242	30-330 BP AFLP DNA LADDER MARCA INVITROGEN X 300 APLICACIONES	1	UN	981.012	981.012	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	BALON VOLUMETRICO VIDRIO 1000 ML CLASE A	20	UN	8.111	162.220	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	EMBUDO BUCHNER PERFORADO 400 ML 110/28MM 170MM	4	UN	35.000	139.998	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	EMBUDO BUCHNER PERFORADO 50 ML/14MM 95MM	5	UN	17.000	84.999	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	ERLENMEYER VACIO OLIVA VIDRIO 250 ML	15	UN	44.621	669.309	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	FILTRO AIRE HEPA	2	UN	174.000	348.001	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	FILTRO ESTERIL PARA JERINGA EN PTFE	30	UN	14.766	442.968	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	KIT CARTUCHO PARA DESIONIZADOR TIPO/1	1	UN	1.577.601	1.577.601	LICITACIÓN	N.A.	2009
5243	LAMPARA DE GATODO HUECO, NO CODIFICADA. ELEMENTO:	1	UN	1.130.001	1.130.001	LICITACIÓN	N.A.	2009
5244	BRAIN HEART AGAR INFUSION AGAR (BHI)	2	UN	109.620	219.240	LICITACIÓN	N.A.	2009
5244	EGG'S YOLK EMULSION ESTERIL	1	UN	100.224	100.224	LICITACIÓN	N.A.	2009
5244	NITRATE BROTH	1	UN	428.040	428.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5244	THREE SUGAR IRON AGAR (TSI AGAR)	1	UN	162.864	162.864	LICITACIÓN	N.A.	2009
5244	TRYPTOPHAN BROTH	1	UN	378.972	378.972	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	ANTIMONY POTASSIUM TARTRATE X 100GM	1	UN	201.956	201.956	LICITACION	N.A.	2009
5245	BLANK GLASS 20cmW X 20cmL X 1/8T	3	UN	88.044	264.132	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	BLUE SEPHAROSE 6 FAST FLOW	1	UN	1.334.000	1.334.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	CRUCIBLE 40ML 40 X 47CM	20	UN	28.768	575.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	EMBUDO EN PORCELANA PERFORADO 43MM	2	UN	72.268	144.536	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	JERINGA HAMILTON 100ul	1	UN	143.956	143.956	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	LAMPARA UV MINI-CABINET	1	UN	1.091.328	1.091.328	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	MEMBRANAS DE FILTRACION EN NYLON COLOR BLANCO 47MM, 0.45um	3	UN	514.576	1.543.728	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	MINI VERTICAL SPACER SET 0.5MM	2	UN	97.440	194.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	NOTCHED GLASS 20 cmW X 20 cmL X 1/8T	3	UN	151.380	454.140	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	PERMANGANATO DE POTASIO	1	UN	201.492	201.492	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	PIPETAS VOLUMETRICAS DE 10 ML EN VIDRIO	50	UN	3.608	180.380	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	PIPETAS VOLUMETRICAS 5ML EN VIDRIO	25	UN	3.480	87.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	PLUS ONE REPEL-SILANE ES. REF: 17-1332-01	1	UN	553.784	553.784	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	POLVOS DE COBALTO	1	UN	637.545	637.545	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	POTASIO CLORURO X 1000 GR	3	UN	170.520	511.560	LICITACIÓN	N.A.	2009
5245	VERTICAL MINI GEL COMB 0.5MM	2	UN	143.028	286.056	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	ACIDO BORICO X 500 GR	1	UN	97.500	97.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	AGAROSA NUSIEVE 3:1 X 125G MARCA CAMBREX	1	UN	1.265.078	1.265.078	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	BOLSA DE 1000 PUNTAS AMARILLAS 1-200 UL. AXYGEN	16	BO	43.964	703.422	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	BOLSA DE 1000 PUNTAS AZULES. 100-1000ul. AXYGEN	2	BO	38.800	77.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	BOLSA DE 1000 PUNTAS DE 0.5-20ul SIN FILTRO, ESTANDAR. AXYGEN	2	BO	43.730	87.460	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	BOLSA X 1000 PUNTAS DE 0.5-20ul SIN FILTRO ESTANDAR AXIGEN	9	BO	43.987	395.885	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	CAJA PARA ALMACENAMIENTO DE CRIOVIALES DE 2,0/1,5ML X 81 TUBOS COLOR ROJO EN POLICARBONATO CAJA X 10 UNI AXIGEN	1	CJ	243.020	243.020	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	DNTP'S 4 X 40 umol. PROMEGA	1	UN	1.140.000	1.140.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	ECL DIRECT LABELLING & DETECTION SYSTEM X 10ug AMERSHAM	1	UN	2.184.525	2.184.525	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	ENZIMA DE RESTRICCION AGE I X 100u PROMEGA	4	UN	248.000	992.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	ENZIMA DE RESTRICCION BstZ (ECO52) X 500 UNI PROMEGA	1	UN	209.500	209.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	ENZIMA DE RESTRICCION EcoRV (HC) X 10000 UNID PROMEGA	1	UN	800.000	800.000	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5246	EXOSAP-IT 500 REACCIONES. ENZIMA PARA PURIFICACION RAPIDA DE PRODUCTOS DE PCR. MEZCLA DE DOS ENZIMAS HIDROLITICAS	1	UN	1.645.875	1.645.875	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	GENEPRINT STR SYSTEM F13A01, FESFPS, F13B, LPL MARCADOS CON FLUORESCENCIA X 100 REACCIONES	1	UN	2.750.000	2.750.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	GRADILLAS EN POLIPROPILENO PARA ALMACENAMIENTO DE 80 TUBOS DE 1.5/2.0 ML	4	UN	13.200	52.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	HARRIS MICRO PUNCH 2.0MM TIP. WHATMAN	1	UN	300.000	300.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 18pb EN CONCENTRACION DE 100nmol	1	UN	34.200	34.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 19bp EN CONCENTRACION DE 100nmol	1	UN	36.100	36.100	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 20bp EN CONCENTRACION DE 100nmol	2	UN	38.000	76.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 21pb EN CONCENTRACION 100nmol	2	UN	39.900	79.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 22bp EN CONCENTRACION DE 100nmol	3	UN	41.800	125.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 24pb EN CONCENTRACION 100nmol	1	UN	45.600	45.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 25bp EN CONCENTRACION DE 100nmol	1	UN	47.500	47.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	OLIGONUCLEOTIDO DE 26bp EN CONCENTRACION DE 100nmol	1	UN	49.400	49.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	PHUSION HIGH-FIDELITY PCR KIT X 200 PRUEBAS, TEMPLETE DE CONTROL Y PRIMERS CONTROLES - FINNYZYMES	2	K	1.090.000	2.180.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	PRIMERS DE ACTINA X 20 REACCIONES PROMEGA	1	UN	414.810	414.810	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	PUNTAS AZULES. BOLSA X 1000. 100-1000UL AXYGEN	5	BO	34.684	173.420	LIGITACIÓN	N.A.	2009
5246	PUNTAS DE 0.5-10 ul MARCA AXYGEN	10	UN	43.730	437.300	LIGITACIÓN	N.A.	2009
5246	RIPA LYSIS BUFFER X 50 ML SANTA CRUZ	1	UN	228.000	228.000	LICITACION	N.A.	2009
5246	TAQ DNA POLIMERASA X 500u INCLUYE MGC122, BUFFER 5X GREEN (PROMEGA) . M-1865	4	UN	238.000	952.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	TRIS BASE X 500 GR MARCA PROMEGA	3	UN	121.799	365.397	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	TUBOS DE PCR FLAT CAP THIN WALL DE 0.2ML. AXIGEN. CAJA X 1000	3	CJ	128.200	384.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	TUBOS EPPENDORF DE 2.0 ML BOLSA X 500 U	10	BO	50.000	500.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	TUBOS EPPENDORF DE 2.0 ML QSP. BOLSA X 500 TUBOS	4	BO	50.000	199.998	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	TUBOS PARA PCR. FLAT CAP THIN WALL DE 0.2ML CAJA X 1000 MARCA AXYGEN	12	CJ	128.200	1.538.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5246	UREA ULTRAPURA X 5000 GRAMOS	1	UN	739.000	739.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5247	ACIDO TANICO X 100 GR	2	UN	85.840	171.680	LICITACIÓN	N.A.	2009
5247	ALCONOX X GL	1	GL	115.768	115.768	LICITACIÓN	N.A.	2009
5247	CAJAS DE ALMACENAMIENTO PLASTICAS PARA TUBOS DE 2.0ML MARCA USA	10	UN	21.692	216.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	AMPLITAQ GOLD DNA POLYMERASE WITH BUFFER II & MGC12 5U/UL (250U); APPLIED BIOSYSTEMS	4	UN	440.100	1.760.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	GENESCAN SIZE STANDARD 5000 LIZ; (800Rxn); APPLIED BIOSYSTEMS	1	K	1.131.000	1.131.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	GENETIC ANALYZER 10X BUFFER/EDTA	1	UN	312.000	312.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	GOLD RNA PCR KIT, 1-STEP OR 2-STEP FOR RT-PCR, INCLUDES RNA PCR CORE & CONTROL REAGENTS, APPLIED BIOSYSTEMS	1	K	1.254.000	1.254.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	HI-DI FORMAMIDE (25ML BOTTLE); APPLIED BIOSYSTEMS	1	UN	96.800	96.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	PERFORMANCE OPTIMIZED POLYMER POP4; (7ML)	4	UN	1.416.500	5.666.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	QUANTUMRNA BETA-ACTIN INTERNAL STANDARDS; (100RNx); AMBION	1	UN	456.000	456.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	SERIES SYRINGE, GLASS 250UL W/FITTING; (UNIT); APPLIED BIOSYSTEMS	1	UN	499.960	499.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	SNAPSHOT MULTIPLEX KIT X 100 RXN, APPLIED BIOSYSTEMS	1	K	1.092.000	1.092.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	SNAPSHOT MULTIPLEX KIT; (100 Rxn)	1	UN	1.092.000	1.092.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	3100AVANT CAPILLARY ARRAY 4 X 36 CM	3	UN	2.479.152	7.437.456	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	3100SERIES 96 WELL MICROAMP OPTICAL REACTION PLATE (10PK); APPLIED BIOSYSTEMS	1	UN	165.068	165.068	LICITACIÓN	N.A.	2009
5248	3130 & 3100 AVANT CAPILLARY ARRAY 4 X 36 CM (SET-UNIT); APPLIED BIOSYSTEMS	1	UN	2.479.152	2.479.152	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	BUSHING INSULATOR LEN(STACCVK) STACK OP2010, A24-251-1	2	UN	228.520	457.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	CHECK VALVE REF: 6778-H109A	1	UN	1.102.000	1.102.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	CHECK VALVE REF: 6778-H110A	1	UN	1.102.000	1.102.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	CLEAR VIAL DE 2 ML BLACK CAP. RED PTFE SILICONE SEPTA, 0.045"	1	UN	1.079.960	1.079.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	DIAFRAGM (SET 10)	1	UN	506.920	506.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	DRAIN VALVE PACKIN	1	UN	308.505	308.505	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	LINE LIFTER (SET 2)	1	UN	484.880	484.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	NEEDLE VALVULA DE DRENAJE	1	UN	308.560	308.560	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	NUT,SSE 16/012, 5 PSC	1	UN	296.960	296.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	PLUNGER SEAL FOR PUNP PU2089	1	UN	661.200	661.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	TAPAS AZULES CON SEPTA 8/425 BLACK CAP W/RED PTFE/SILICONE SEPTA, 0.065 PULGADAS PAQ X 100	1	PO	694.840	694.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5249	WIPER (SET 5)	1	UN	110.201	110.201	LICITACIÓN	N.A.	2009
5250	CITOCEPILLOS ENCAMISADOS ESTERILES BL X 100	4	UN	19.488	77.952	LICITACIÓN	N.A.	2009
5250	KIMWIPES CAJA X 280 PANOS	30	CJ	5.313	159.391	LICITACION	N.A.	2009
5250	PIPETA PASTEUR 3 ML GRADUADA CJ X 500 UNI	3	CJ	100.920	302.760	LICITACIÓN	N.A.	2009
5250	PLATOS 24 POZOS CON TAPA CAJA X 50 UNI	2	CJ	388.120	776.240	LICITACIÓN	N.A.	2009
5250	PLATOS 96 POZOS CON TAPA CAJA X 50 UNI	2	CJ	352.640	705.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5250	QIASHREDDER-SPIN-COLUMNS DISPOSABLE CEL-LYSATE HOMOGE	1	UN	382.800	382.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACETILO CLORURO PARA SINTESIS X 100 ML	2	UN	69.600	139.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACETONA P.A. ACS, ISO, REAG. PH EUR X 4 LTS	2	UN	75.400	150.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACETONA PARA ANALISIS X 1 LT	1	LT	75.400	75.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACETONITRILO GRADIENT GRADE PARA CROMATOGRAFIA	3	UN	110.200	330.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACIDO BORICO P.A. ACS, ISO REAG. PH EUR. 1 X 1000 KG	1	UN	92.800	92.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACIDO CLORHIDRICO FUMANTE 37% X 2.5 LT	9	UN	38.280	344.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ACIDO NITRICO 65% X 2.5 LITROS	5	UN	92.800	464.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	AGAR CASO AGAR PEPTONA DE CASEINA-PEPTONA DE HARINA DE SOJA PARA MICROBIOLOGIA	1	UN	125.280	125.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	AGAR NUTRITIVO PARA MICROBIOLOGIA X 500 GR	2	UN	145.000	290.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	AGAR PATATA-GLUCOSA PARA MICROBIOLOGIA	2	UN	127.600	255.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	BALSAMO DE CANADA X 100 ML	1	UN	307.400	307.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	BENZALDEHIDO PARA SINTESIS	2	UN	66.120	132.240	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	BIFENILO PARA SINTESIS X 1 KG	1	UN	83.520	83.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	CATALIZADOR KJELDAHL EN TABLETAS DE 5 GR	1	UN	232.000	232.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	CLOROFORMO P. A ACS, ISO, REAG X 4 LT	1	UN	121.800	121.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	COMBITIPS PLUS 5.0ML EPPENDORF PQ X 100 UNID	1	PQ	417.600	417.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	DI-SODIO HIDROGENOFOSFATO ANHIDRO PARA ANALISIS ACS, REAG PH EUR	1	UN	64.960	64.960	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5252	ETANOL ABSOLUTO PARA ANALISIS EMSURETM ACS	5	UN	61.480	307.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ETANOL ABSOLUTO PARA ANALISIS EMSURETM ACS, ISO, REAG. PH EUR	2	UN	61.480	122.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO P.A. X 5000 GR	2	UN	81.200	162.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	LICHROLUT RP-18 (40 - 63 MYM) X 500MG 3ML	12	UN	450.467	5.405.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	LICHROLUT RP-18 (40-63 MYM) 100 MG 1ML	1	UN	839.840	839.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	LICHROLUT RP-18 500 MG 3ML TUBOS DE PP ESTANDAR 50 COLUMNAS DE EXTRACCION DE ENVASE	1	UN	382.800	382.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	MULTIPETTE PLUS EPPENDORF UL. DISPENSADOR MANUAL	1	UN	1.658.800	1.658.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	N- (1-NAFTIL) ETILENDIAMINA DICLORHIDRATO PARA ANALISIS	2	UN	81.200	162.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	N-HEXANO PARA ANALISIS ACS X 4 LT	24	UN	92.800	2.227.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	PAPEL FILTRO GR.1 11CM	1	UN	25.520	25.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	PAPEL FILTRO GR40. 12,5CM (100UN)	16	UN	110.200	1.763.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	PAPEL FILTRO GR42 11CM WHATMAN	4	UN	87.000	348.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	PAPEL WHATMAN MICROFIBRA DE VIDRIO GF/C 110MM	3	UN	696.000	2.088.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	PCR COOLER 0.2ML (AZUL)	1	UN	466.320	466.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	PLOMO (II) ACETATO TRIHIDRATO P.A, ACS, REAG, PH EUR	1	UN	98.600	98.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	POTASIO NITRATO 99,995 SUPRAPUR	1	UN	262.160	262.160	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	RESORCINA PARA SINTESIS X 250 GR	2	UN	122.960	245.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SILICAGEL 60 F-254 TLC 25 FOLIOS DE ALUMINIO 20 X 20 CM	2	UN	250.560	501.120	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SILICAGEL 60 RP-18 F-254S TLC 20 FOLIOS DE ALUMINIO 20 X 20 CM	1	UN	754.000	754.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SILICAGEL 60 TLC 25 FOLIOS DE ALUMINIO 20 X 20 CM	2	UN	220.400	440.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SILICAGEL 60 (0.063-0.200MM) PARA CROMATOGRAFIA EN COLUMNA X 1 KG	4	UN	290.000	1.160.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SODIO CARBONATO PATRON PRIMARIO	2	UN	78.880	157.760	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SODIO CLORURO P.A. ACS, ISO, REAG. PH EUR X 1000 KG	1	UN	23.000	23.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	SODIO HIDROGENOCARBONATO P.A. ACS PH EUR 1 X 1.000 KG	1	UN	50.460	50.460	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	TEST EN CUBETAS COT 5.0 - 80.0 MG/L SPECTROQUANT X 25 TEST	1	PQ	779.520	779.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	TEST EN CUBETAS FENOL 0.10 - 2.50MG/L	1	UN	232.000	232.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	TIB-TUB AUTOCLAVABLE. TUBO P/TOMA DE REACTIVOS C/PIPETA MONOCANAL. VL 50-60 ML PQ X 10	1	PQ	111.360	111.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	TRIETANOLAMINA X 250 GR	1	UN	129.920	129.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	TWEEN 20 PARA SINTESIS	1	UN	127.600	127.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	WH PAPEL FILTRO CUALI 595 X 125	6	UN	31.320	187.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	ZINC POLVO ESTABILIZADO TAMANO DE PARTICULA 63 MYM X 1 KG	3	UN	180.000	539.999	LICITACIÓN	N.A.	2009
5252	2-PROPANOL GRADIENT GRADE PARA CROMATOGRAFIA X 4 LT	2	UN	80.620	161.240	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	CAJA P/100 CRIOVIALES 1.5/2.0 C/TAP X 5 AUTOCLAVABL	13	CJ	119.758	1.556.854	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	DIAMOND DNA POLYMERASE MARCA BIOLINE	1	UN	407.000	407.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	DIAMOND DNA POLYMERASE 500UNIT BIOLINE	1	UN	716.500	716.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	GRADILLA MULTI-RACK PARA TUBO DE O. USA	2	UN	68.202	136.404	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	GRADILLA P/18 TUBOS FALCON USA	3	UN	72.374	217.122	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	GRADILLAS PARA TUBOS DE PCR USA	2	UN	107.372	214.744	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	MANGO TAQ DNA POLYMERASE LOTE: BLMK-1005	1	UN	316.000	316.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	PCR REACTION BUFFER B 2X BIOLINE	3	UN	98.000	294.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	SURE BAND PCR OPTIMIZATION KIT BIOLASE	1	UN	387.000	387.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	SURECLEAN PLUS BIOLASE	2	UN	668.000	1.336.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	TUBO CONICO 50 ML. (BOL X 25) CAJA X 500 FALCON	1	CJ	432.679	432.679	LICITACIÓN	N.A.	2009
5253	TUBO EPPENDORF 1.5ML GRAD. X 500UN USA SCIENTIFIC	15	UN	44.080	661.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ACIDO FOSFORICO X 1 LITRO	1	UN	112.752	112.752	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ADAPTADOR CLAYSEN MICRO 90 ES10/19	25	UN	25.000	625.008	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ALCOHOL ETILICO 99% X GALON	2	GL	17.000	34.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ANTISUERO SALMONELLA X KIT	1	K	586.000	586.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	BALON AFORADO DE 100 CC C/A SCHOTT	22	UN	34.341	755.495	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	BALON AFORADO DE 20 CC C/A SCHOTT	4	UN	25.068	100.272	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	BALON AFORADO DE 25 CC C/A SCHOTT	4	UN	25.068	100.272	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	BALON AFORADO DE 50 CC C/A SCHOTT	2	UN	36.504	73.008	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	BALON AFORADO DE 500 CC C/A SCHOTT	3	UN	45.618	136.855	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	BARRA MAGNETICA 30X6 MM BRAND	20	UN	7.076	141.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	CAJA PETRI 94 X 16 DESECHABLE	1.000	UN	325	324.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	EMULSION YEMA DE HUEVO CON TELURITO X 100 ML	3	UN	107.781	323.343	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ERLENMEYER VIDRIO 1 LT SCHOTT	3	UN	12.219	36.657	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ERLENMEYER 125 CC KIMAX	5	UN	12.400	62.002	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	ERLENMEYER 250 CC SCHOTT	5	UN	6.915	34.575	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FENILHIDRACINA CLORHIDRATO X 250GR	2	UN	618.744	1.237.488	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FENILISOCIANATO FCO X 100ML MERCK	1	UN	458.664	458.664	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FRASCO CLARO T/R AZUL 1 L SCHOTT	17	UN	9.816	166.864	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FRASCO CLARO T/R AZUL 100 CC SCHOTT	10	UN	7.781	77.813	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FRASCO CLARO T/R AZUL 250 CC SCHOTT	15	UN	8.980	134.700	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FRASCO CLARO T/R AZUL 500 CC SCHOTT	16	UN	10.626	170.022	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	FRASCO PLASTICO 30CC NACIONAL	150	UN	89	13.395	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	GUANTE DESECHABLE PEQUENO CAJA X 100	22	CJ	11.136	244.992	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	GUANTE DESECHABLE PEQUENO CAJA X 100 PA	7	CJ	11.136	77.952	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	GUANTE NITRILO TALLA L CJ X 100 UN	8	CJ	60.320	482.560	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	GUANTES DE NITRILO TALLA S CAJA X 100 UNI	10	CJ	60.320	603.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	JARRA PLASTICA DE 5 LT KARTELL	2	UN	41.700	83.399	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	KIT DE DERRAMES QUIMICOS	3	K	110.120	330.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	KIT GLUCOSA 100DET HUMAN	2	K	36.000	72.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	N-METILANILINA FRASCO X 100ML	5	UN	93.960	469.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	PAPEL FILTRO 11 CM R/595 S&S	2	UN	25.965	51.930	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	POTASIO FOSFATO DB X KL	3	UN	103.704	311.112	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	POTASIO FOSFATO MB X KILO	3	UN	92.568	277.704	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	PULVERIZADOR PE-LD 400ML BRAND	2	UN	32.400	64.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	PUNTA AMARILLA PQ X 1000	5	CJ	40.600	203.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	PUNTA AZUL BOLSA X 500 UNID	3	BO	40.861	122.584	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	PUNTA AZUL 50-1000 MICRAS BOLSA X 1000 UN	2	BO	42.500	85.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	SODIO HIDROXIDO X KL	2	UN	39.672	79.344	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	SODIO HIPOCLORITO X GL	30	GL	9.859	295.776	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	TERMOMETRO 10 A 250 GRADOS CENTIG.	30	UN	27.840	835.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	TUBO KJENDAHLE DE 30CM X 40CM VILAB	20	UN	42.400	848.006	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	VASO DE 1 LT SCHOTT	3	UN	12.600	37.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	VASO DE 100 CC SCHOTT	10	UN	5.685	56.852	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	VASO DE 25 CC SCHOTT	5	UN	5.553	27.765	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	VASO DE 250 CC	10	UN	6.070	60.703	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	VASO DE 50 CC SCHOTT	10	UN	5.685	56.852	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	VASO DE 600 CC SCHOTT	10	UN	8.176	81.760	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	YODOMETANO FCO X 50ML	1	UN	313.375	313.375	LICITACIÓN	N.A.	2009
5254	1-5 HEXADIENO FCO X 50 GR	1	UN	517.824	517.824	LICITACIÓN	N.A.	2009
5255	FILTRO BIOPAK PARA EQUIPOS MILLIPORE	1	UN	962.853	962.853	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5255	MODULO DE PURIFICACION PROGARD-2 PARA SISTEMAS MILLIPORE	1	UN	1.241.775	1.241.775	LICITACIÓN	N.A.	2009
5255	MODULO DE ULTRAPURIFICACION QUANTUM EX, MARCA MILLIPORE, PARA EQUIPO MILLI-Q ACADEMIC	1	UN	1.479.251	1.479.251	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	BAPTA/AM X 25 MG	1	UN	588.120	588.120	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	B-NICOTINAMIDE ADEDINE X 1GR SIGMA	1	UN	435.001	435.001	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	CAFFEIC ACID > 98.0% (HPLC) CRYSTALINE	1	UN	196.504	196.504	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	CLORURO DE CESIO X 5G	1	UN	104.000	104.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	CONCANAVAL IN A FROM CANAVALIA 100MG	1	UN	303.000	303.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	CYCLOXYGENASE 2 HUMAN X 1000 UND	2	UN	1.202.920	2.405.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	DIAMOND DNA POLYMERASE MARCA BIORLINE	5	UN	783.000	3.915.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	DIHYDROXIACETONA FOSFATO X 10MG SIGMA	1	UN	336.400	336.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	D-MANNITOL X 500 GR	1	UN	185.600	185.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	EDAC N-(3DIMETHYLAMINOPROPYL)-N X 25 GR	1	UN	673.000	673.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	ESTANDAR MEZCLA DE BTEX 2000ug/ml	1	UN	174.000	174.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	FURA 2AM YELLOW PODWER X 1MG	1	UN	1.055.600	1.055.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	GELRITE GELLAND GURN X 1000 GR FISHER	2	UN	686.720	1.373.440	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	HISTOPAQUE-1077-6X100 ML	1	UN	495.000	495.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	INLET LINER SIGMA	1	UN	458.200	458.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	LAMPARA DE CATODO HUECO DE MANGANESO	1	UN	1.137.960	1.137.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	LAMPARA DE CATODO HUECO DE ZN	1	UN	1.137.960	1.137.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	LITHIUM CHLORIDE ANHYDROUS X 100GR	1	UN	295.800	295.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	OIL RED O X 100 GR SIGMA	1	UN	214.600	214.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	PEPSTATINA A X 25MG	1	UN	794.948	794.948	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	SPME FIBER ASSEMBLY SUPELCO	2	UN	1.379.240	2.758.480	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	SPME FIBER HOLDEN SIGMA	1	UN	1.678.520	1.678.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	THIAZOLIDENEDIONE X 25 GR	1	UN	240.120	240.120	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	TRANSFERRINA HUMANA. FC X 100 GR	2	FC	271.000	542.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	2 : 7"-BIS (2-CARBOXYETHIL)-5(6)-CARBOX X 1MG	1	UN	550.000	550.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5256	4A-PHORBOL 12.13-DIDECANDATE X 1MG	1	UN	839.840	839.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	AGITADOR DE VIDRIO	5	UN	2.900	14.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	AGUJAS ESTERILES VACUTAINER 21 Gx 38 MM MARCA BD	9	UN	32.480	292.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ALCOHOL ANTISEPTICO X GL	2	GL	18.328	36.656	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ALGODON PQ X 500 GR	9	PQ	5.092	45.828	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ANHIDRO DE CROMO X KL	2	UN	73.660	147.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	BEAKER DE 100ML	5	UN	7.308	36.540	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	BEAKER DE 250 ML	5	UN	7.830	39.150	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	BEAKER DE 50ML X UN	5	UN	7.308	36.540	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	BURETA GRADUADA DE 25 ML CON LLAVE RECTA ESCALA DE 0.1 ML	32	UN	129.920	4.157.440	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CAJA DE PETRI EN VIDRIO DE 100MM X 15MM	200	UN	2.064	412.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CAPSULAS DE PORCELANA DE 8 CM	20	UN	15.950	319.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION X ROLLO	1	UN	16.820	16.820	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CLORURO DE SODIO. X KG	5	UN	39.440	197.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CRISTALIZADOR DE VIDRIO CON PICO. DIAMT. 180MM Y 80 ALTO	15	UN	22.222	333.331	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CUCHARA DE COMBUSTION PEQUENA 5MM DIAM	50	UN	4.750	237.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	CUCHILLAS PARA BISTURI No.23 CJ X 100 UNID	10	CJ	13.888	138.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ELECTRODO PARA MEDIDOR DE PH MARCA METLER TOLEDO MODELO MP120	1	UN	773.700	773.700	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ESCOBILLONES GRANDES PARA BALONES	50	UN	1.726	86.300	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ESCOBILLONES PEQUENOS PARA PIPETAS	50	UN	1.726	86.300	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	FRASCO DE PLASTICO CON LLAVE DE 25 LT TAPA ROSCA	1	UN	155.999	155.999	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	FRASCOS EN VIDRIO AMBAR DE 1000ML CON TAPA PLASTICA	10	UN	2.511	25.110	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	GLICERINA X 1 LITRO	1	UN	83.520	83.520	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	GRASA PARA LLAVES ESMERILADAS EXCENTAS DE SILICONA	1	UN	86.768	86.768	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	GUANTES DE BUTILO TALLA M POR PAR	5	PA	75.400	377.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	NIQUEL PURO X KL	2	UN	79.750	159.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	NUECES SENCILLAS CON AJUSTE PARA SOPORTE UNIVERSAL	50	UN	9.468	473.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	PAPEL KRAFT 15" X ROLLO	6	RO	19.000	114.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	PAPEL PLASTICO VINILPEL X ROLLO DE 30 CM ANCHO	10	RO	8.400	84.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	PARAFILM- DE 38MM DE LARGO X 10 CM DE ANCHO	1	RO	59.500	59.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	PERSULFATO DE AMONIO X 500 GR	1	UN	219.240	219.240	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	PLATOS DESECHABLES DE POLIESTIRENO MEDIANO PAQ X 100	1	PQ	20.880	20.880	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	PLATOS DESECHABLES DE POLIESTIRENO PEQUENO PAQ X 500	1	PQ	63.798	63.798	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	SAL COMUN X KILO	113	UN	1.740	196.620	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBO DE ENSAYO DE 12 X 100 EN VIDRIO BOROSILICATO	400	UN	590	236.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBO DE ENSAYO EN VIDRIO CON TAPA ROSCA DE 16 X 18 DE LARGO	100	UN	1.981	198.100	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBO FONDO CONICO DE 15ML PP EN GRADILLA DE ICOPOR	6	UN	70.000	420.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBOS ESTERILES AL VACIO CON EDTA CON TAPA DE 13 X 100	8	UN	43.700	349.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBOS ESTERILES AL VACIO CON HEPARINA, TAPA VERDE DE 13 X 75 MM	2	UN	57.826	115.652	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBOS PLASTICOS CONICOS DE 15ML ESTERILES. RACKS X 50	21	UN	70.000	1.470.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	TUBOS PLASTICOS CONICOS DE 50ML ESTERILES. RACKS X 50	29	UN	88.932	2.579.028	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	VIAL DE 2 ML VIDRIO CAJA X 288	1	CJ	284.200	284.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	VIDRIO DE RELOJ 100 MM	5	UN	4.495	22.475	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ZINC DE LINGOTE X KL	1	UN	24.940	24.940	LICITACIÓN	N.A.	2009
5257	ZINC EN GRANALLA X KL	1	UN	40.831	40.831	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	ACIDO ACETICO GLACIAL 100% P.A X 2.5 L	3	UN	99.296	297.888	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	ALCOHOL ANTISEPTICO X BOTELLA	25	UN	2.500	62.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	CANASTA COMPACTA PLASTICA	15	UN	11.600	174.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	CRISOL FILTRANTE EN VIDRIO DE 50 ML CON PORO No.3 DEDAL DE VIDRIO PARA EXTRACTOR DE 100ML. DIAM. 3.5CM, LARGO 9CM	61	UN	46.168	2.816.248	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	ETER ETILICO P. A. ANHIDRO X 4 LT	10	UN	52.200	522.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	ETILO ACETATO P. A. ANHIDRO X 4 LT	4	UN	139.200	556.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	ETILO ACETATO P. CHROMAR HPLC X 4 LT	1	UN	236.640	236.640	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	FRASCO VIDRIO AMBAR 1000 ML CON TAPA PLASTICA	10	UN	26.332	263.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	FRASCO VIDRIO AMBAR 120ML CON TAPA	10	UN	8.120	81.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	FRASCO VIDRIO AMBAR 250ML CON TAPA	3	UN	10.672	32.016	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	FRASCO VIDRIO AMBAR 500ML CON TAPA	5	UN	11.136	55.680	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	GUANTE DESECHABLE EN NITRILO TALLA S X 100 UN	4	CJ	34.800	139.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	GUANTE EXAMEN EN LATEX TALLA M CAJA X 100	7	CJ	12.760	89.320	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	GUANTE EXAMEN LATEX TALLA S CAJA X 100 UNID	5	CJ	12.760	63.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	GUANTES DESECHABLE EN NITRILO TALLA S CAJA X 100 UNID	1	CJ	34.800	34.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	HEPTENO P/SINTESIS X 25 ML	1	UN	375.144	375.144	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	LANZETAS DESECHABLES CAJA X 200 UNID	1	CJ	20.880	20.880	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5258	MECHERO DE ALCOHOL CON TAPA METALICA	5	UN	5.800	29.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	PUNTA AMARILLA PQ X 1000	5	CJ	56.840	284.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	PUNTA AZUL 50-1000 MICRAS BOLSA X 1000 UN	10	BO	67.280	672.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	PUNTA INCOLORA 0.5- 20UL CAJA X 2000 UD	14	CJ	201.550	2.821.700	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	SODIO CITRATO 2 H2O GRANULADO P.A. X 500 GR	1	UN	29.000	29.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	SUPLEMENTO SELECT. HELICOBACT. PYLORI 10 VIA	2	UN	477.920	955.840	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	TIERRA SILICEA PURIFICADA Y CALCINADA PURISIMO NF XIX X KG	2	UN	116.000	232.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5258	TUBO DE ENSAYO 14 X 130 MM VIDRIO DURAN	100	UN	1.798	179.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	ACIDO ACETICO GLACIAL SK X 2.5 L	6	UN	87.000	522.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	ACIDO SULFURICO SAFE X 2.5 L 4,60 KG	25	UN	77.720	1.943.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	ALAMARBLUE 25ML BUF012A	1	UN	870.000	870.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	BOTELLAS WINKLER (BOD) 300 ML	80	UN	37.120	2.969.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	BROMURO DE LITIO * 25 GR	1	UN	562.500	562.500	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CABINA DESECADORA EN ACRILICO FISHER	1	UN	1.508.000	1.508.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CASSETTES P/MULTI-CHANEL DUMO	2	UN	870.000	1.740.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CELDA CONDUCTIVIDAD	2	UN	812.000	1.624.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CELDA VIDRIO 10MM	2	UN	139.200	278.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	COLLAGEN FROM ENGELBRETH H * 1 VIAL CO5431VL	1	UN	997.600	997.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CONDENSADOR RECTO MICRO 20CM 2NS VARIOS	25	UN	12.296	307.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CUBETA PLASTICA DESECHABLE 1.5 ML X CS 14955128 FISHER	2	UN	423.400	846.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	CUBETAS DE ELECTROPORACION PK/50 Z706078	1	UN	788.800	788.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	EQUIPO DE FILTRACION POLISULFONA	1	UN	319.000	319.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	FERULA PAQ X 10	2	PQ	174.000	348.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	FILTRO DE JERINGA DE 13MM PAQ X 100	1	PQ	580.000	580.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	KIT DE ENSAYO (REACTIVOS) PARA QUITINASA SIGMA	1	K	2.668.000	2.668.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	LAMINARINA X 500 MG L9634	1	UN	290.000	290.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MANGUERA D/SILICONA 0.30 X 0.65	1	UN	139.200	139.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MANGUERA D/SILICONA 0.62 X 0.95	1	UN	145.000	145.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MANGUERA TYGON DIAMETRO 1 X 2 MT	1	UN	129.920	129.920	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MANGUERA 3/8 X 1/16 14176173 FISHER	1	UN	290.000	290.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MEMBRANA P/ANALISIS	1	UN	1.102.000	1.102.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MEZCLA B DE PESTICIDAS 1 ml met 8141 32278 FISHER	1	UN	336.400	336.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	MICROCON CENTRIFUGAL FILTER MEMBR P Z648078	1	UN	1.856.000	1.856.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	N-BENZOIL L-ARGININA X 1G B4750	1	UN	359.600	359.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	PAPAINA X 50 MG P4762	1	UN	464.000	464.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	P-DIMETILAMINOCINALDEHIDO * 5G	1	UN	261.000	261.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	PHENOL ACS 99% X 100 GR	1	UN	1.160.000	1.160.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	PROPIONILO CLORURO X 250 GR	1	UN	1.020.800	1.020.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	RASPADORES DE CELULA	1	UN	522.000	522.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	RIBONUCLEASA X 50 MG	1	UN	649.600	649.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	TRIS BASE X 500 GR	1	UN	208.800	208.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	TRIS BASE X 500 GRS MARCA FISHER	3	UN	208.800	626.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	TUBO DE ENSAYO T. R 13 * 100	50	UN	1.740	87.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	VIAL P/ENSAYO DE DQO 5 A150 MG/L 0121529 FISHER	1	UN	1.334.000	1.334.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	VIALES CRIOGENICOS 1.8 ML 12565167N FISHER	1	UN	1.160.000	1.160.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5259	VIALES P/ COD PK/25	6	UN	222.333	1.334.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	ASA DE DIGIRALSKY PLAST. DESECHABLE ESTERIL X UND	200	UN	2.060	412.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	GUANTES DE NITRILO TALLA S CAJA X 100 UNI	2	CJ	108.001	216.001	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	HISOPOS DE ALGINATO	100	UN	2.500	250.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	LACTODENSIMETRO CON TERMOMETRO	2	UN	50.200	100.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	PIPETA GRADUADA DE 10 CC DE 1/10 M	20	UN	3.100	61.990	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	PLACAS DE ELISA CAJA X 4 PAQUETES DE 80 UNID	1	CJ	800.000	800.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	SOPORTE PARA 6 TRANSPIPETA	1	UN	230.000	230.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5260	TAPABOCA DESECHABLE TIRILLA CAJA X 250 UNID	4	CJ	49.999	199.997	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	BALON FONDO PLANO DE 250 ML	10	UN	22.040	220.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	BALON KEJENDALL 250ML	20	UN	20.880	417.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	CAJA PETRI 60 X 15 MM	144	UN	2.271	327.024	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	EMBUDO EN V DIAMETRO 2 CM	4	UN	4.766	19.064	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	EMBUDO EN V DIAMETRO 4 CM	4	UN	5.800	23.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	EMBUDO EN V DIAMETRO 6 CM	4	UN	8.700	34.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	EQUIPO SOXLETH BALON DE 100	4	UN	112.810	451.240	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	EQUIPO SOXLETH CON BALON DE 50ML	1	UN	98.600	98.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	LLAVE DESECADOR PUNZON	1	UN	121.800	121.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	PIPETA VOLUMETRICA DE 20 ML CLASE A C/FCA	3	UN	16.734	50.203	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	PIPETA VOLUMETRICA 50 ML CLASE A CFCA	19	UN	21.900	416.100	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	PROBETA GRADUADA DE 100ML BRAND	10	UN	17.500	175.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	PROBETA GRADUADA DE 250ML	2	UN	30.523	61.045	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	PROBETA GRADUADA DE 50 ML	5	UN	15.250	76.251	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	SISTEMA EN VIDRIO PARA LA DETERMINACION DE ARSENICO	2	UN	62.640	125.280	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TAPA PARA DESECADOR DE 300MM	1	UN	416.672	416.672	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TAPA PARA DESECADOR PLANA	1	UN	208.800	208.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TRAMPA ANTIFLASH H 24/40 Y M 24/40	2	UN	55.680	111.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TRAMPA ANTIFLASH H 29/32 Y M 24/40	2	UN	55.680	111.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TRAMPA ANTIFLASH H 29/32 Y M 29/32	2	UN	55.680	111.360	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TUBO EN VIDRIO PARA POLARIMETRO CON LENTES OPTICOS	2	UN	255.200	510.400	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	TUBO NESSLER CON COPA CUADRADA EN PARTE SUPERIOR	3	UN	60.320	180.960	LICITACIÓN	N.A.	2009
5261	VISCOSIMETRO	1	UN	81.200	81.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5276	TONER CARTRIDGE WC265	20	UN	830.000	16.599.997	LICITACIÓN	N.A.	2009
5277	TONER NEGRO COPIADORA KM-2530/3035/4035/3530/5035 KYOCERA	30	UN	353.000	10.589.988	LICITACIÓN	N.A.	2009
5277	TONER NEGRO EP-4000/5000	35	UN	119.286	4.175.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5277	TONER NEGRO TK-717 COPIADORA KM-5050	20	UN	489.844	9.796.872	LICITACIÓN	N.A.	2009
5286	ADMINISTRACION Y CONTROL DE LA CALIDAD	71	UN	62.102	4.409.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	COLLINS COBUILD DIC INGLESESPANOL CD R	1	UN	29.925	29.925	DIRECTA	N.A.	2009
5286	ESTADISTICA PARA ADMIN Y ECONOMIA ED 10. ANDERSON	97	UN	74.250	7.202.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	ESTADISTICA PARA ADMINISTRACION Y ECONOMIA ED. 10.	5	UN	74.250	371.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	FISICA PARA CIENCIA E INGENIERIA V.1. 6ED	6	UN	77.250	463.500	DIRECTA	N.A.	2009
5286	FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS	29	UN	62.250	1.805.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	INTRODUCCION PSICOLOGIA-ATKINSON (TEC)	1	UN	103.500	103.500	DIRECTA	N.A.	2009
5286	LIBROS ELECTRONICOS GALE. PAQUETE X 6 (FACT. 38084)	1	PQ	4.338.075	4.338.075	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37850)	1	UN	1.013.250	1.013.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37852)	1	UN	341.250	341.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37853)	1	UN	341.250	341.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37854)	1	UN	341.250	341.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37856)	1	UN	341.250	341.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37858)	1	UN	1.465.500	1.465.500	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5286	PAQUETE POR 13 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37863)	1	UN	341.250	341.250	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 2 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37859)	1	UN	223.500	223.500	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE POR 6 LIBROS CENGAGE LEARNING (FACT. No.37862)	1	UN	94.500	94.500	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE X 15 LIBROS DE CENGAGE LEARNING DE COLOMBIA S.A (FACT.36979))	1	PQ	1.083.750	1.083.750	DIRECTA	N.A.	2009
5286	PAQUETE X 20 LIBROS DE CENGAGE LEARNING DE COLOMBIA S.A (FACT. 37011)	1	PQ	1.428.750	1.428.750	DIRECTA	N.A.	2009
5287	ACCES 2007 PASO A PASO	22	UN	56.238	1.237.236	DIRECTA	N.A.	2009
5287	BIOLOGIA. SOLOMON	5	UN	122.570	612.850	DIRECTA	N.A.	2009
5287	CONTABILIDAD ADMINISTRATIVA	40	UN	51.912	2.076.480	DIRECTA	N.A.	2009
5287	DIRECCION ESTRATEGICA	101	UN	46.144	4.660.544	DIRECTA	N.A.	2009
5287	ESTADISTICA APLICADA A LOS NEGOCIOS	40	UN	57.680	2.307.200	DIRECTA	N.A.	2009
5287	FINANZAS CORPORATIVAS	38	UN	68.495	2.602.810	DIRECTA	N.A.	2009
5287	INVESTIGACION CUALITATIVA Y SUBJETIVIDAD	22	UN	28.119	618.618	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PAQUETE POR 10 LIBROS MCGRAW-HILL INTERAMERICANA (FACT. No.fc-309392)	1	PQ	1.099.525	1.099.525	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PAQUETE POR 12 LIBROS MCGRAW-HILL INTERAMERICANA (FACT. FC-309664)	1	PQ	788.053	788.053	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PAQUETE POR 12 LIBROS MCGRAW-HILL INTERAMERICANA (FACT. 309523)	1	PQ	1.610.714	1.610.714	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PAQUETE POR 4 LIBROS MCGRAW-HILL INTERAMERICANA (FACT.FC-309790)	1	PQ	186.529	186.529	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PAQUETE POR 68 LIBROS MCGRAW-HILL INTERAMERICANA (FACT. No.FC-309313)	1	UN	4.584.839	4.584.839	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PAQUETE X 25 LIBROS DE McGRAW-HILL INTERAMERICANA S.A (FACT.308020)	1	PQ	1.799.616	1.799.616	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PRINCIPIOS DE INVERSIONES	37	UN	79.310	2.934.470	DIRECTA	N.A.	2009
5287	PSICOLOGIA SOCIAL. 3 ED.	1	UN	74.600	74.600	DIRECTA	N.A.	2009
5292	ANALYSIS OF BACH' S 48 PRELUDES BOOK 1	1	UN	320.000	320.000	DIRECTA	N.A.	2009
5292	PAQUETE POR 2 LIBROS MERCAWORLD (FACT. 3447)	1	UN	707.000	707.000	DIRECTA	N.A.	2009
5292	PAQUETE X 6 LIBROS DE MERCAWORLD (FACT. 3323)	1	PQ	1.735.000	1.735.000	DIRECTA	N.A.	2009
5292	THE ENGINEERING SOCIETY FOR ADVANCING	1	UN	220.000	220.000	DIRECTA	N.A.	2009
5293	BIOQUIMICA 3/ED	9	UN	185.400	1.668.600	DIRECTA	N.A.	2009
5293	ELECTRIC MACHINES. HUBERT.	1	UN	243.080	243.080	DIRECTA	N.A.	2009
5293	PAQUETE POR 6 LIBROS PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA LTDA (FACT. No.00198980)	1	UN	464.736	464.736	DIRECTA	N.A.	2009
5293	PAQUETE POR 7 LIBROS PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA LTDA. (FACT.00199977)	1	PQ	1.524.400	1.524.400	DIRECTA	N.A.	2009
5293	PAQUETE X 4 LIBROS DE PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA LTDA (FACT. 194474)	1	PQ	1.301.920	1.301.920	DIRECTA	N.A.	2009
5293	PAQUETE X 7 LIBROS. PEARSON EDUCACION DE COLOMBIA LTDA. (FACT. No.00195482)	1	PQ	691.336	691.336	DIRECTA	N.A.	2009
5293	PRONOSTICOS EN LOS NEGOCIOS. 8a. ED. INCLUYE CD	9	UN	78.280	704.520	DIRECTA	N.A.	2009
5293	QUIMICA LA CIENCIA CENTRAL 11 EDICION	3	UN	105.472	316.416	DIRECTA	N.A.	2009
5294	AZUCO X 1LT	19	LT	12.800	243.200	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ABONO ORGANICO X 50 KL AVILANDIA	8	UN	11.831	94.650	DIRECTA	N.A.	2009
5294	AGRATEX X 900 ML	2	UN	11.000	22.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	AGRODYNE X 1 LT	2	UN	40.500	81.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ALAMBRE GALVANIZADO ROLLO CAL. 12-14	13	RO	123.050	1.599.650	DIRECTA	N.A.	2009
5294	AMISTAR TOP 125 ML	20	UN	28.750	575.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	AMISTAR X 40 GR	60	UN	16.400	984.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ATOMIZADOR FERCON 2 LT. PRES. CONSTANTE	10	UN	10.600	106.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	AZADON QUIMICO SELECTOR MALEZA R-35	1	UN	43.400	43.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	BOQUILLA BRONCE 300CC	19	UN	7.300	138.700	DIRECTA	N.A.	2009
5294	CABO PARA PALA	3	UN	3.300	9.900	DIRECTA	N.A.	2009
5294	CINTA EDAD X KL	6	UN	10.000	60.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	CLORURO DE POTASIO GRANULAR 50 KGS	3	UN	79.000	237.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	CLORURO POTASIO GRANULAR X 50 KG	3	UN	96.200	288.600	DIRECTA	N.A.	2009
5294	COLJAP FLORESCENCIA	2	KL	7.500	15.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	CUBIERTA MACHETE BARRIGON 18" - 20"	12	UN	8.400	100.800	DIRECTA	N.A.	2009
5294	DURSBAN WT INMUNIZ. MADERA 250 ML	1	UN	93.400	93.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ELEMENT X 100 ML	1	UN	22.400	22.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ESCOBA RASTRILLO POLIP. 26 D. GDE	4	UN	13.000	52.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	FIBRA 3.000 X 3000 Y6000X1.500 Y900X1000	3	UN	9.100	27.300	DIRECTA	N.A.	2009
5294	FILTRO 100 MALLAS SSY MNF 8079 INOXIDABLE	19	UN	3.500	66.500	DIRECTA	N.A.	2009
5294	FLORESCENCIA AGROFERCOL	4	KG	4.000	16.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	FOSFATO DIAMONICO - 46%P18 X 50 KG	6	UN	84.450	506.700	DIRECTA	N.A.	2009
5294	FUMIGADORA CLASICA CHAS. PLAST.	21	UN	248.000	5.208.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	GLIFOSOL X 1 LT	2	UN	12.100	24.200	DIRECTA	N.A.	2009
5294	GRAMERA BALANZA 1 -2,2 -3 -5 KG	18	UN	18.000	324.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	GRAPAS 1 1/4 - 1 X 9 1 KILO	15	UN	4.600	69.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	INEX - A X LT	5	LT	31.240	156.200	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ISOPO	4	UN	2.000	8.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	LIMA NICHOLSON 6" TRIANGULAR	23	UN	4.250	97.750	DIRECTA	N.A.	2009
5294	LORSBAN 2.5% DP 1 KL	6	KL	4.560	27.360	DIRECTA	N.A.	2009
5294	LORSBAN 4 EC X LT	24	LT	33.400	801.600	DIRECTA	N.A.	2009
5294	MACHETE COLORADO GAVILAN 20"	6	UN	9.100	54.600	DIRECTA	N.A.	2009
5294	MACHETE 18" GAVILAN COLORADO	6	UN	8.950	53.700	DIRECTA	N.A.	2009
5294	MARTILLO PULIDO 1501-27-29	2	UN	13.850	27.700	DIRECTA	N.A.	2009
5294	MERTECT X LT	4	UN	52.875	211.500	DIRECTA	N.A.	2009
5294	MICORRIZA AGROTECNICA X 50 KG	4	BU	22.800	91.200	DIRECTA	N.A.	2009
5294	MIEL X 30 KG	1	UN	20.300	20.300	DIRECTA	N.A.	2009
5294	NYLON HILO P.P. 12000 X 750 MT	2	UN	8.200	16.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	NYLON PROGEN CUAD. MEDIO 20976	100	MT	600	60.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	PALA HOYADORA 5406-10	3	UN	10.600	31.800	DIRECTA	N.A.	2009
5294	PLUVIOMETRO LHAURA 150MM	4	UN	12.450	49.800	DIRECTA	N.A.	2009
5294	PORTA BOQUILLA HERBICIDA RC-830EX	19	UN	3.200	60.800	DIRECTA	N.A.	2009
5294	PRODUCCION 17-6-18-2 TRAD. CAFETERA	13	UN	79.500	1.033.500	DIRECTA	N.A.	2009
5294	REGENT X 240 ML	1	UN	45.000	45.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	RIDOMIL X 375 GR	1	UN	15.900	15.900	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ROUNDUP	47	LT	26.000	1.222.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	ROVRAL X 100 ML	2	UN	17.700	35.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	SISTEMIN 35 CE 1 LT	3	UN	31.800	95.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	SUMILEX X 100 GR	2	UN	19.300	38.600	DIRECTA	N.A.	2009
5294	TERMOMETO AMB. MAXI. MINI. 4030-4020	2	UN	15.750	31.500	DIRECTA	N.A.	2009
5294	TERMOMETRO AMBIENTAL 4030 - 4020	3	UN	18.000	54.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	TIJERA PODADORA 126-19 HOBBISTA	19	UN	42.300	803.700	DIRECTA	N.A.	2009
5294	TIJERA PODADORA 22-CC 9" GAVILAN-BELL	2	UN	23.000	46.000	DIRECTA	N.A.	2009
5294	TRIPLE 15. X 50 KL	7	UN	74.071	518.500	DIRECTA	N.A.	2009
5294	UREA X KGS	6	UN	41.900	251.400	DIRECTA	N.A.	2009
5294	UREA X 50 KL	6	UN	64.067	384.400	DIRECTA	N.A.	2009
5296	PAQUETE POR 18 LIBROS EDITORIAL MEDICA INTERNACIONAL LTDA (FACT. No.CO5384)	1	PQ	2.916.000	2.916.000	DIRECTA	N.A.	2009
5296	PAQUETE POR 20 LIBROS EDITORIAL MEDICA INTERNACIONAL LTDA (FACTURA No.CO5200)	1	UN	1.905.600	1.905.600	DIRECTA	N.A.	2009
5296	PAQUETE X 46 LIBROS DE EDITORIAL MEDICA INTERNACIONAL LTDA. (FACT. C04442)	1	PQ	4.897.600	4.897.600	DIRECTA	N.A.	2009
5296	ULTRASONIDO 3D-4D OBSTETRICIA. BONILLA	1	UN	288.000	288.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	ANALISIS DE MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD	28	UN	65.550	1.835.400	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5297	ARGUMENTACION Y SEMIOSIS EN LA DIDACTICA DEL LENGUAJE Y LAS MATEMATICAS	1	UN	30.000	30.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	COMPRESIONES SOBRE CIUDADANIA	1	UN	50.600	50.600	DIRECTA	N.A.	2009
5297	EL ARTE COMO EXPERIENCIA	1	UN	89.000	89.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	EN EL CRISOL DE LAS APARIENCIAS	1	UN	74.000	74.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	EXPORTAR E INTERNACIONALIZARSE	67	UN	45.000	3.015.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	FABULAS EMPRESARIALES - 8 LIBROS HISPANOAMERICANA DE EDICIONES LTDA (FACTURA No.2271)	1	UN	247.000	247.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	HISTORIA DE LA FEALDADA	1	UN	195.000	195.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	LA ESCUELA Y LA LUCHA POR LA CIUDADANIA	1	UN	82.280	82.280	DIRECTA	N.A.	2009
5297	MATEMATICAS ESCOLAR	1	UN	46.000	46.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	PAQUETE POR 3 LIBROS HISPANOAMERICANA DE EDICIONES LTDA. (FACT. 2278)	1	UN	402.800	402.800	DIRECTA	N.A.	2009
5297	PAQUETE POR 4 LIBROS INTERAMERICANA DE EDICIONES LTDA (FACT. 2277)	1	PQ	164.000	164.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	PAQUETE POR 7 LIBROS HISPANOAMERICANA DE EDICIONES LTDA (FACTURA No.2270)	1	UN	1.241.000	1.241.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	PAQUETE X 13 LIBROS DE HISPANOAMERICANA DE EDICIONES LTDA (FACT. 2260)	1	PQ	629.200	629.200	DIRECTA	N.A.	2009
5297	PERO ESTO ES ARTE?	1	UN	91.000	91.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	PROYECTOS AMBIENTALES ESCOLARES	1	UN	29.700	29.700	DIRECTA	N.A.	2009
5297	REVISTA MAGISTERIO No.9	1	UN	11.000	11.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	SUPLEMENTO ESPASA-CALPE 2007-2008	1	UN	608.000	608.000	DIRECTA	N.A.	2009
5297	TEJEDORES DE LA CULTURA	1	UN	35.200	35.200	DIRECTA	N.A.	2009
5305	NEW HEADWAY ELEMENTARY 3RD ED. STUDENT BOOK	20	UN	60.800	1.216.000	DIRECTA	N.A.	2009
5305	NEW HEADWAY UPPER-INTER. NEW ED: STUDENT BOO	30	UN	60.800	1.824.000	DIRECTA	N.A.	2009
5305	NEW HEADWAY 1 AC SKILL SB	50	UN	56.000	2.800.000	DIRECTA	N.A.	2009
5305	PAQUETE POR 14 LIBROS. MR. BOOKS FACTURA No.13020	1	PQ	838.560	838.560	DIRECTA	N.A.	2009
5307	COMPUTADOR MINI-PORTATIL LENOVO IDEAPAD S10e INTEL ATOM N270	4	UN	1.149.634	4.598.536	LICITACIÓN	N.A.	2009
5307	COMPUTADOR PORTATIL THINKPAD SL 400, CON GUAYA Y MALETIN	5	UN	3.011.921	15.059.603	LICITACIÓN	N.A.	2009
5307	COMPUTADOR PORTATIL THINKPAD SL 400, DVD-R/RW, CON GUAYA DE SEGURIDAD Y MALETIN	2	UN	2.698.451	5.396.902	LICITACIÓN	N.A.	2009
5307	COMPUTADOR PORTATIL THINKPAD SL400, CON GUAYA DE SEGURIDAD Y MALETIN	2	UN	2.778.333	5.556.667	LICITACIÓN	N.A.	2009
5308	COMPUTADOR HEWLETT PACKARD DC-5800 SFF; MONITOR HEWLETT PACKARD LCD DE 17 " MODELO L1710, TECLADO Y MOUSE	1	UN	1.791.007	1.791.007	LICITACIÓN	N.A.	2009
5308	COMPUTADOR HEWLETT PACKARD DC-5800 SFF, QUEMADOR DE DVD, PANTALLA HEWLETT PACKARD LCD DE 17" MODELO L1710, TECLADO Y MOUSE	3	UN	1.901.057	5.703.171	LICITACIÓN	N.A.	2009
5308	COMPUTADOR HEWLETT PACKARD DC-5800 SFF, QUEMADOR DVD, TECLADO, MOUSE	1	UN	1.841.781	1.841.781	LICITACIÓN	N.A.	2009
5308	IMPRESORA HP LASER P2035N CNB9T15204	1	UN	524.276	524.276	LICITACIÓN	N.A.	2009
5308	IMPRESORA HP LJ P2055DN	1	UN	795.987	795.987	LICITACIÓN	N.A.	2009
5308	SCANNER - SCANJET G2710	2	UN	152.423	304.846	LICITACION	N.A.	2009
5311	ANALISIS Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD	20	UN	45.000	900.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	CLAYTON-ANATOMIA CLINICA DEL CABALLO	3	UN	234.000	702.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	DISENO Y ANALISIS DE EXPERIMENTOS. AUTOR: MONTGOMERY	50	UN	82.500	4.125.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	DYCE-ANATOMIA VETERINARIA 3RA EDICION 2007	6	UN	192.000	1.152.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	INTRODUCCION A LA TEORIA GENERAL DE SISTEMAS-JOHANSEN	22	UN	22.500	495.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	METODOLOGIA DISENO Y DESARROLLO DEL PROCESO DE INVESTIGACION CON ENFASIS EN CIENCIAS EMPRESARIALES. 4A. EDICION	85	UN	41.250	3.506.250	DIRECTA	N.A.	2009
5311	MURRAY-BIOQUIMICA ILUSTRADA DE HARPER 17A ED. 2007	5	UN	207.000	1.035.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	NORMA ICONTEC NTC-ISO 9001:2008	2	UN	39.000	78.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	PAQUETE POR 10 LIBROS GRUPO NORIEGA EDITORES DE COLOMBIA LTDA. (FACT. No.60752)	1	UN	617.000	617.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	PAQUETE POR 118 LIBROS GRUPO NORIEGA EDITORES DE COLOMBIA LTDA (FACT. No.60758)	1	PQ	5.828.775	5.828.775	DIRECTA	N.A.	2009
5311	PAQUETE POR 7 LIBROS GRUPO NORIEGA EDITORES DE COLOMBIA (FACTURA No.60564)	1	UN	564.700	564.700	DIRECTA	N.A.	2009
5311	SERGE PROKOFIEFF-SYMPHONI NUMERO 2	1	UN	100.000	100.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	SISSON-ANATOMIA DE LOS ANIMALES DOMESTICOS VOLUMEN 2	7	UN	218.000	1.526.000	DIRECTA	N.A.	2009
5311	SISSON-ANATOMIA DE LOS ANIMALES DOMESTICOS 1	7	UN	218.000	1.526.000	DIRECTA	N.A.	2009
5312	PAQUETE DE 3 LIBROS GRUPO PLANETA (FACTURA No.410-009391)	1	UN	243.900	243.900	DIRECTA	N.A.	2009
5312	PAQUETE DE 50 LIBROS GRUPO PLANETA (FACTURA No.410-009457	1	PQ	2.324.251	2.324.251	DIRECTA	N.A.	2009
5312	PAQUETE POR 7 LIBROS GRUPO PLANETA (FACTURA No.410-009800)	2	PQ	353.496	706.991	DIRECTA	N.A.	2009
5312	PAQUETE X 23 LIBROS DE EDITORIAL PLANETA COLOMBIANA S.A (FACT. 410-009347)	1	PQ	1.477.900	1.477.900	DIRECTA	N.A.	2009
5313	DIALECTICA DEL BIDET 2 TOMOS. UN ENSAYO FILOSOFICO DE ANTROP. PORRAS RANGEL, JUAN F.	1	UN	168.760	168.760	DIRECTA	N.A.	2009
5313	INTERPRETACIONES FENOMENOLOGICAS SOBRE ARISTOTELES. MARTIN	1	UN	39.160	39.160	DIRECTA	N.A.	2009
5313	LOS FILOSOFOS PREPLATONICOS. FRIEDRICH NIETZSCHE	1	UN	39.440	39.440	DIRECTA	N.A.	2009
5313	PAQUETE X 11 LIBROS DE SIGLO DEL HOMBRE EDITORES S.A (FACT.92560)	1	PQ	846.080	846.080	DIRECTA	N.A.	2009
5313	PAQUETE POR 3 LIBROS SIGLO DEL HOMBRE EDITORES (FACTURA No.93680)	1	UN	323.000	323.000	DIRECTA	N.A.	2009
5313	REALIDAD Y SU SOMBRA LIBERTAD Y MANDATO TRASCENDENCIA Y ALTU. EMANUEL LEVINAS	1	UN	32.880	32.880	DIRECTA	N.A.	2009
5338	COMPUTADOR IMAC INTEL CORE 2 DUO DE 24" MARCA APPLE, PANTALLA LCD DE 24" MATRIX ACTIVA, TECLADO MARCA APPLE USB, MOUSE OPTICO APPLE USB	1	UN	4.465.088	4.465.088	DIRECTA	N.A.	2009
5339	ARMARC	3	UN	525.000	1.575.000	DIRECTA	N.A.	2009
5339	PAQUETE DE 5 LIBROS INFO LINK (FACTURA No.0791)	1	UN	200.000	200.000	DIRECTA	N.A.	2009
5344	CAMARAS FOTOGRAFICAS MARCA SONY REF: DSC-W180	1	UN	385.000	385.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5344	MEMORY STICK Y ESTUCHE PARA CAMARA SONY DCS-W150	1	UN	138.040	138.040	LICITACIÓN	N.A.	2009
5344	VIDEO CAMARA SONY DCR-SR45 SERIAL 0979344 CON ESTUCHE	1	UN	1.399.000	1.399.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO PLC-XP57L. REF: POA-LMP101	2	UN	1.450.000	2.900.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO PLC-5U50. REF: POA-LMP65	4	UN	1.102.000	4.408.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO XU51 REF: POA-LMP55	2	UN	1.102.000	2.204.000	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO XU73 REF: POA-LMP106	2	UN	1.102.000	2.204.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO XU-74. REF: POA-LMP 106	2	UN	1.102.000	2.204.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO XU74 REF: POA-LMP106	2	UN	1.102.000	2.204.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	LAMPARA PARA PROYECTOR SANYO XW55 REF: POA-LMP107	2	UN	916.400	1.832.800	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	PROYECTOR EPSON POWER-LITE S6	2	UN	1.740.001	3.480.001	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	PROYECTOR SANYO PLC-XW55	4	UN	1.920.000	7.679.999	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM EPSON S6	2	UN	1.740.000	3.480.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM EPSON S8+ 2500 LUMENS SVGA MALETIN	1	UN	1.972.000	1.972.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM MARCA SANYO PLC-XW55	2	UN	1.920.000	3.840.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM PANASONIC PT-D 6000 US MALETIN	1	UN	17.052.000	17.052.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM SANYO PLC-XU355, 3500 LUMENS XGA INALAMBRICO	1	UN	4.930.000	4.930.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM SANYO PLC-XW-55	2	UN	1.920.000	3.840.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5345	VIDEO BEAM SANYO PLC-XW55	2	UN	1.920.000	3.840.000	LICITACIÓN	N.A.	2009
5346	HABLEMOS CLARO SOBRE SERVICIO	19	UN	34.474	655.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	ACERO AISI 4140 DE 2 1/4 DIAMETRO	10	MT	460	4.601	DIRECTA	N.A.	2009
5350	ACERO AISI 4140 DE 3" DIAMETRO	10	MT	890	8.900	DIRECTA	N.A.	2009
5350	ACERO AISI 4140 DE 7/8 DE DIAMETRO	10	MT	150	1.500	DIRECTA	N.A.	2009
5350	ACERO PLATA DE 6MM DIAMETRO	1	MT	11.999	6.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	ACERO PLATA DE 8MM DIAMETRO	1	MT	24.000	12.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	BALINERA 626 22	2	UN	2.500	5.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	BALINERA 688 22	10	UN	2.400	24.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	BARRAS DE ALUMINIO REDONDO DE 32MM DE DIAMETRO FR 1 MT LARGO	4	UN	34.800	139.200	DIRECTA	N.A.	2009
5350	CINTA SINFIN 1/2" ANCHO, 3MT LONGITUD, 18 DIENTES POR PULGADA, UNIDO EN LOS EXTREMOS	1	UN	58.000	58.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	EJE DE ALUMINIO CUADRADO DE 1 1/2 DIAMETRO	2	MT	76.000	151.999	DIRECTA	N.A.	2009
5350	TUBO DE HIERRO CUADRADO DE 1" C 18	6	UN	3.750	22.501	DIRECTA	N.A.	2009
5350	VARILLA ACERO AISI 0-1 ACERO AL CARBONO DIAMETRO 1 1/4	1	UN	386.000	386.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	VARILLA ACERO AISI 1010 O 1015 ACERO AL CARBONO 1 1/4" X METRO	1	UN	47.800	47.800	DIRECTA	N.A.	2009
5350	VARILLA ACERO AISI 304 ACERO AL CARBONO DIAMETRO 1 1/4" X METRO	1	UN	153.500	153.500	DIRECTA	N.A.	2009
5350	VARILLA ACERO AISI 4140 ACERO AL CARBONO DIAMETRO 1 1/4" X METRO	1	UN	76.000	76.000	DIRECTA	N.A.	2009
5350	VARILLA ACERO AISI 4340 ACERO AL CARBONO DIAMETRO 1 1/4" X METRO	1	UN	76.000	76.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	BASE MAGNETICA 80 KGM M&R	1	UN	54.401	54.401	DIRECTA	N.A.	2009
5351	BLOWER SOPLADOR MAKITA 115 V	1	UN	219.600	219.600	DIRECTA	N.A.	2009
5351	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 16	20	MT	3.603	72.060	DIRECTA	N.A.	2009
5351	CALIBRADOR PIE DE REY DIGITAL 6" STANLEY	2	UN	183.575	367.150	DIRECTA	N.A.	2009
5351	CALIBRADOR PIE DE REY 8" 0-200 DEMAX	10	UN	60.000	600.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	CARETA PARA SOLDAR INTELIGENTE HELMET	2	UN	369.038	738.076	DIRECTA	N.A.	2009
5351	CINTA METRICA X 30 MTS FIBRA VIDRIO STANLEY	1	MT	44.000	44.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	DESTORNILLADOR PALA 3/16 X 10" STANLEY	1	UN	7.650	7.650	DIRECTA	N.A.	2009
5351	DESTORNILLADOR 6 PZAS PRECISION STAN	1	UN	15.300	15.300	DIRECTA	N.A.	2009
5351	ESMERIL 7" DW752 DEWALT	2	UN	247.409	494.819	DIRECTA	N.A.	2009
5351	FLEXOMETRO GLOBAL STANLEY 8 MT	1	UN	29.000	29.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	GATO HIDRAULICO TIZORRA 2 TON. TORIN	1	UN	83.600	83.600	DIRECTA	N.A.	2009
5351	GUANTE DE HILO PUNTOS PVC HOPEX	7	UN	1.600	11.200	DIRECTA	N.A.	2009
5351	GUANTE EN CARNAZA CORTO SENCILLO	2	PA	4.500	9.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	HIDROLAVADORA KARCHER JUNIOR	1	UN	495.000	495.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	HOMBRE SOLO CURVO 10" STANLEY	1	UN	16.150	16.150	DIRECTA	N.A.	2009
5351	INFLADOR DE NEUMATICO CON MANOMETRO	1	UN	83.130	83.130	DIRECTA	N.A.	2009
5351	INVERSOR B&D 400W	4	UN	197.910	791.638	DIRECTA	N.A.	2009
5351	JUEGO DE DADOS Y MACHUELOS 3MM A 12MM 40 PIEZAS	1	JG	452.827	452.827	DIRECTA	N.A.	2009
5351	JUEGO LLAVES MIXTAS 7-24MM 14 PZ	1	JG	128.351	128.351	DIRECTA	N.A.	2009
5351	LLAVE DE IMPACTO CTE 1/2 7000RPM STANLEY	1	UN	350.201	350.201	DIRECTA	N.A.	2009
5351	LLAVE TORX T9 T40 X 8 PZ	1	UN	34.850	34.850	DIRECTA	N.A.	2009
5351	LLAVES BRISTOL 5/64-1/4 9 PZAS STANL	1	JG	22.100	22.100	DIRECTA	N.A.	2009
5351	LLAVES MIXTAS 3/8 - 1.1/4 14 PZ STANL	1	JG	174.251	174.251	DIRECTA	N.A.	2009
5351	LLAVES Y DADOS 1/4-1/2-3/8 201 PZAS	1	JG	359.040	359.040	DIRECTA	N.A.	2009
5351	MARTILLO DE BOLA 16 PZ	1	UN	16.150	16.150	DIRECTA	N.A.	2009
5351	MICROMETO 0-25MM EXTERIORES	1	UN	34.634	34.634	DIRECTA	N.A.	2009
5351	MICROMETO 25-50MB EXTERIORES	5	UN	41.760	208.800	DIRECTA	N.A.	2009
5351	MULTITOMA 6 PUESTOS MAGOM	3	UN	51.678	155.034	DIRECTA	N.A.	2009
5351	PISTOLA PARA SOLDAR 100W	1	UN	54.401	54.401	DIRECTA	N.A.	2009
5351	PRENSA DE BANCO 6" STANLEY	1	UN	370.260	370.260	DIRECTA	N.A.	2009
5351	RACHET NEUMATICO 3/8 150RPM STANLEY	1	UN	175.100	175.100	DIRECTA	N.A.	2009
5351	RECOGEDOR MAGNETICO STANLEY	1	UN	23.460	23.460	DIRECTA	N.A.	2009
5351	SEGUETA 12-18 NICHOLSON	3	UN	2.900	8.700	DIRECTA	N.A.	2009
5351	TACO 1 POLO 15 AMP ENCHUFABLE	2	UN	11.280	22.560	DIRECTA	N.A.	2009
5351	TALADRO PERCUTOR 1/2 VVR MOD DW508S	1	UN	269.910	269.910	DIRECTA	N.A.	2009
5351	TAPETE CONFORT NEGRO	8	UN	43.000	344.000	DIRECTA	N.A.	2009
5351	TOMA SOBREPONER DOBLE LEVINTON	3	UN	4.312	12.936	DIRECTA	N.A.	2009
5351	VARILLA HIERRO 3/4 X 2 MT	1	UN	42.900	42.900	DIRECTA	N.A.	2009
5354	ALICATE ARTICULADO EXTENSION 10" PICO LORO	1	UN	26.304	26.304	DIRECTA	N.A.	2009
5354	ALICATE DE PRESION RECTO PRO 10" STANLEY	1	UN	20.916	20.916	DIRECTA	N.A.	2009
5354	CAJA DE HERRAMIENTAS CON BANDEJA	1	CJ	693.680	693.680	DIRECTA	N.A.	2009
5354	CAJA DE HERRAMIENTAS T8P139 19" X 7.1" X 7.1"	1	CJ	77.000	77.000	DIRECTA	N.A.	2009
5354	CALIBRADOR TIPO MONEDA DE DISTANCIA STANLEY	1	UN	4.164	4.164	DIRECTA	N.A.	2009
5354	CINTA METRICA	1	UN	12.992	12.992	DIRECTA	N.A.	2009
5354	DESTORNILLADOR STANLEY ESTRIA 1/4X8"	1	UN	9.786	9.786	DIRECTA	N.A.	2009
5354	GATO TIPO ZORRA LARGO 3.5 TON	1	UN	754.000	754.000	DIRECTA	N.A.	2009
5354	JUEGO DADO STANLEY M 1/2" 25 PC (3/8-3/4")	1	JG	97.440	97.440	DIRECTA	N.A.	2009
5354	JUEGO DE ACCESORIOS 20 PZ. STANELY	1	JG	81.200	81.200	DIRECTA	N.A.	2009
5354	JUEGO DESTORNILLADOR DE PRECISION 6PZ	1	JG	9.672	9.672	DIRECTA	N.A.	2009
5354	JUEGO DESTORNILLADOR THIRFTY X 10 PZAS STANELY	1	JG	28.675	28.675	DIRECTA	N.A.	2009
5354	JUEGO LLAVES ALLEN 10 PZAS PULG	1	JG	19.488	19.488	DIRECTA	N.A.	2009
5354	JUEGO 3 ALICATES UNIV-CORT. DIAG.-PTA LGA STANLEY	2	UN	41.650	83.300	DIRECTA	N.A.	2009
5354	LLAVE DE EXPANSION CROMADA 10" STANLEY	1	UN	23.859	23.859	DIRECTA	N.A.	2009
5354	LLAVE DE EXPANSION CROMADA 12" STANLEY	1	UN	32.122	32.122	DIRECTA	N.A.	2009
5354	LLAVE DE EXPANSION CROMADA 6" STANLEY	2	UN	14.133	28.267	DIRECTA	N.A.	2009
5354	LLAVE DE EXPANSION CROMADA 8" STANLEY	2	UN	18.876	37.751	DIRECTA	N.A.	2009
5354	LLAVE DE FILTRO 2 7/8 A 3 1/4	1	UN	12.644	12.644	DIRECTA	N.A.	2009
5354	LLAVE PARA SENSOR DE OXIGENO	1	UN	37.345	37.345	DIRECTA	N.A.	2009
5354	MANOMETRO PARA NEUMATICOS STANLEY	1	UN	8.352	8.352	DIRECTA	N.A.	2009
5354	MARCO PARA SEGUETA CROMADO 12"	1	UN	13.600	13.600	DIRECTA	N.A.	2009
5354	MARTILLO DE GOMA 13 OZ. STANLEY	1	UN	22.949	22.949	DIRECTA	N.A.	2009
5354	PISTOLA DE AIRE DE ALTA PRECISION STANLEY	1	UN	20.184	20.184	DIRECTA	N.A.	2009
5354	REMACHADORA POP STANLEY PROFE TRABAJO PESADO	1	UN	42.611	42.611	DIRECTA	N.A.	2009
5355	BALANZA ANALITICA 2200GR, SARTORIUS	1	UN	5.483.088	5.483.088	LICITACIÓN	N.A.	2009
5355	BALANZA ELECTRONICA DE PRECISION	1	UN	5.745.828	5.745.828	LICITACION	N.A.	2009
5355	ELECTRO ESTIMULADOR MUSCULAR	1	K	3.095.692	3.095.692	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5355	FUENTE DE PODER POWER PAC HV	1	UN	8.943.600	8.943.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5355	PANTALLA DE CONVERSION DE LUZ UV A LUZ BLANCA	1	UN	2.535.992	2.535.992	LICITACIÓN	N.A.	2009
5355	PISTOLA DE DOSIFICACION CONTROLADOR DE PIPETA EPPENDORF	1	UN	1.319.616	1.319.616	LICITACIÓN	N.A.	2009
5355	TERMOCICLADOR (MASTERCYCLER GRADIENT) 115V/50Hz-60Hz	1	UN	23.803.200	23.803.200	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	AUREOLAS STEREO. VOLP HEADSET	6	UN	322.364	1.934.184	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	CENTRAL DE CONFERENCIA	2	UN	1.281.800	2.563.600	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	GATEWAY MEDIATRIX, (REF. NVA, 4104)	2	UN	1.503.012	3.006.024	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	GATEWAY REDUDENCIAL, (REF. NVA, 2102)	2	UN	570.952	1.141.904	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	GRANDSTREAM HANDY TONE	4	UN	223.938	895.752	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	TARJETA FXS FXO ASTERISK	4	UN	1.420.768	5.683.072	LICITACIÓN	N.A.	2009
5361	TELESCOPIO MEADE LX200 16", REF. LX-200	1	UN	60.842.116	60.842.116	LICITACIÓN	N.A.	2009
5369	ADAPTADOR DE AUDIO DE RCA MACHO	20	UN	1.999	39.980	DIRECTA	N.A.	2009
5369	ADAPTADOR 1/4 RCA MONOFONICO	6	UN	1.000	6.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	ADAPTADOR 1/4 2 JACK RCA MONOFONICO	2	UN	1.200	2.400	DIRECTA	N.A.	2009
5369	ADAPTADOR 2 X 1 RCA STEREO 3.5	2	UN	1.100	2.200	DIRECTA	N.A.	2009
5369	AUDIFONO MARCA TAKSTAR TS411M	10	UN	32.000	320.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	AUDIFONOS AMERICAN HTP700	7	UN	140.000	980.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	AUDIFONOS PROFESIONAL MARCA SHURE SRH-440	2	UN	300.000	600.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	BATERIA MARCA SONY NPB61 PARA CAMARA FOTOGRAFICA	1	UN	137.499	137.499	DIRECTA	N.A.	2009
5369	BATERIA MARCA SONY NPFW70	1	UN	281.000	281.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	BATERIA PARA CAMARA MARCA SONY	1	UN	142.000	142.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE AV LINK PARA CAMARA SONY	1	UN	75.000	75.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE DE BAJA PROEL 10 MT	11	UN	95.001	1.045.011	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE DE 1 CANA X PLUG 3.5 STEREO 5 MT	5	UN	25.000	125.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE DE 15 PINES SUPER VGA DE 1.8 MT	60	UN	6.500	390.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE NEUTRICK DE 20 MT	4	UN	84.000	336.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE RCA 10 METROS X 2	5	UN	28.000	140.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE RCA 15 METROS X 2	6	UN	38.001	228.006	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE RCA 2 X 1 DE 2 MT	7	UN	8.001	56.007	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE RCA 2 X 1 DE 5 MT	6	UN	15.001	90.006	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE 2 RCA 1/4	10	UN	25.999	259.990	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE 2 X 1 STEREO PROEL A RCA	1	UN	25.000	25.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CABLE 20 MT 2 X 14	2	UN	44.000	88.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CAJA DIRECTA SPAM	1	UN	80.000	80.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CAMARA DE VIGILANCIA MARCA DLINK	6	UN	580.000	3.480.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CASSETTE MINI DV 60/90 PANASONIC	20	UN	9.000	180.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	CONTROL REMOTO PARA DVD	1	UN	30.000	30.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	EQUALIZADOR BEHRINGER 31 CANALES	1	UN	710.000	710.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	ESTUCHE CAMARA VIDEO SONY LCS X 30	1	UN	88.000	88.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	ESTUCHE PARA CAMARA FOTOGRAFICA SONY	1	UN	25.000	25.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	GRABADORA MARCA PANASONIC DE PERIODISTA DIGITAL	1	UN	240.000	240.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	MEMORY STICK MARCA SONY DE 4 GB	1	UN	140.000	140.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	MICROFONO FLEXIBLE MARCA TAKSTAR GN 270	8	UN	350.000	2.800.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	MICROFONO MARCA SONY ECM-CR 120	1	UN	170.000	170.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	MICROFONO PROFESIONAL PARA CABINA MARCA SHURE KS5444	1	UN	2.322.000	2.322.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	MONITOR PARA CABINA MARCA STANFER ST-6	2	UN	350.000	700.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	MONITORES DE ESTUDIO YAMAHA PROFESIONALES HS80M	2	UN	870.000	1.740.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PARLANTES PARA COMPUTADOR MARCA DELUXE	2	JG	220.000	440.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PARLANTES PARA COMPUTADOR MARCA SONY	3	JG	87.500	262.500	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PASOS (CONECTORES) XLR MACHO Y HEMBRA	10	UN	28.000	280.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PIANA DE MESA MARCA PROEL	5	UN	35.000	175.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PIANA MARCA PROEL PARA MICROFONO	5	UN	85.000	425.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PIANA PARA MICROFONO PROFESIONAL SHURE KSM 4Y	1	UN	195.000	195.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PLUG CHASIS HEMBRA	2	UN	3.000	6.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	PORTALAMPARAS REF PAR 30	10	UN	12.000	120.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	SISTEMA DE TEATRO BASE REF CAMPANION 5	2	UN	1.635.600	3.271.200	DIRECTA	N.A.	2009
5369	SNAKE (CABLE) DE 40 MT PROEL	1	UN	3.480.000	3.480.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	TARJETAS DE SONIDO USB	5	UN	135.000	675.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA SONY	1	UN	62.001	62.001	DIRECTA	N.A.	2009
5369	TRIPODE PARA CAMARA SONY	2	UN	348.000	696.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	TRIPODE PARA VIDEO GRABADORA SONY	1	UN	180.000	180.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	UNION DE PLUG	1	UN	5.000	5.000	DIRECTA	N.A.	2009
5369	UNION RCA	22	UN	1.882	41.400	DIRECTA	N.A.	2009
5370	NORMA NTC 3606	20	UN	16.575	331.500	DIRECTA	N.A.	2009
5370	NORMA NTC-ISO 14001	27	UN	23.907	645.500	DIRECTA	N.A.	2009
5370	NORMA NTC-OHSAS 18001	27	UN	23.907	645.500	DIRECTA	N.A.	2009
5372	CORTINA ENROLLABLE B. O	151	M2	60.101	9.084.269	DIRECTA	N.A.	2009
5372	PANTALLA KENKO DM 180 70 X 70	3	UN	204.310	612.930	DIRECTA	N.A.	2009
5372	PERSIANA VERTICAL	11	M2	28.660	311.819	DIRECTA	N.A.	2009
5372	SABANA AJUSTABLE PLANA SENCILLA	20	UN	21.000	420.000	DIRECTA	N.A.	2009
5373	ARCHIVADOR TIPO VERTICAL DE 4 GAVETAS, COLOR GRIS NOPAL, CON CHAPA DE SEGURIDAD	1	UN	522.000	522.000	DIRECTA	N.A.	2009
5373	ARCHIVO HORIZONTAL DE 4 GAVETAS MODULAR 2 DE 2 DE 80 X 51	1	UN	672.800	672.800	DIRECTA	N.A.	2009
5373	ARMARIOS PAPELEROS EN LAMINA CON PUERTAS ENCHAPADAS EN MADECOR DE 1.80 X 90 X 45 CON CHAPA DE SEGURIDAD	2	UN	812.000	1.624.000	DIRECTA	N.A.	2009
5373	BIBLIOTECA METALICA EN LAMINA CON PUERTAS CORREDIZAS EN LAMINA Y VIDRIO CON ENTREPAÑOS GRADUABLES	3	UN	571.880	1.715.640	DIRECTA	N.A.	2009
5373	ESCALERA PLEGABLE ESTRUCTURA EN TUBO CON 5 PELDANOS EN PLASTICO DE 138 DE ALTURA	3	UN	185.600	556.800	DIRECTA	N.A.	2009
5373	LOCKER METALICO DE 9 PUESTOS DE 1.80 X 93 X 30 FONDO	1	UN	417.600	417.600	DIRECTA	N.A.	2009
5373	MESA PARA TV EN MADECOR CEDRO DE 100 X 80 X 60 DE FONDO Y 4 ENTREPAÑOS	1	UN	464.000	464.000	DIRECTA	N.A.	2009
5373	MESA PARA TV EN MADECOR CEDRO DE 80 X 90 X 60 DE FONDO Y 4 ENTREPAÑOS	1	UN	464.000	464.000	DIRECTA	N.A.	2009
5373	TABLERO MARCADOR SECO DE 1.20 X 4.80 MARCO EN ALUMINIO EMPATE CENTRAL	1	UN	406.000	406.000	DIRECTA	N.A.	2009
5380	RACK Y ACCESORIOS HP INCLUYE 2 LICENCIAS VMWARE ESX ENTERPRISE PARA DOS SERVIDORES, DISCOS PARA ALMACENAMIENTO VIRTUAL	1	UN	165.324.010	165.324.010	LICITACIÓN	N.A.	2009
5380	SERVIDORES BLADE HP INTEGRITY BL860 C CON 2 PROCESADORES, DUAL CORE DE 1.6	6	UN	51.068.119	306.408.716	LICITACIÓN	N.A.	2009
5380	SERVIDORES BLADE HPJ BL460C CON 2 PROCESADORES QUADCORE L5430	4	UN	11.298.506	45.194.024	LICITACIÓN	N.A.	2009
5380	SOPORTE DISPOSITIVOS DE CONECTIVIDAD Y SEGURIDAD RED DE DATOS MARCA 3 COM	1	UN	74.260.392	74.260.392	LICITACIÓN	N.A.	2009
5386	ACEITE LUBRICANTE P/PIEZAS DE MANO TARRO X 210 CC	1	UN	8.874	8.874	DIRECTA	N.A.	2009
5386	ADHESIVO SINGLE BOND FRASCO X 6 ML	3	UN	82.280	246.840	DIRECTA	N.A.	2009
5386	AGUJAS CARPULL CORTA 306 X 21MM CAJA X 100	3	CJ	15.544	46.632	DIRECTA	N.A.	2009
5386	ALGODON EN RAMA	6	UN	5.800	34.800	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5386	ANESTESICO LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA TARRO X 50 X 1.8ML	6	UN	9.000	54.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	BOMBILLO PARA LAMPARA DENTSPLY QHL-75/SPECTRUM	2	UN	148.480	296.960	DIRECTA	N.A.	2009
5386	CAPSULAS PARA AMALGAMADOR CON ROSCRINN	2	UN	12.296	24.592	DIRECTA	N.A.	2009
5386	CEPILLO PARA LAVAR INSTRUMENTAL MANGO CORTO	1	UN	5.800	5.800	DIRECTA	N.A.	2009
5386	CEPILLO PROFILAXIS CILINDRICO	36	UN	487	17.539	DIRECTA	N.A.	2009
5386	COPA DAPPEN DE VIDRIO	5	UN	2.320	11.600	DIRECTA	N.A.	2009
5386	DISCOS DE LUJA SOFLEX PULIR RESINA SURTIDOS. MARCA: 3M DE COLOMBIA. REF:2382L	2	UN	127.600	255.200	DIRECTA	N.A.	2009
5386	DYCAL COLOR IVORY KIT X 24 GR	1	K	27.000	27.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	ELEVADOR P/RAICES RECTO ACANALADO-MEDIANO 3MM	1	UN	91.640	91.640	DIRECTA	N.A.	2009
5386	EMPACADOR DE AMALGAMA DOBLE 1-2	1	UN	6.960	6.960	DIRECTA	N.A.	2009
5386	ENHACE DISCOS DE REPUESTOS	1	UN	4.060	4.060	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DIAMANTE CTE CORTA FG No.801/012 REDONDA	3	UN	6.380	19.140	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DIAMANTE CTE CORTA FG No.830/018 LLAMA	3	UN	5.800	17.400	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DIAMANTE CTE CORTA FG No.831/018 LLAMA	3	UN	5.800	17.400	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DIAMANTE CTE CORTA FG No.845/010 TRONCOCONICO	3	UN	5.800	17.400	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DIAMANTE PROTESIS FG No.852/012 COMO PUNTIAGU	3	UN	6.380	19.140	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DIAMANTE PROTESIS FG No.898/012 TRONCOCON-PUN	3	UN	6.380	19.140	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DTE.P/PULIR RESINA FG No.830C/016 LLAMA	3	UN	6.380	19.140	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA DTE.P/PULIR RESINA FG No.859C/014 PUNTIAGUDA	3	UN	6.380	19.140	DIRECTA	N.A.	2009
5386	FRESA ZECRYA P/HUESO	5	UN	11.600	58.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	GUANTES DE EXAMEN DESECHABLES TALLA MEDIUM CAJA X 100	8	CJ	10.324	82.592	DIRECTA	N.A.	2009
5386	GUANTES DE EXAMEN DESECHABLES TALLA SMALL CAJA X 100	12	CJ	10.324	123.888	DIRECTA	N.A.	2009
5386	IONOMERO DE VIDRIO VITREBOND 9POLVO, 5.5L LIQUIDO(IV) ESTUCHE X 2 FCO	1	ES	220.000	220.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	LIMAS K- FLEXOFILE No.15/40- 25MM CJ X 6 UN	1	CJ	20.074	20.074	DIRECTA	N.A.	2009
5386	MANDRIL PARA DISCOS SOFLEX REPUESTO	2	UN	17.400	34.800	DIRECTA	N.A.	2009
5386	PAPEL CREPADO 54CM X 100MT	1	RO	85.840	85.840	DIRECTA	N.A.	2009
5386	PAPEL CRISTAFLEX ROLLO X 300 MT	1	RO	18.560	18.560	DIRECTA	N.A.	2009
5386	PELICULAS PERIAPICALES ADULTOS. CAJA X 150 UN	1	CJ	89.320	89.320	DIRECTA	N.A.	2009
5386	PUNTAS DESECHABLES P/JERINGA TRIPLE	6	UN	1.160	6.960	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA HERCULITE XR V ESMALTE A2	2	UN	46.000	92.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA HERCULITE XR V ESMALTE A3	2	UN	46.000	92.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA HERCULITE XR V ESMALTE A3.5	2	UN	46.000	92.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA P-60 A3 X 4 GR	2	UN	78.000	156.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA P-90 KIT X 2 JERINGAS (A2.A3)-(A3.B2) ESTUCHE X 2 JERINGAS	1	ES	280.000	280.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA REVOLUTION FLUIDA MULTIPROPOSITO A2 ESTUCHE X 4 JERINGAS X 1GR	1	ES	83.000	83.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	RESINA REVOLUTION FLUIDA MULTIPROPOSITO A3 ESTUCHE X 4 JERINGAS X 1GR	1	ES	83.000	83.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	SUTURA CON AGUJA ABSORBIBLE No.3/0 VICRYL	6	UN	5.000	30.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	TIRANERVIOS COLORINOX 25 EN 21MM BLANCOS BLISTER X 10 UNID	2	UN	14.500	29.000	DIRECTA	N.A.	2009
5386	TIRAS DE MYLAR. BOLSA X 50 UNIDS	3	BO	1.624	4.872	DIRECTA	N.A.	2009
5387	AGUJAS DE IRRIGACION ENDO EZE ULTRADENT CAJA X 20 PUNTA	2	CJ	55.000	110.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	AGUJAS PARA SUTURA USA. PQ X 12	3	PQ	4.900	14.700	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ALCOHOL EUCIDA EUFAR (DESINFECTANTE)	4	UN	10.400	41.599	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ALGODON ODONTOLOGICO EN ROLLO HIGIETEX. PQ X 1000	10	PQ	6.000	60.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ALKACIDE ALKAPHARMA (ESTERILIZANTE EN FRIO) FRASCO X 75 ML	1	UN	34.000	34.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ALKAZYME (DETERGENTE ENZIMATICO)	1	UN	39.000	39.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ALVOFAR PLUS EUFAR (PASTA ALVEOLAR) FRASCO X 11 GR	1	FC	15.400	15.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	AMALGAMA CONTOUR KERR TABLETAS	3	OZ	75.000	225.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	APLICADORES PARA ADHESIVO TPC CAJA X 100	3	CJ	11.000	33.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	BANDA PORTAMATRIZ FEN USA ROLLO X 3 MT	4	RO	3.100	12.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	BOLSAS PARA ESTERILIZAR CROSSTEX Y/O MEDICOM CAJA X 200	3	CJ	55.000	165.001	DIRECTA	N.A.	2009
5387	BOLSAS PARA ESTERILIZAR CROSSTEX Y/O MEDICOM CAJA X 200 PEQUENA	2	CJ	29.800	59.601	DIRECTA	N.A.	2009
5387	BOMBILLO HALOGENO H3 USA	1	UN	6.500	6.500	DIRECTA	N.A.	2009
5387	BRUNIDOR DE BOLA D. E. DELTA	2	UN	28.000	56.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	CABEZA PARA CONTRANZOLLO N.S.K (BUJES)	2	UN	145.000	290.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	C.K3 DELTA D.E	3	UN	28.400	85.200	DIRECTA	N.A.	2009
5387	CLORHEXOL. FARPAG (CLORHEXIDINA) FCO X 180 ML	3	UN	10.200	30.600	DIRECTA	N.A.	2009
5387	COLTOSOL-F COLTENE FRASCO X 37 GR	1	UN	34.000	34.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	COMPLY 3M (INDICADOR QUIMICO) CAJA X 240	1	CJ	139.000	139.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	CONOS DE PAPEL 1S /15/40) NEW STETIC CAJA X 120	1	CJ	6.400	6.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	CUCHILLAS PARA BISTURI No. 11 - 12 - 15 USA	3	UN	18.000	54.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	CUNAS DE MADERA USA PQ X 50	3	PQ	9.700	29.100	DIRECTA	N.A.	2009
5387	DESMINERALIZANTE EN GEL SDI (JUMBO)	2	UN	18.500	37.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	DETARTRIN B. N. K (PASTA PARA PROFILAXIS) FCO X 60 GR	8	UN	4.700	37.602	DIRECTA	N.A.	2009
5387	DISCOIDE CLEOIDE DELTA	2	UN	28.000	56.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	EMPAQUE PARA AUTOCLAVE FICOINOX	1	UN	52.000	52.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ENDO FROST SPRAY ROEKO FRASCO X 200ML	1	FC	39.600	39.600	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ENHEBRADORES PROQUIDENT. PAQ X 24	2	UN	3.700	7.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ESPATULA METALICA CEMENTO D. E. BISMARCK	2	UN	6.300	12.600	DIRECTA	N.A.	2009
5387	ESPEJO DE CARA NACIONAL GRANDE	3	UN	5.000	15.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	EYECTORÉS PLASTICOS DESECHABLES PAQ X 100	12	PQ	5.800	69.598	DIRECTA	N.A.	2009
5387	F.P3 METALICO D.E DELTA	5	UN	28.000	140.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	FRESAS DE DIAMANTE MDT	6	UN	5.100	30.600	DIRECTA	N.A.	2009
5387	GAFAS DE FOTOCURADO USA	2	UN	26.200	52.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	GELATAMP ROEKO FC X 50	2	FC	82.000	164.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	HILO PARA SUTURA USA (SOBRE) SOBRE X 500 CM	5	UN	2.950	14.750	DIRECTA	N.A.	2009
5387	HILO RETRACTOR PROQUIDENT FRASCO X 2 MT	2	UN	8.700	17.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	INSERTO PARA CAVITRON TPC	3	UN	159.500	478.500	DIRECTA	N.A.	2009
5387	MERCURIO REXDENT TRIDESTILADO FCO X 1/2 OZ	6	UN	9.000	54.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	NEGATOSCOPIO TPC	1	UN	280.000	280.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	PINZA MILLER PAPEL DE ARTICULAR MEDIS	6	UN	7.000	42.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	PORTA AGUJAS BM 234 AESCULAP	1	UN	180.000	180.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	PORTAMATRIZ MEDIX TIPO TOFLEMIRE	3	UN	9.000	27.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	PRICANEST AL 3% ROPSOHN. CAJA X 50 CARP	1	CJ	22.500	22.500	DIRECTA	N.A.	2009
5387	REVELADOR + FIJADOR KODAK KIT X 2	1	K	29.500	29.500	DIRECTA	N.A.	2009
5387	REVELADOR PLACA BACTERIANA LIQUIDO PROQUIDENT FRASCO X 10 ML	4	UN	3.100	12.400	DIRECTA	N.A.	2009
5387	SEDA DENTAL DISPENSADOR SKY MAXIDENT. ROLLO X 400 MT	3	RO	5.200	15.600	DIRECTA	N.A.	2009
5387	SONDA PERIODONTAL D.E. DELTA	2	UN	29.500	59.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	TAPABOCAS DESECHABLES SUPERDENT. CAJA X 50	6	CJ	9.000	54.000	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5387	TIJERA PARA SUTURA BISMARCK	2	UN	7.000	14.000	DIRECTA	N.A.	2009
5387	TIRAS DE LJA PARA PULIR RESINA MICRODONT. PQ X 100	3	PQ	9.500	28.500	DIRECTA	N.A.	2009
5387	TIRAS METALICAS ADACO. PQ X 12	8	PQ	8.700	69.600	DIRECTA	N.A.	2009
5389	DVD-R LS 16X 50PK SPINDLE HP	1	UN	51.900	51.900	DIRECTA	N.A.	2009
5389	ESTUFA ELECTRICA EM-1 ELEC 120V	25	UN	41.000	1.025.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	ESTUFA EM-1 ELEC 120V	25	UN	41.000	1.025.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	GRABADORA PERIODISTA	1	UN	159.000	159.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	GRABADORA PERIODISTA RR-US55OE-S	2	UN	199.000	398.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	GRABADORA PERIODISTA SONY REF:ICD-U60	1	UN	224.250	224.250	DIRECTA	N.A.	2009
5389	GRABADORA SONY ZS-SN10/SC E92	1	UN	249.000	249.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	HORNO MICROONDAS LG MS-0745V	16	UN	139.900	2.238.400	DIRECTA	N.A.	2009
5389	MEMORY STICK PRO DUO 2G	1	UN	54.900	54.900	DIRECTA	N.A.	2009
5389	M.S IGB + ESTUCHE + USB 1GB SONY	2	UN	69.900	139.800	DIRECTA	N.A.	2009
5389	PAPELERA VAIVEN PEQ. 10L AZUL	10	UN	15.900	159.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	SIM CARD 8GB PREMIUM CLASS 6	1	UN	59.900	59.900	DIRECTA	N.A.	2009
5389	SPEAKER GENIUS SW-N51 S1	2	UN	146.900	293.800	DIRECTA	N.A.	2009
5389	TANQUE 65L No.2 ROJO VANYASEO	2	UN	16.900	33.800	DIRECTA	N.A.	2009
5389	TEATRO EN CASA LG HT304 SL	1	UN	399.000	399.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	TELEVISOR LCD 32" PANASONIC L32X1X HD	1	UN	1.199.000	1.199.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	TELEVISOR 21" PANASONIC TC-21RX30LC SLIM	3	UN	379.000	1.137.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	TELEVISOR 22" LCD HYUNDAI HYLCD222 HD	1	UN	649.000	649.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	TV 42" PLASMA PANASONIC P42 X 1	1	UN	1.899.000	1.899.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	VENTILADOR BIONAIRE TORRE BT91	1	UN	199.000	199.000	DIRECTA	N.A.	2009
5389	VENTILADOR DE TORRE KALLEY K-TF50	16	UN	99.900	1.598.400	DIRECTA	N.A.	2009
5389	VENTILADOR NEW MAX AIR FW18	4	UN	82.450	329.800	DIRECTA	N.A.	2009
5389	VENTILADOR 3 EN 1 KALLEY 18" K-V31	5	UN	99.000	495.000	DIRECTA	N.A.	2009
5392	MICROSCOPIO BINOCULAR E 10 MCA71201	1	UN	3.132.000	3.132.000	LICITACION	N.A.	2009
5392	MICROSCOPIO TRIOCULAR CON FL MBA85020/15	1	UN	60.831.560	60.831.560	LICITACION	N.A.	2009
5393	AUTOCLAVE DE MESA FISHER	1	UN	23.780.000	23.780.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	BACTO INCINERADOR DE ASAS MARCA MC CORMICK SCIENTIFIC MODELO BACTI-CINERATOR IV (ESTERILIZADOR DE ASAS)	1	UN	1.450.000	1.450.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	BANO ULTRASONICO C/CALENTAMIENTO 0889562	1	UN	11.600.000	11.600.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	BOMBA DE VACIO NC9747817 FISHER	1	UN	2.784.000	2.784.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	BOMBA DE VACIO TIPO ME2 120 696123 BRAND	1	UN	3.920.800	3.920.800	LICITACION	N.A.	2009
5393	CABINA DE FLUJO LAMINAR VERTICAL 60 CM SCR2A2 SCHOTT	1	UN	9.860.000	9.860.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	COLUMNA PARA CROMATOGRAFIA ULTRA AMINO 5UM 100 15X4.6MM CON TR 9107565700	1	UN	2.378.000	2.378.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	HOMOGENIZADOR XL2000 FISHER	1	UN	8.468.000	8.468.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	MULTIPARAMETRO HANDYLAB	1	UN	10.208.000	10.208.000	LICITACION	N.A.	2009
5393	PIPETEADOR 8 CANALES FISHER 10 - 1100 UL	1	UN	2.668.000	2.668.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	ATRIL PARTITURA WITTNER	5	UN	70.000	350.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	BAQUETAS PARA TIMBAL VF 5AA2 SALSERO	3	PA	25.000	75.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	BONGO MATADOR LP	1	UN	395.000	395.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CONGA LP MATADOR	1	UN	980.000	980.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA BANDOLA No.1 SUELTA CONCE	10	UN	500	5.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA BANDOLA No.3 ENTORCHADA	9	UN	3.000	27.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA BANDOLA 12C CONCERTINA	4	JG	28.000	112.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA PARA GUITARRA No.4	10	UN	3.000	30.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA TIPLE No.1 SUELTA CONCERT	12	UN	701	8.412	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA TIPLE No.2 ENTORCHADA	6	UN	3.000	18.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDA TIPLE No.2 SUELTA CONCERT	15	UN	1.000	15.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDAS GUITARRA LA BELLA	7	UN	26.000	182.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDAS PARA CONTRABAJO X JUEGO	1	JG	266.000	266.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDAS PARA V/CHELO PIRAMID X JUEGO	2	JG	105.000	210.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDAS REQUINTO 10HP LA BELLA	2	UN	31.000	62.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDAS TIPLE INOX CONCERTINA	6	JG	16.999	101.994	LICITACION	N.A.	2009
5398	CUERDAS VIOLIN CONCERTINA X JUEGO	6	JG	20.999	125.994	LICITACION	N.A.	2009
5398	ENCORDADO GUITARRA E. LIGHT T X JUEGO	5	JG	12.000	60.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	GOLPEADOR PARA XILOFONO	2	UN	88.000	176.000	LICITACION	N.A.	2009
5398	SORDINA TROMBON	1	UN	36.999	36.999	LICITACION	N.A.	2009
5398	SORDINA TROMPETA	1	UN	52.000	52.000	LICITACION	N.A.	2009
5399	ACCES-CRONOMETRO STOPWATCH HS-3V-BRDT CASIO	40	UN	55.000	2.200.000	DIRECTA	N.A.	2009
5399	AJEDREZ PROFESIONAL	15	UN	41.999	629.985	DIRECTA	N.A.	2009
5399	ALETAS PARA NATACION	10	UN	106.998	1.069.984	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON BALONCESTO GOLTY COMPETITION BCV SUPER TEAM	35	UN	30.300	1.060.500	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON BALONCESTO MOLTEN GG6 DUAL CUSHION TECHNOLOGY	1	UN	98.000	98.000	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON DE BALONCESTO MOLTEN GG7	1	UN	97.996	97.996	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON DE VOLEIBOL MOLTEN SENSI TOUCH V5FLC1	10	UN	64.998	649.980	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON FUTBOL GOLTY COMPETITION No.5	10	UN	47.000	470.000	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON FUTBOL SALA EL DORADO CMI 62/64	15	UN	75.400	1.131.000	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BALON MICROFUTBOL COMPETITION 60/62	12	UN	46.400	556.800	DIRECTA	N.A.	2009
5399	BOLA PING PONG DHS-SPORT 3 STAR T.T. BALL TOP GAME B	120	UN	1.500	179.988	DIRECTA	N.A.	2009
5399	DISCOS CROMADOS Y NEGROS 1.25 KILOS GYM	2	UN	69.999	139.998	DIRECTA	N.A.	2009
5399	LIENZA DE 50MT GIANT	1	UN	48.139	48.139	DIRECTA	N.A.	2009
5399	PALETAS POR PAR PARA NATACION	12	PA	31.500	378.000	DIRECTA	N.A.	2009
5399	PITO ACME TORNADO VARIOS COLORES ACCES	10	UN	7.499	74.994	DIRECTA	N.A.	2009
5399	PROTECTOR DE ANTEBRAZO BOXEO BLANCO ADIDAS	4	UN	64.999	259.998	DIRECTA	N.A.	2009
5399	RAQUETA SHIELD D202	30	UN	8.999	269.970	DIRECTA	N.A.	2009
5399	RAQUETA TENIS DE CAMPO MARCA WILSON IMPACT STRET	10	UN	94.999	949.990	DIRECTA	N.A.	2009
5399	TENIS SET PELOTAS TENIS DE CAMPO PENN CHAMPIONSH	10	UN	13.999	139.990	DIRECTA	N.A.	2009
5399	VALLA DE ENTRENAMIENTO METALICA	7	UN	81.999	573.993	DIRECTA	N.A.	2009
5400	CONJUNTOS ARQUERO	2	UN	48.000	96.000	DIRECTA	N.A.	2009
5400	CONJUNTOS FUTBOL	16	UN	42.000	672.000	DIRECTA	N.A.	2009
5405	BOMBA DE COMBUSTIBLE BOSH	3	UN	279.641	838.923	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR COND. AMBIENTALES SKYWATCH GEOS11	1	UN	1.917.542	1.917.542	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE PRESION DE ACEITE ATM6453	5	UN	861.281	4.306.405	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE PRESION DE ADMISION ATM6459	5	UN	861.281	4.306.405	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE PRESION DE COMBUSTIBLE ATM6463	5	UN	861.281	4.306.405	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE RPM ATM6497	5	UN	689.841	3.449.206	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE TEMPERATURA DE ACEITE ATM 6456	5	UN	687.800	3.439.001	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE TEMPERATURA DE AGUA ATM6455	5	UN	687.800	3.439.001	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR DE TEMPERATURA GASES DE ESCAPE ATM6445	5	UN	791.889	3.959.443	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDOR MEZCLA DE COMBUSTIBLE ATM6478	5	UN	1.259.266	6.296.331	LICITACION	N.A.	2009
5405	MEDIDORES DE POTENCIA GTECH-PRO-RR	5	UN	1.106.582	5.532.910	LICITACION	N.A.	2009
5405	MODULO DE CONTROL Y ADQ. DE DATOS ATM6401	5	UN	871.486	4.357.429	LICITACION	N.A.	2009
5432	ANALIZADOR DE GASES EN MASA MARCA GALIO SMART2000XX	1	UN	110.633.777	110.633.777	DIRECTA	N.A.	2009
5432	DINAMOMETRO DE RODILLOS MARCA GALIO MH6000P	1	UN	203.996.271	203.996.271	DIRECTA	N.A.	2009
5439	SISTEMA DE CROMATOGRAFIA LIQUIDA DE ALTO DESEMPEÑO (HPLC)	1	UN	75.867.590	75.867.590	DIRECTA	N.A.	2009
5439	TERMOREACTOR TR 420 SPECTROQUANT	1	UN	2.871.000	2.871.000	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5452	DIADEMA MONOAURAL PARA PC -PARA CONECTAR A TARJETA DE SONIDO- AUREOLA STEREO VoIP HEADSET MARCA PLANTRONICS REF: AUDIO 310	2	UN	58.000	116.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	DIADEMA PLANTRONICS AUDIO 345	30	UN	75.400	2.262.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	FAX PANASONIC CON CORTADOR DEPAPEL KX-FT987LA-B	1	UN	464.000	464.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	FAX PANASONIC KX-FT987LA-B CON CORTADOR DE PAPEL	1	UN	464.000	464.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	FAX PAPEL TERMICO, CONTESTADOR Y CORTADOR DE PAPEL MARCA PANASONIC REF: KX-FT987LA-B	1	UN	464.000	464.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	MICROTELEFONO INALAMBRICO CON DIADEMA DUOSET. INDICADOR DE LUZ PARA CONECTAR UNICAMENTE A LINEAS TELEFONICAS Y/O EXTENSIONES ANALOGAS MARCA PLANTRONICS REF. CT-14 KIT	1	UN	398.116	398.116	DIRECTA	N.A.	2009
5452	PLANTA TELEFONICA MARCA PANASONIC KX-TEM824 CON TELEFONO OPERADORA KX-T7730	1	UN	1.856.000	1.856.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	PROTECTOR DE LINEA TELEFONICA MARCA POUYET	60	UN	158.920	9.535.200	DIRECTA	N.A.	2009
5452	REPUESTO BASE CELULAR GSM-FWT MARCA FWT	2	UN	440.800	881.600	DIRECTA	N.A.	2009
5452	TELEFONO FIJO CONVENCIONAL MARCA PANASONIC REF: KX-TS500	25	UN	41.000	1.025.000	DIRECTA	N.A.	2009
5452	TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG3610LAB	9	UN	127.600	1.148.400	DIRECTA	N.A.	2009
5452	TELEFONO SENCILLO PANASONIC REF: KX-TS500LXB	1	UN	40.600	40.600	DIRECTA	N.A.	2009
5455	SISTEMA PARA RECEPCION, ENVIO Y ANALISIS DE DATOS	1	UN	322.859.210	322.859.210	LICITACIÓN	N.A.	2009
5465	CABLE DE DATOS D:V24 PAR ST-BU	1	UN	170.040	170.040	DIRECTA	N.A.	2009
5465	COMPLEMENTO NEUMATICA EN LAZO CERRADO	1	UN	16.850.211	16.850.211	DIRECTA	N.A.	2009
5465	EQUIPO COMPLETO DE NEUMATICA BASICA TP-101 REF: 540710 CON VALVULA DE 3/2 VIAS ACCIONADA POR PULSADOR, NORMALMENTE CERRADA	1	UN	9.624.807	9.624.807	DIRECTA	N.A.	2009
5465	EQUIPO DE ELECTRONEUMATICA BIBB CON 2X ENTRADA DE SENALES ELECTRICAS 162242, 1X UNIDAD DE INDICACION Y DISTRIBUCION ELECTRICA 162244, 2X RELE, TRIPLE 162241	1	UN	14.547.381	14.547.381	DIRECTA	N.A.	2009
5465	JUEGO CABLES UNIV D:AS-KS-4MM-UNI-SIBU	1	JG	1.462.414	1.462.414	DIRECTA	N.A.	2009
5465	MUEBLES LAB. D:LEARNTOP-S	1	UN	1.439.267	1.439.267	DIRECTA	N.A.	2009
5465	PERFIL DE MONTA D:DE-PP-1100	1	UN	2.067.476	2.067.476	DIRECTA	N.A.	2009
5465	U'DAD CONEXION D:EP-AE-FEC-SIBU	1	UN	4.177.416	4.177.416	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TARJETA RED 10/100/1000 PCI TRENDNET	3	UN	51.678	155.034	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ADAPTADOR CORRIENTE P/HP NC-2400	1	UN	261.568	261.568	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ADAPTADOR PCI-E 10/100/1000 P/MAC G5	2	UN	371.613	743.226	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ADAPTADOR P/PORTATIL HP NX6310	2	UN	224.037	448.074	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ADAPTADOR UNIVERSAL PARA PORTATIL	4	UN	189.484	757.936	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ADAPTADOR 10/100/1000 PCI-X P/MAC 65	2	UN	397.727	795.454	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ADAPTER 54MBPS 11G WIRELESS USB	1	UN	74.740	74.740	DIRECTA	N.A.	2009
5466	BATERIA LITHIUM REF1/2 AA 3.6V	3	UN	9.752	29.256	DIRECTA	N.A.	2009
5466	BATERIA P/NC-2400	1	UN	543.606	543.606	DIRECTA	N.A.	2009
5466	CABLE P/IMPRESORA USB 2.0 NEGRO 3MT	12	UN	5.742	68.904	DIRECTA	N.A.	2009
5466	CABLE USB 10 MT (7MT + 3MT EXT)	6	UN	67.021	402.128	DIRECTA	N.A.	2009
5466	CONVERTIDOR USB 2.0 IDE/SATA	3	UN	55.506	166.518	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 147G 15RPM USCSI HOTSAWP	4	UN	880.850	3.523.398	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 147GB FC 15R HS P/SUN 49	2	UN	1.589.359	3.178.718	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 147GB SAS 10RPM HOTSWAP	4	UN	1.079.998	4.319.993	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 160G SATA P/PORTATIL	3	UN	183.742	551.225	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 160GB IDE PARA PC	11	UN	158.861	1.747.469	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 160GB SATA PARA PC	5	UN	166.723	833.617	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 250G IDE PARA PC	4	UN	195.226	780.903	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 250GB SATA PAR PC	7	UN	203.206	1.422.439	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 400GB SATA PARA PC	3	UN	210.538	631.613	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 500G SATA PARA PC	5	UN	210.538	1.052.689	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 500G SATA 7200 SAMSUNG	1	UN	315.369	315.369	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 500GB USB 2.0 TRANSCEND	2	UN	394.400	788.800	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 73G USCSI 15RPM HOTSAWP	4	UN	605.105	2.420.419	DIRECTA	N.A.	2009
5466	DISCO DURO 80GB SATA P/PORTATIL	2	UN	143.549	287.098	DIRECTA	N.A.	2009
5466	FUENTE DE PODER P/DELL GX520	1	UN	307.401	307.401	DIRECTA	N.A.	2009
5466	FUENTE DE PODER P/HP 5700	9	UN	365.400	3.288.600	DIRECTA	N.A.	2009
5466	FUENTE DE PODER P/HP 5800	2	UN	303.520	607.040	DIRECTA	N.A.	2009
5466	FUENTE DE PODER TERMALTAKE 430 ATX	8	UN	174.242	1.393.936	DIRECTA	N.A.	2009
5466	HP TECLADO Y MOUSE USB	1	UN	98.600	98.600	DIRECTA	N.A.	2009
5466	HP UNIDAD FUSORA P/LJ1000	5	UN	267.228	1.336.140	DIRECTA	N.A.	2009
5466	HP UNIDAD FUSORA P/LJ1010-1012-1015	3	UN	351.818	1.055.454	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1G DX2200MT	73	UN	71.050	5.186.650	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1G P/DC5100 HOMOLOGADA	73	UN	71.050	5.186.650	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P/DC5000 HOMOLOGADA	2	UN	126.800	253.600	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P/DC5100 HOMOLOGADA	4	UN	107.292	429.168	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P/DELL GX520 HOMOLOGADA	6	UN	107.292	643.752	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P/HP DC5700	5	UN	62.424	312.120	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P/HP NX6110 HOMOLOGADA	2	UN	121.922	243.844	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P/MAC G5 HOMOLOGADA	2	UN	76.080	152.160	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 1GB P6510B HOMOLOGADA	2	UN	62.424	124.848	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2 GB P/MAC G5 HOMOLOGADA	2	UN	113.145	226.290	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/DC5700 HOMOLOGADA	5	UN	113.145	565.725	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/DC5800 HOMOLOGADA	7	UN	103.391	723.737	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/DELL GX520 HOMOLOGADO	4	UN	103.391	413.564	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/DX2200 HOMOLOGADA	10	UN	105.342	1.053.420	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/HPDC5100 HOMOLOGADA	5	UN	113.145	565.725	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/HP6510B HOMOLOGADA	2	UN	101.440	202.880	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB P/NX6310 HOMOLOGADA	4	UN	111.194	444.776	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 2GB (2 X 1G) P/MAC G5	23	UN	209.380	4.815.740	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MEMORIA 4G(KIT 2X2G) P/POWER MAC G5	2	UN	429.200	858.400	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MONITOR ACC 21.5" WIDE F22S	1	UN	613.640	613.640	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MOUSE GENIUS USB OPTICO NEGRO	12	UN	19.140	229.680	DIRECTA	N.A.	2009
5466	MOUSE HP NESTCROLL USB	6	UN	66.380	398.281	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PARLANTES GENIUS SW-N 2.1 200W	2	JG	52.200	104.400	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER B-1 P/LJ2200	2	UN	74.978	149.956	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER HP P/LJ1000	1	UN	21.148	21.148	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER HP P/LJ1100	1	UN	24.992	24.992	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER HP P/LJ1300	2	UN	21.252	42.504	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER HP P/LJ1320	1	UN	26.706	26.706	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER HP P/LJ2200	2	UN	74.978	149.956	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PICKUP ROLLER HP P/LJ4000	2	UN	49.986	99.972	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PILA MONEDA CR-2032 3V	10	UN	5.853	58.530	DIRECTA	N.A.	2009
5466	PINNACLE STUDIO MOVIEBOARD PCI-NTSC	2	UN	392.080	784.160	DIRECTA	N.A.	2009
5466	POWER SUPPLY DELL GX-260	5	UN	357.553	1.787.763	DIRECTA	N.A.	2009
5466	POWER SUPPLY P/DELL GX240	3	UN	340.851	1.022.553	DIRECTA	N.A.	2009
5466	POWER SUPPLY P/HP DC5700	3	UN	357.553	1.072.658	DIRECTA	N.A.	2009
5466	RODILLO DE TRANSFERENCIA P/LJ2300	1	UN	24.882	24.882	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ROLLER TRANFER HP 2200	2	UN	74.645	149.290	DIRECTA	N.A.	2009
5466	ROLLER TRANSFER HP/LASER 4000	2	UN	49.764	99.528	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TARJETA PCI ETHERNET 10/100/1000 MAC	2	UN	336.861	673.721	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TARJETA PCI 5 PUERTOS USB 2.0	5	UN	61.247	306.234	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TARJETAS DE VIDEO JATON PCI 256M DVI	6	UN	375.141	2.250.843	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TECLADO HP	3	UN	66.326	198.978	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TRENDNET NSPEED WIREL USB ADPT-MAC	1	UN	74.645	74.645	DIRECTA	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5466	TRENDNET NSPEED WIRELESS N PCI ADPT	5	UN	74.645	373.224	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TRENDNET 108MBPS 11G WIRELESS USB	5	UN	74.645	373.225	DIRECTA	N.A.	2009
5466	TRENDNET 108MPS WIRELLES PC CARD	5	UN	74.645	373.224	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD DVD+/-RW SATA LG BLACK	10	UN	103.355	1.033.548	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA HP 4250/4350 SERIES	4	UN	759.387	3.037.548	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ1150	1	UN	324.902	324.902	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ2015	1	UN	350.259	350.259	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ2015DN	3	UN	403.725	1.211.175	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ2200	2	UN	511.385	1.022.770	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ2430	1	UN	641.183	641.183	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ3005	3	UN	823.403	2.470.208	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ3300	1	UN	269.150	269.150	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ3800	1	UN	695.945	695.945	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/LJ4000	1	UN	641.183	641.183	DIRECTA	N.A.	2009
5466	UNIDAD FUSORA P/1160	1	UN	361.743	361.743	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ABRIGO EN PVC CON CAPUCHA ARSEG RW	5	UN	35.713	178.565	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ANTEOJO DE SEGURIDAD ARSEG REF: AR	5	UN	18.224	91.121	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ANTEOJOS ARSEG LENTE CLARO 4C	30	UN	16.119	483.570	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ANTEOJOS UVEX VAPOR BLUE - S3240	5	UN	31.320	156.600	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ARNES MULTIPROPOSITO DIELECTRICO A	4	UN	530.233	2.120.933	DIRECTA	N.A.	2009
5468	BARBUQUEJO DE TRES APOYOS ARSEG	5	UN	8.332	41.662	DIRECTA	N.A.	2009
5468	BATERIA POWER STICK 12V MRL LIFE	2	UN	1.245.376	2.490.752	DIRECTA	N.A.	2009
5468	BOLSA ROJA EN POLIETILENO DE 70 X 90	100	UN	1.547	154.700	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CABEZAL SENCILLO PARA ACETATO ARSE	5	UN	25.274	126.371	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CAMILLA PLEGABLE EN LONA CON HERRA	4	UN	301.445	1.205.778	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CAMILLA RIGIDA EN MADERA	3	UN	380.000	1.140.000	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CARETA PARA ODONTOLOG ARSEG 9-014	10	UN	27.289	272.890	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CASCO TIPO CAPITAN C/RACHET AMARILLO	6	UN	26.000	156.001	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CASCO TIPO SAFARI - BARBUQUEJO ARS	5	UN	30.172	150.858	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CINTA AMARILLA DE 10 X 500 MT PELIGRO	15	MT	29.400	441.003	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CORDINO DE 7 MM	10	MT	9.976	99.760	DIRECTA	N.A.	2009
5468	CORDON PARA ANTEOJO ARSEG	20	UN	549	10.980	DIRECTA	N.A.	2009
5468	DESCANSA MUÑECA PARA MOUSE STAR T	50	UN	23.200	1.160.000	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ELECTRODO REF: MRL 001855 LIFE QUES	2	UN	400.000	800.000	DIRECTA	N.A.	2009
5468	ESLINGA CON ABSORVEDOR DE CHOQUE A	4	UN	180.395	721.580	DIRECTA	N.A.	2009
5468	EXTINTOR AGENTE LIMPIO 123 DE 3700	5	UN	200.800	1.003.998	DIRECTA	N.A.	2009
5468	EXTINTOR TIPO ABC DE 10 LB	5	UN	62.930	314.650	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTE DE CARNAZA TIPO INGENIERO	15	PA	7.788	116.823	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES DE SEGURIDAD EN VAQUETA AR	40	PA	10.248	409.920	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES DE SEGURIDAD NITRILO SOLVE	24	PA	23.052	553.252	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES DE SEGURIDAD POWERFLEX HIL	5	PA	11.940	59.701	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES DE SEGURIDAD TOUCH TUFF	400	PA	811	324.240	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES D-FLEX PLUS MARCA BEST 91	2	PA	11.940	23.880	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES EN ALGODON DE PRIMERA COM	80	PA	2.320	185.600	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES EN VAQUETA REFORZADO TIPO	8	PA	8.468	67.744	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES EN VAQUETA SENCILLO TIPO I	38	PA	7.113	270.302	DIRECTA	N.A.	2009
5468	GUANTES SE SEGURIDAD HYCROM	26	PA	11.411	296.686	DIRECTA	N.A.	2009
5468	PETO EN PVC MARCA ARSEG RAWPO1	15	UN	17.583	263.745	DIRECTA	N.A.	2009
5468	PROTECTOR AUDITIVO PELTOR COPA	4	UN	75.968	303.874	DIRECTA	N.A.	2009
5468	PROTECTOR AUDITIVO TAPON SILICONADO	5	UN	4.640	23.200	DIRECTA	N.A.	2009
5468	REPUESTO COLECTOR GUARDIAN 2.9 LT	30	UN	12.064	361.920	DIRECTA	N.A.	2009
5468	TAPABOCAS ELASTICO CAJA X 50	5	CJ	19.400	96.999	DIRECTA	N.A.	2009
5468	TAPABOCAS MEDICO PAQ X 12 UNID	30	PO	8.043	241.302	DIRECTA	N.A.	2009
5468	TIJERA EN ACERO INOXIDABLE	10	UN	40.213	402.126	DIRECTA	N.A.	2009
5468	VISOR ACETATO CARETA ESMERILAR ARS	10	UN	10.989	109.890	DIRECTA	N.A.	2009
5469	AMOBILIAMIENTO PARA EL LABORATORIO DE PROCESOS BIOLOGICOS (FAC. CIENCIAS AMB)	1	UN	1.538.008	1.538.008	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	AMOBILIAMIENTO PARA OFICINA ABIERTA DE PROFESORES (CIENCIAS BASICAS- DIBUJO)	1	UN	4.770.780	4.770.780	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	AMOBILIAMIENTO PARA OFICINAS PROFESORES (ESPAÑOL Y COMUNICACION)	1	UN	27.786.255	27.786.255	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	AMOBILIAMIENTO PARA PROFESORES CIENICAS DEL DEPORTE Y RECREACION	1	UN	22.450.084	22.450.084	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	ESTACION DE TRABAJO TIPO CENTRO DE COMPUTO. SUPERFICIE 1MT X 0.60 SUPERIFICE PARA TECLADO, SOPORTES Y PANTALLAS EN LAMINA DE ACERO COLD ROLLED CALIBRE 20	6	UN	875.001	5.250.005	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	ESTACION DE TRABAJO TIPO EJECUTIVO EN MADERA SUPERFICIES ENTAMBORADAS EN MDF DE 9MM, ENCHAPADA EN LA CARA SUPERIOR EN CEDRO CON FILOS REMATADOS EN MADERA MACIZA PRENSADA CON DOBLE BOCEL DECORATIVO	1	UN	1.875.707	1.875.707	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	PUESTO DE TRABAJO TIPO AUXILIAR CON GABINETES Y REPISAS (BIENESTAR UNIVERSITARIO)	1	UN	1.716.263	1.716.263	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	PUESTO DE TRABAJO TIPO AUXILIAR (REGISTRO Y CONTROL)	1	UN	1.726.116	1.726.116	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	PUESTO DE TRABAJO TIPO COORDINADOR Y AUXILIAR (MAESTRIA SISTEMAS AUTOMAT)	1	UN	6.106.733	6.106.733	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	REPISA DE 60 PARA PUESTO DE TRABAJO (ESP. Y COMUNC. AUDIOVISUAL)	2	UN	121.823	243.645	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (EDIFICIO SISTEMAS)	2	UN	28.488.319	56.976.638	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (INGENIERIA MECANICA)	1	UN	2.769.674	2.769.674	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (MAESTRIA ING. ELECTRICA)	1	UN	12.659.521	12.659.521	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (RECTORIA)	1	UN	13.199.582	13.199.582	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA (SALA INSTRUCTORES DEPORTES)	1	UN	18.991.753	18.991.753	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (VICE-ACADEMICA)	1	UN	8.500.322	8.500.322	LICITACIÓN	N.A.	2009
5469	SISTEMA DE OFICINA ABIERTA. (VICE-ADMINISTRATIVA)	1	UN	523.160	523.160	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR DE GAVETAS	1	UN	744.283	744.283	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR ENTREPANO CON PUERTA	2	UN	403.312	806.625	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR HORIZONTAL	3	UN	892.257	2.676.771	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR LATERAL	9	UN	378.899	3.410.092	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR METALICO	2	UN	934.655	1.869.310	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR METALICO TRES GAVETAS	1	UN	892.257	892.257	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADOR TRES GAVETAS	5	UN	892.257	4.461.285	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ARCHIVADDR DOS GAVETAS	1	UN	744.283	744.283	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	BIBLIOTECA DE MADERA	3	UN	967.178	2.901.533	LICITACION	N.A.	2009
5470	BIBLIOTECA PARED	1	UN	967.178	967.178	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	BUTACO GIRATORIO	29	UN	299.152	8.675.405	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	CASILLERO PARA CORRESPONDENCIA	2	UN	1.261.479	2.522.958	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	ESTANTERIA METALICA	2	UN	490.962	981.924	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	MESA DE DIBUJO	30	UN	482.825	14.484.747	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	MESA DE REUNIONES	1	UN	401.911	401.911	LICITACION	N.A.	2009
5470	MESA INDIVIDUAL PARA AULA DE CLASES	34	UN	300.101	10.203.427	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	MESA PARA COMPUTADOR	2	UN	448.559	897.118	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	MESA PARA ESTUDIANTES	25	UN	429.463	10.736.575	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	MODULO DE BIBLIOTECA	2	UN	967.178	1.934.356	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	MUEBLE PARA CD	1	UN	649.425	649.425	LICITACIÓN	N.A.	2009
5470	PLANOTECA VERTICAL	1	UN	1.481.600	1.481.600	LICITACION	N.A.	2009
5470	SILLA INTERLOCUTORA	81	UN	143.593	11.631.017	LICITACIÓN	N.A.	2009

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS.	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA					
5470	SILLA MIAMI	113	UN	147.249	16.639.160	LICITACION	N.A.	2009
5470	SILLA OPERATIVA TIPO 2	9	UN	412.279	3.710.510	LICITACION	N.A.	2009
5470	SILLA OPERATIVA TIPO 3	101	UN	376.669	38.043.569	LICITACION	N.A.	2009
5470	TANDEM DE 2 PUESTOS TAPIZADO	1	UN	754.449	754.449	LICITACION	N.A.	2009
5470	TANDEM DE 3 PUESTOS	4	UN	1.131.674	4.526.696	LICITACION	N.A.	2009
5470	TANDEM DE 3 PUESTOS MILENIO	4	UN	382.932	1.531.729	LICITACION	N.A.	2009
5471	MODULO DIDACTICO PARA INSTRUMENTACION Y CONTROL DE PROCESOS	2	UN	25.540.000	51.080.000	DIRECTA	N.A.	2009
5475	MODULO VILLA 6 PERSONAS - NEGRO	41	UN	1.818.596	74.562.436	DIRECTA	N.A.	2009
					4.691.297.334			